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Niedziela - Światowy Dzień Miłości

Święto pod znakiem serca
J u tro  św. W alentego je s t  

świętem zakochanych od XIV w., 
choć jego korzenie sięgają cza
sów antycznych. Zwyczaj łącze
nia tego święta z dniem zakocha
nych narodził się na Wyspach 
Brytyjskich, wraz z osadnikami 
trafił do Ameryki, gdzie stał się 
szczególnie popularny. Wraz z 
powstaniem w USA poczty pań
stwowej, w połowie XIX wieku 
walentynki przybrały skalę maso
wą. Dziś, oprócz wysyłania listów 
z życzeniami, panowie osobiście 
wręczają swojej ukochanej kwiaty 
albo prezenty - zwykle czekoladki 
albo biżuterię. W zamian otrzymu
ją  najczęściej tomiki poezji z czu
łą  dedykacją, W ciągu ostatnich 
dziesięciu lat święto stało się 
szczególnie popularne. W dniu, 
gdy miłość rządzi^ światem, ko
niecznie trzeba Wyznać komuś ̂  
swoje uczucia. Zakochani spotyka
ją  się w kawiarniach, pubach, w 
klubach. Stało się też u nas trady- 
cjąpobierania się'w dniu zakocha
nych. Można powiedzieć, że jest to 
Światowy Dzień Miłości. W wa
lentynki ulice amerykańskich miast 
przypominają nieco nasze dawne 
8 marca - panowie pokornie stoją 
w kolejkach po kwiaty dla wybra
nek swego serca.
ROMA czytana wspak daje - 

AMOR

Nie Werona, nie Rzym, nie

Wenecja czy Neapol sąstolicąwło- 
skich zakochanych. Jest nią niepo
zorne stutysięczne miasto Temi w 
Umbrii - miejsce życia i męczeń
stwa św. Walentego - od XV wie
ku patrona narzeczonych i zako
chanych. Każdego roku, od po
czątku lutego do końca marca or
ganizowane są w Temi imprezy 
obliczone głównie na przyciągnię
cie do miasta zakochanych. W cza
sie uroczystości w bazylice każde
go roku 150 do 200 par narzeczeń- 
skich składa sobie przyrzeczenie 
zawarcia małżeństwa. Po uroczy
stości młodzi odwiedzają grób św. 
Walentego. ' :

Z Temi konkuruje Werona, 
sławna miłością Romeo i Julii. 
Każdego roku z tej okazji miasto 
przybiera świąteczny wygląd. Uli
ce przyozdabiane są  tysiącami 
czerwonych róż.

O swoje prawa upomina się w 
drfluśw. Walentego również Rzym.

* Czytana wspak włoska nazwa mia
sta - ROMA - daje słowo AMOR, 
którego tłumaczyć nie ma potrze
by.

W  Dniu Zakochanych - 
pięknieje również Wilno

Być może witryny sklepów w 
Dniu św. Walentego nie dorównu
ją  upiększeniom bożonarodzenio
wym, jednakże wiele sklepów sta
ra się czymś wyróżnić i przycią

Więc posłuchaj, m ój ch łopczyku/ M oje serce sobie bierz,S Ja całusów dam bez lik u / Lecz całować 
m usisz le i”. F o t ELTA

gnąć wzrok jak największej liczby 
zakochanych. Tym bardziej, że po 
wejściu do sklepu mogą czekać na 
nich walentynkowe niespodzianki. 
Fabryka „Ruta” proponuje upięk
szenie stołu zakochanych czekola
dowymi serduszkami z nadzieniem

orzechowym, ważącymipo 12 i 55 
gram. Z  okazji tego święta dropsy 
„Żara” zostały przesypane do pude
łek w kształcie serca, tradycyjna 
symbolika walentynkowa ozdobi 
nowe cukierki „Sveikas”. W skle
pach w kształcie serduszka znaj

dziemy znane już dla nas torty „Da- 
inava”, „Svajone”, specjalnie z oka
zji tego dnia piekarnia „Elguva” 
udekoruje torty „Siurprizas”, „Fan- 
taga”, przygotuje nowe torty jogur
towe i różnorodne serduszka...

(Dokończenie na str. 3)

Anna Gulbinowicz - „Pedagogiem noku”

„Nie wiem, czy to hobby, czy choroba, ale nie potrafię przejść obojętnie, 
gdy widzę szczególnie zdolne dziecko” - mówi Anna Gulbinowicz.

Fot. M arian Paluszkiewicz

A nna G ulb ino
wicz, polonistka z 
28-letnim stażem w 
W ileńskiej Szkole 
Średniej im. Szymo
n a K onarsk iego , 
zdobyła tytuł „Peda
goga roku”.

Pani Gulbinowicz 
jest pierwszą i jedyną 
uhonorowaną tym ty
tułem nauczycielką 
wśród dwóch tysięcy 
polskich pedagogów 
na Litwie.

Litewskie Mini
sterstwo Oświaty i 
Nauki przyznało go 
za ubiegfy rok dzie
sięciu najbardziej 
twórczym nauczycie
lom.

(Dokończenie na 
str. 4)

W ilnianka - na wolności
W  piątek około godz. 11 została pomyślnie uwolniona przetrzy

mywana w ciągu 5 dób przez porywaczy 22-ietnia wilnianka Lau
ra  Varnaityte. Żywą i zdrową dziewczynę przywieziono do Wilna.

Od poniedziałku przetrzymywano ją  w odległej zagrodzie w pobli
żu miasteczka Puszalotas w rejonie poswolskim.

(Dokończenie na str. 1)
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Następny numer ,,Kuriera 
Wileńskiego” ukaże się we śro
dę, 17 lutego br.
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Kalejdoskop aktualności
Powrót prezydenta

Z urlopu w Meksyku dziś do Wilna powraca prezydent Val- 
das Adamku* z żoną Almą. Do pracy V. Adamkus przystjpi w 
poniedziałek. We wtorek weźmie udział w uroczystościach Odro- 
dzenia państwa,- 16 Lutego.

Na pamiątkę dyplomatom
Z okazji 16 Lutego - Dnia Odrodzenia Państwa Litewskiego - 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych odznakami pamiątkowymi 
uhonorowało rezydujących w Wilnie dyplomatów zagranicznych.

Kandydaci
Dziś w Wilnie odbędą się konferencje dwóch licznych sil po- 

litYCznych - Litewskiego Związku Centrum (LZC) i Litewskiej 
Partii Socjaldemokratycznej (LPSD). Mają być zgłoszeni na nich 
kandydaci tych partii na wolne mandaty poselskie podczas wy
borów 21 marca. . .

LZG zamierza swych kandydatów zgłosić we wszystkich trzech 
okręgach, gdzie się odbędą ponowne wybory do parlamentu - w 
Nowowilejskim, Wileńsko-Trockim i Niewieskim.

Dla wdowy Sacharowa
Wysoka nagroda litewska wręczona zostanie wdowie po zna

nym rosyjskim obrońcy praw człowieka Andrieju Sacharowie - 
Jelenie Boner. Urząd prezydenta zamierza również w ten sposób 
ocenić zasługi dla Litwy zmarłego w roku 1989 A. Sacharowa.

Szybciej
Ministerstwo Finansów zaproponuje rządowi sprywatyzo

wać Litewski Bank Oszczędności szybciej niż planowano do
tychczas - konkurs na prywatyzację może być ogłoszony w dru
giej połowie br. Wcześniej rząd zamierzał przede wszystkim spry
watyzować Litewski Bank Rolny.

Mniej
W styczniu, w porównaniu z grudniem ub. roku, produkcji 

przemysłowej sprzedano o 18,5 proc. mniej, a bez produktów 
ropy naftowej - o 16,9 proc. mniej.

Gorzej
Zaledwie 9 proc. respondentów podczas sondażu Departa

mentu Statystycznego stwierdziło, że ich życie w ostatnich la
tach uległo poprawie. Trzecia część odpowiedziała, że się pogor
szyło, podając za przyczynę tego rosnące ceny, nie wzrastające wy
nagrodzenia i bezrobocie.

Zadzwońcie
Każda osoba, przed nabyciem ziemi, domu, mieszkania lub 

samochodu od tej chwili może telefonicznie otrzymać informa
cję, czy interesujący ją  m ajątek nie jest zastawiony.

W tym celu należy zatelefonować do Centralnej Hipoteki na nu
mer 8-900 1 23 45 oraz podać kod identyfikacyjny tego mienia. 
Minuta rozmowy kosztuje 1,50 L t ,  pierwszych 12 sekund nie kosz
tuje nic.

Renowacja systemu
W Sztokholmie ze szwedzką spółką „AS International” podpi

sana została umowa o finansowaniu projektu renowacji wileńskich 
sieci cieplnych. Na podstawie tej umowy rządy Szwecji i Danii udzie
laj ą  bezzwrotnej pomocy 1,6 min USD (6,4 min litów), która zosta
nie wykorzystana na przygotowanie projektu renowacji wileńskich 
sieci cieplnych; (ELTA - BNS)

Wilnianka - na wolności
(Dokonczenie ze str. 1) . przeciwko porywaczom. Tylko

Jak dowiedziano się w Wileń- oddano kilka strzałów w powie-
skiej Prokuraturze Okręgowej, po- trze, jako środek oddziaływania
dejrzewani o porwanie dziewczy- psychologicznego,
ny trzej mieszkańcy Poniewieża Jak już informowano, L. Vamai-
już poprzednio znaleźli się w polu tyte została uprowadzona 7 lutego
widzenia funkcjonariuszy policji około godz. 4 rano, gdy własnym
tego miasta. Na ich ślady natrafi o- samochodem „Honda Civic” wróci-
no przed kilkoma dniami. Jeden ła do domu po zabawie w nocnym
podejrzany został zatrzymany w klubie „Ultra”. Pusty samochód
środę w Wilnie, pozostali dwaj na- przed domem przy uLUkmergeoko-
tomiast pozostali w czasie akcji ,ło godz. 7 rano zobaczyła matka 
uwalniania w rejonie poswolskim. dziewczyny, która jest dyrektorem

Jak powiedzieli funkcjonariu- centrum handlowego „Erfiirtas”. 
sze, nie trzeba było użyć broni (ELTA)

Z apusty
Na dzień zapustny, który w tym Wieczorem o godzinie 18.00 na

roku zbiega się z Dniem Odrodzę- dziedzińcu Domu Nauczyciela wszy-
ma Niepodległości Litwy, wydział scy, komu dokuczyła zima, ogrzeją 

. kultury samorządu miasta Wilna się przy wspólnej zabawie zapusto-
zaplanował szereg atrakcji. O go- wej. 
dżinie 14.30 na alei Giedymina ** *
spacerować będą przebierańcy, Od poniedziałku w bibliotece nr

Pra:m,an°Wiili 19 (ul. Pergales 8) obejrzeć można
aleieBłinAw^r.C?SZe8̂ r<̂ U ”§ bardzo interesującą wystawę „Maski 

zapustowe".
soły pochód takich przebierańców 
przemaszeruje od Placu Katedral
nego aż do Góry Tauras (Bouffa- 
łowej). A tu już szereg wesołych
j j p m g f S i j l a B a a  Ekspozycja „Zapusty” zostanie
łoweił A tii i,.7 .  (Bouffa- także otwarta 16 lutego w bibliotece

Inf.wŁ
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Uroczystości poświęcone 
Dniowi Odrodzenia Państwa Litewskiego

•  Już jutro w Ratuszu rozpocznie się uroczyste po
siedzenie Rady Miejskiej. ^

•  W tym samym gmachu, w poniedziałek o godzi
nie 17.00 wręczone zostaną Premie Narodowe.

•  W Narodowym Teatrze Dramatycznym 15 lutego 
o godzinie 19.00 przewidziany jest koncert ludowych 
zespołów tanecznych miasta Wilna. Ekspozycje poświę
cone dniowi 16 Lutego otwarte zostaną w przeddzień w 
bibliotece nrl (Szv. Stepono 23) oraz nr 23 przy ulicy 
Arkliu 20. Podobne wystawy będą miały miejsce w bi
bliotekach nr 2 przy ul. Savanoriu, nr'11 (Moniuszkos 
10), nr 6 (Kałvariju 271a), nr 28 (Povilaiczio 20) oraz nr 
32 (Gelvonu 5).

•  We wtorek, czyli 16 lutego, o godzinie 10.00 prze
widziane jest złożenie kwiatów na grobie Basanavicziu- 
sa oraz grobach sygnatariuszy.

•  Od tej samej godziny można zwiedzać wystawę 
medali, która ma miejsce w Galerii Medali (Szv. Jono 
11).

•  O godzinie 11.00 w Urzędzie Prezydenta - wrę
czenie Nagród Państwowych.

•  Godzinę później na Placu Daukantasa uroczysta 
ceremonia wciągnięcia flag państwowych - Litwy, Ło
twy, Estonii.

•  Msza Sw. w intencji tego święta o godzinie 12.30 
w Katedrze.

•  O godzinie 14.00 przy Domu Sygnatariuszy (Pi- 
lies26)- uroczysty wiec.

•Godzinę później przy Ministerstwie Ochrony Kraju 
odsłonięty zostanie pomnik generała J.Żemaitisa.

•  Świąteczna akademia o godzinie 17.00 w Teatrze 
Opery i Baletu. InŁwL

Mister „LUKoil” w Wilniem
Wczoraj prezydent rosyjskie

go koncernu naftowego „LUKo
il” Wagit Alekperow rozpoczął 
spotkanie z przedstawicielami li
tewskich władz.

Przypominamy, że w roku ubie
głym końcem rosyjski wyraził chęć 
nabycia 33 proc. akcji „Mażeikiu 
nafta”, jednakże dla Litwy ta oferta 
była nie do przyjęcia. Prócz tego, 
„LUKoil” pragnie wspólnie z ame
rykańskim koncernem „Williams” 
uzyskać też prawa operatora „Ma
żeikiu nafta”.

Rząd litewski jest zdania, że o 
akcje „Mażeikiu nafta” mogą na rów
nych prawach ubiegać się wszyscy 
chętni i dla „LUKoil” nie robi się 
żadnego wyjątku.
Spotkanie z V. Landsbergisem...

Przewodniczący Sejmu intereso
wał się stanowiskiem tego koncernu 
w sprawie współpracy z Litwą, jaki 
ma interes w „Mażeikiu nafta”, Bu- 
tinge. .

Jak powiedział V. Landsbeigis, 
dosyć przekonujące było wyjaśnie
nie, że „LUKoil” kieruje się kryte
riami ekonomicznymi i zyskiem.

Szef „LUKoil” powiedział prze
wodniczącemu Sejmu, że jedynym 
problemem było to, iż „Mażeikiu 
nafta” znalazła zbyt mało partnerów 
w Rosji, którzy dostarczaliby jej do
syć duże ilości ropy naftowej.

Z  premierem 
Wagit Alekperow z premierem 

RL G. Vagnoriusem omówił moż
liwości koncernu uczestniczenia w 
projektach tworzenia i przetwórstwa 
ropy naftowej na Litwie.

Szef „LUKoil” zapewnił Gedi- 
minasa Vagnoriusa, że podczas do
staw ropy naftowej w przyszłości nie 
będą stosowane niedopuszczalne 
ograniczenia administracyjne, o 
wszystkim natomiast zadecydują 
względy konkurencyjne oraz rachun
ki ekonomiczne.

Z  konferencji prasowej 
Prezydent „LUKoil” W. Alekpe

row na wczorajszej konferencji pra- 
so wej oświadczył, że zaproponował 
rządowi, aby tymczasem nie określać 
strategicznego inwestora i strategicz
nego operatora „Mażeikiu nafta”. , 

Jeszcze w roku ubiegłym Sejm 
litewski przyjął ustawę, zgodnie z

którą jako strategicznego inwestora 
do „Mażeikiu nafta” uznano amery
kański końcem „Williams Internatio
nal”. Uprawnienia operatora strate
gicznego zostaną mu przyznane na 
początku marca, po podpisaniu umo
wy o zarządzaniu, zakupie akcji i 
inwestycjach w „Mażeikiu nafta”.

Kierownicy „LUKoil” wyrazili 
życzenie, aby jak najszybciej otrzy
mać wszystkie dokumenty dotyczą
ce nowego koncernu „Mażeikiu naf
ta”, w tym również przyjęte ustawy. 
Dopiero po przeanalizowaniu tego 
materiału „LUKoil” złoży konkret
ne propozycje.

Na pytanie, czy „LUKoil” zre
zygnował ze swych poprzednich żą
dań posiadania 33 proc. akcji „Ma
żeikiu nafta”, W. Alekperow stwier
dził, że zasadniczą kwestią jest to, 
kto będzie operatorem i jaki będzie 
jego skład.

W. Alekperow zgłosił zastrzeże
nia również co do tego , czy można 
operować odcinkiem ropociągu od 
BirżdoButinge, skoro jednolity sys
tem ropociągu idzie odNowopołoc- 
ka. (ELTA, BNS)

Im śmielszy, tym lepszy
W „mickiewiczówce” wczoraj świętowano Wa

lentynki. Ale jak?! W tygodniu języka litewskiego 
wszelkie zabawy i atrakcje odbywały się w języku 
państwowym. Przy tym bezbłędnie. Tak orzekła na
uczycielka litewskiego Danutę Dieksniene, pomysło
dawca imprezy i reżyser spektaklu.

120 strojów o różnym przeznaczeniu zademon
strowali uczniowie klas X - XII. Całą kolekcję wy
konali sami. Były to stroje wieczorowe, awangardo
we, ślubne. Byty też o charakterze walentynkowym, 
w rodzaju „Podaruj mi serce”, czy ̂ Erotyk”. Dziew

czyny w „bikini”, okryte futrami, chłopaki z „musz
kami” na nagim niemal ciele, ale róż nie żałujący 
swoim wybrankom. Liczył się pomysł. Im śmielszy, 
tym lepszy. Niektórym strojom mogli pozazdrościć 
sam Pierre Cardin, czy Versaci. Zadowoleni byli 
wszyscy, zarówno nauczyciele, którzy z przymruże
niem oka patrzyli na miłosne scenki półnagich wy
chowanków, jak i uczniowie, którym nie zbywa na 
pomysłach nie z tej ziemi.

Inf. wL
F o t Jerzy Karpowicz

W  „mickiewiczówce** zawsze pełno pomysłów, jak  wesoło i z pożytkiem spędzić czas.
Fot. Jerzy Karpowicz



Sobota, 13 lutego ----------------- WALENTYNKI
14 lutego - Święto Zakochanych
Wilno już się bawi

Jeśli ludzie w solidniejszym wieku przygotowują się do obchodów 
16 lutego - Dnia Odrodzenia Państwa Litewskiego, to wszyscy zako
chani, poczynając od pierwszoklasistów, a kończąc parami, które prze
żyły najpiękniejsze jubileusze swego wspólnego życia, nie mogą do
czekać 14 lutego - Dnia Św. Walentego. Chłopcy niepokoją się, łamią 
sobie głowy i myślą, w jaki sposób wywrzeć największe wrażenie na 
ukochanej osobie. Dziewczęta zaś zamawiają kolejki w salonach pięk
ności, pragnąc przypodobać się swojej męskiej połowie. Nie śpią też 
przedstawiciele świata artystyczno-rozrywkowego. Już przed przeszło 
dwoma tygodniami muzyczna firma wydawnicza z tej okazji zapre
zentowała albumy poświęcone temu dniowi. Dominują tu różnorodne 
zbiory, których podstawowym tematem jest oczywiście miłość. Orga
nizatorzy imprez, kluby również wykorzystują wszelkie możliwości. 
Dzień Świętego Walentego jest dopiero w niedzielę, jednak o wiele 
wcześniej rozpoczęły się różnorodne konkursy, gry, atrakcje poświę
cone ludziom kochającym i kochanym. Tym zaś, którzy jeszcze nie 
znaleźli swojej drugiej połowy, są organizowane różnorodne wieczor
ki, których główne hasło brzm i:,Jesteś samotny? - przyjdź do nas - 
prawdziwa miłość czeka na ciebie!!!” Prawie każdy klub, kawiarnia 
czy najmniejszy bar przygotowuje niespodzianki z okazji Dnia Św. Wa-/ 
lentego. W jednym miejscu może to być niewielki lecz .miły drobiazg, 
gdzie indziej - ogromny program - jedno jest pewne - w niedzielę całe 
miasto będzie pełne „serduszek”, „pocałunków” i innej atrybutyki mi
łosnej. Bodajże największa impreza poświęcona tej okazji to „Techno 
Yalentino”, która odbędzie się dzień wcześniej, czyli dziś. Tutaj będą 
mogli się zabawić nie tylko ci obywatele, którzy doczekali się wieku 
pełnoletniego. Organizatorzy tej imprezy „Ozon projects” w sobotę w 
dzień zaproszą maluchów do Pałacu Kultury Związków Zawodowych.
■ Inna impreza, której data również nieprzypadkowo zbiegła się ze 

Św. Walentym - to „Eros 99”, do Wileńskiego Pałacu Koncertu i Spor
tu sprowadzi tych, którzy chętniej obejrzeliby pokazy profesjonalnego 
striptizu zarówno kobiecego, jak i męskiego, rozpatrzyli różnorodny 
asortyment sex shopów, niż chodzili wileńskimi uliczkami, trzymając 
się za ręce. Na tej wystawie, która potrwa przez cały weekend, wystą
pią tancerki z najlepszych klubów litewskich, oczekiwani są również 
goście z Niemiec. Ci zaś, którzy lubią ostrzejsze widoki, zostaną za
proszeni na specjalny program.

A więc podczas weekendu - zaproś swoją ukochaną osobę, spędź
cie razem ten szczególny wieczór - przecież to Wasze święto miłości.

Ramunas B radunas

Para tancerzy striptizu grupy „Sopra Totto” z Niemiec - jedni z 
uczestników wystawy „Eros* 99, Ciało, Piękno i Namiętność”.

Fot. ELTA

Rozmowa z organizatorami imprezy „Techno Valentino”: z firmy „Ozon D r o i e ^ J P 1 
„Serduszkiem” i Walentym (znanym również jako DJ SAGA) tći

Marek Sierocki - postać mistyczna
- Dzień zakochanych kojarzy 

się zazwyczaj z muzyką lirycz
ną, romantyczną. Sądząc z na
zwy „Techno Valentino” wyglą
da ną to, że tam będzie przewa
żała muzyka „techno”.

- W tym przypadku słowo 
„techno” jest użyte w znaczeniu 
„nowej technologii”. Chodziło też 
o to, by zaintrygować: dlaczego 
„techno”, a nie „hóuse” czy coś w 
tym rodzaju. Eksperyment zaś, by 
imprezę dla młodzieży powiązać, 
między innymi, z muzyką elektro
niczną, wpadł mi do głowy w roku 
ubiegłym, kiedy organizowaliśmy 
walentynki w Kownie i w Ponie- 
wieżu. Muszę powiedzieć, że 
ostatnio to nawet się udał, a więc 
próbujemy również w tym. Oso
biście całe życie propagowałem 
muzykę „techno”, więc i teraz or
ganizujemy imprezę stawiając na 
dobry dźwięk, oświetlenie, pro
jekty wideo. W każdej sali będzie 
działo się coś innego, grała różna 
muzyka. A w dzień organizujemy 
walentynki również dla dzieci.

-  Dzień zakochanych dla 
dzieci - tego jeszcze chyba w 
Wilnie nie było.

- W Wilnie - nie. WToku ubie
głym, również w formie ekspery
mentu, zorganizowaliśmy coś po
dobnego w Poniewieżu. W tym 
roku jesteśmy już bardziej profe
sjonalni, lepiej dobieramy rekla
mę, przygotowujemy loterię itp.
Dzieci na imprezie zobaczą kolek
cję mody zaprezentowaną przez 
Studio Elegancji i Piękna Vildy 
Paviloniene, będą różnorodne gry 
komputerowe, karuzele, walen- 
tynkowe loterie i mnóstwo dobrej, 
dziecięcej zabawy.

-  Dlaczego wybraliście wła
śnie Pałac Związków Zawodo
wych?

- Tam jest najwięcej przestrze
ni. Zostaną wykorzystane wszyst
kie sale czteropiętrowego gmachu, 
nawet będą pokoje dodatkowe.
Sama dyskoteka odbędzie się w 
czterech miejscach. Ważne jest, by 
ludzie przyszli i zobaczyli, jak 
dzisiejsze pokolenie szaleje na 
dyskotekach, jak odbiera muzykę, 
oświetlenie. Przestarzała już opi
nia dawniejszej dyskoteki: inne 
jest zrozumienie tańca - obecnie, 
jeśli dziewczyny tańczą ze sobą, 
w kółku - nie ma żadnych zasad.
Nawet uwzględnia się to, że za
kochani zechcą całować się w ci
szy i spokoju - do tego będą stwo
rzone wszelkie warunki.

- W jakiej cenie będą bilety 
na obie imprezy?

- Na dziecięcą imprezę - 8 Lt, 
jednak przed imprezą będą droż
sze. Podobnie jest z biletami na 
podstawową imprezę. Bilety, któ
re na początku kosztowały 20 Lt., 
a potem po 25 Lt., zostały wyku
pione. Obecnie wzrosły do 30, 
przed imprezą zaś - 35 Lt. Jeśli i

Św ięto p o d  zn a k iem  serca
(Dokończenie ze str. 1)

W  ciągu całego dnia zakocha
nych, od 12 do 23, mnóstwo 
atrakcji czeka wszystkich odwie
dzających klub * Alina” . Być 
może, właśnie ktoś z Was będzie 
tą szczęśliwą parą, która zosta
nie poczęstowana gratisowo. Ta
kiego rodzaju niespodzianka cze- 

i lca każdą piątą parę. Jeśli jednak 
ąAbędziecie czwartą czy trzecią, nie 
g^Prafjm ujcie  się. Macie szansę

zdobyć tytuł najsympatyczniej
szej pary walentynkowej. Prócz 
tego będzie można się zabawić 
przy muzyce najbardziej łubia
nych polskich zespołów, granej na 
żywo.

Niespodzianki czekają również 
w sklepach kosmetycznych. Ten, 
kto kupi w sklepie JKristiAna” dwa 
wyroby firmy „Gres”, w prezencie 
będzie mógł wybrać ażurowy bre
lok w kształcie serca, którego aro

mat długo będzie czuć w torebce, 
albo też niewielki zestaw flakonów 
wody toaletowej „Folie Douce” 
pachnący kwiatami. Kupując zaś 
dwa wyroby firmy „Mochido”, w 
prezencie otrzyma portmonetkę czy 
plecak. Salon ten będzie czynny 
również w niedzielę. Ciekawe ak
cje waleń tynkowe czekają też w 
salonie „Eliza”, znajdującym się 
przy ulicy Wielkiej 20. Na kupują- 1 
cego 50 ml wody toaletowej czeka

Serduszko i Saga w redakcji.

te się skończą - podskoczą do 40 
L t Dotychczas wykupiono około 
1000 biletów. W całej imprezie 
może uczestniczyć 3-4 tys. osób. 
Rozpowszechniamy informację, 
że jest to dla tych, co nie szastają 
pieniędzmi na prawo i na lewo, a 
chcą maksymalnie się zabawić.

- Dlaczego impreza odbędzie 
się w sobotę, a nie w niedzielę, 
kiedy jest autentyczny dzień za
kochanych? Usprawiedliwienie, 
że poniedziałek jest dniem pra
cy - tu nie pasuje.

- W ubiegłym roku w Ponie
wieżu impreza walentynkowa od
była się 5 lutego. I było wesoło. 
Chodzi też o to, że w  tym dniu 
będzie mnóstwo obchodów tego 
święta w klubach wileńskich. Za
kochani będą chcieli odwiedzić 
największe imprezy, niekoniecz
nie w jednym dniu. Tak napraw
dę, kluby dla nas nie są konkuren
cją  W naszych klubach niełatwo 
o dobrą zabawę, tam mogą ciebie 
wyrzucić goryle, że za dużo wy
piłeś, obserwować jakieś „ban
dziory”. Klub jest mały sam przez 
się. Natomiast na imprezie, odby
wającej się na powierzchni 4-5 tys. 
metrów kwadratowych, zawsze 
będziesz czuł się jak igła w stogu 
siana. Masz ogromny wybór: je
steś tam, gdzie chcesz, robisz to, 
co chcesz - oglądasz erotykę, we
soło szalejesz pod jedną, czy dru
gą muzykę, oglądasz wideo, od
wiedzasz bar, w końcu wycho
dzisz na ulicę i zachwycasz się 
panoramą Wilna. Jak wiadomo, z 
Góry Bouffałowej widok naszego 
miasta jest piękny.

- Zatrzymajmy się przy ero
tyce.

- Mógłbym powiedzieć „strip- 
tiz”, ale nie mogę, bo nie jest on u 
nas sankcjonowany. Mówiąc jed
nak po cichu, do ucha, będą tan
cerki „Musmerites” właśnie z ta
kiego klubu. Pod tym względem 
jest to nasz debiut, wcześniej ba
liśmy się negatywnej reakcji ludzi. 
Do tego jednak będzie oddzielna 
sala. Przecież to święto miłości, a 
ciało kobiece jest jednym z najład-

, .Pocałunek szminki Rochas”, czyli 
szminka tej firmy. Jeśli zaś ktoś 
nabędzie zimną „ H a v a n ę ”  czy ele
gancką „Tuscany”, otrzyma prezent 
również od Walentego. Takie fir
my jak „Estee Lauder” i „Clinique” 
mają prezenty tym, którzy zrobią 
zakupy na 500 L t

W sklepie kosmetycznym „Ko- 
smeta” przyciągną wzrok wszyst
kich zakochanych i nie tylko, ozdo
bione z tej okazji witryny oraz świą-
tecznie wystrojone sprzedawczynie
- konsultantki. Ceny na niektóre rze
czy „roztopią się” z miłości. Kaz-

Fot. M arian Paluszkiewicz

niejszych tworzyw na świecie.
- Jak  sami będziecie obcho

dzić Dzień Św. Walentego?
- Ten dzień dla nas jest wyłącz

nie pracą. Święto dla nas samych 
jest dopiero po pracy. W niedzie-. 
lę też organizujemy imprezę w 
klubie „Ultra”.

-  Na plakacie widnieje na
zwisko *M arek Scerocki”(napi- 
sane błędnie). Czyżby on na
prawdę przyjeżdża do Wilna?

- Tak naprawdę nie mam po
jęcia, kim jest Marek Sierocki, 
chociaż jestem bardzo ciekaw 
tego. Mogę powiedzieć tyłeś, że 
jest to postać mistyczna, mieszka
jąca w Wilnie, szanująca jako oso
bowość autentycznego Sierockie
go. Podoba mi się, że u nas dzieją 
się takie rzeczy, na całym świecie 
ludzie mają pseudonimy. Weźmy 
na przykład mnie. Mam na imię 
Sigitas, mój pseudonim - Saga. 
Jest zespół Saga, niemało jest fum 
o tej nazwie, nawet synonim le
gendy - Saga. W przypadku Mar
ka Sierockiego jest to gra słów.

- Dlaczego nazwisko jest na
pisane z błędem?

- Jest to świadomy błąd. Żeby 
ludzie czytali, żeby zauważali błę
dy, nawet po polsku.

- Sierocki jest prowadzącym 
audycji o muzyce „Disco Polo”, 
coś w rodzaju litewskiej „Pu- 
kas”.

- Nonie sobie!!!
- Czego byście życzyli 

wszystkim zakochanym z tej 
okazji?

Saga: Jeśli poważnie - to aby 
szanować jeden drugiego, nikogo 
nie obrażać, zwłaszcza osobę o 
płci przeciwnej. Jeśli zaś w for
mie żartu: całować się, kochać. 
Darować należy tylko serduszka, 
pisać miłosne listy, na przykład w 
naszej poczcie miłosnej. Bo na 
naszej imprezie taka poczta będzie 
czynna.

Serduszko: życzę, aby być 
kochanym, kochać, przyjść do nas, 
nie zapomnieć, że istnieje ŚWIĘ
TO MIŁOŚCI.

- Redakcja „Kuriera Wileń
skiego” również przyłącza się do 
walentynkowych życzeń.

dy, kto zrobi chociaż najmniejszy 
zakup, otrzyma balonik w kształcie 
serduszka i najgorętsze pozdrowie
nia walentynkowe.

Nie zawiedzie też spółka „Ute- 
nos Trikotażas”. Już jest przygoto
wana najnowsza kolekcja poświę
cona Walentynkom - „Rokas”.

Przy kupowaniu jakiegoś dro
biazgu pamiętajmy, że darując i 
otrzymując prezenty, uczymy się
k o c h a ć ._________________ J
I Stronę przygotowała 

Agnieszka Skinder
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Rytuały i zaklęcia
Niedawne perypetie z dosta

wami rosyjskiej ropy do rafine
rii w Możejkach wykazały wy
raźnie, że w realnej sytuacji go
spodarczej rytuały i zaklęcia 
konserwatywnego rządu Litwy 
nie na wiele się zdają. Okazało 
się, że naftowy kurek nadal po
zostaje w rosyjskich rękach, na
tomiast działalność rządu wywo
łuje coraz więcej podejrzeń, czy 
aby przyszłość kraju nie leży w 
zbyt niepewnych rękach.

Konserwatyści zawsze byli sil
ni w retoryce i gestach. Słynna 
decyzja o wprowadzeniu czasu 
europejskiego, według opinii jej 
autorów, powinna była dosłownie 
wnieść Litwę do Unii Europej
skiej. Niestety, eurokraci w Bruk
seli jakoś nie przywiązali należ
nej uwagi do tak istotnego kroku 
Litwy w kierunku integracji euro
pejskiej i w najbezczelniejszy spo
sób zignorowali tak ważny akces. 
Gest, kosztujący zwykłych oby
wateli tyle nerwów i pieniędzy, 
okazał się niepotrzebny. Naród li
tewski zmuszony do zasiadania do 
obiadu po zachodzie słońca, wy
raźnie nie zrozumiał całej postę

powości tego kroku i nie wiado
mo, czy nie wspomni o tym pod
czas następnych wyborów.

Oddanie kompleksu naftowe
go w ręce Amerykanów miało 
rozwiązać wszystkie jego proble
my. Było to oddanie, nie sprze
daż, ponieważ za przekazanie 30 
proc. akcji oraz funkcji operato
ra państwo litewskie nie otrzyma
ło ani centa. Podczas dyskusji w 
Sejmie konserwatywni mówcy 
podkreślali, że po tej decyzji 
przestanie nam boleć głowa o 
przyszłość rafinerii, o dostawy 
ropy, o niepodległość wręcz, po
nieważ potężna Ameryka dla 
ochrony swych inwestycji zawsze 
jest gotowa rozpocząć trzecią 
wojnę światową. Wstrzymanie 
dostaw rosyjskiej ropy do Może- 
jek w dość brutalny sposób spro
wadziło wszystkich na ziemię. 
Po pierwsze - okazało się, że ci 
potężni Amerykanie gdzieś nagle 
znikli, natomiast wszystkie pro
blemy z dostawami ropy spadły 
na litewskie głowy. Po drugie - 
nawet sto deklaracji Sejmu o tym, 
że Litwa była okupowana i nie 
można jej uważać za zależną od

Anna Gulbinowicz - 
„Pedagogiem roku”

(Dokończenie ze str. 1) 
Zapytaliśmy panią Alicję Ko- 

sinskiene, starszego specjalistę mi
nisterstwa, jako osobę, która wyty
powała Annę Gulbinowicz do tego 
tytułu, dlaczego właśnie ta nauczy
cielka została wyróżniona wśród 
dwóch tysięcy.

„ Pani Anna to osobowość nie
zwykle zdolna, pracowita i twórcza. 
Jest współautorką dwóch podręcz- 

.ników języka i literatury polskiej. 
Od 10 lat przygotowuje młodzież 
do olimpiad języka polskiego, 
wśród jej wychowanków jest aż 6 
laureatów. Uważam więc, że pani 
Anna niewątpliwie zasłużyła na to 
wyróżnienie” - oświadczyła Alicja 
Kosiński ene.

Nagrodę -  10 tysięcy litów - 
Anna Gulbinowicz otrzyma z rąk 
premiera Gediminasa Vagnoriusa w 
poniedziałek w gmachu rządu.

Mówi się, że najlepszą nagrodą 
dla nauczyciela jest pamięć ó nim 
w sercach jego uczniów.. Postano
wiliśmy więc sprawić pani Gulbi
nowicz niespodziankę i zamieścić 
na łaniach naszego dziennika wspo
mnienia jej byłych uczniów.
Bożena Krasowska, sekretarka 

prezydenta RL 
Valdasa Adamkusa: 

Chciałabym serdecznie pogra
tulować pani Annie tej nagrody, za
służyła na nią. Moja była wycho
wawczyni jest typem nauczycielki, 
z którą nigdy nie jest nudno, ponie
waż potrafi zaciekawić uczniów 
swoim przedmiotem. Pani Anna 
rzeczywiściejest fanatykiem swo
jej pracy. Pamiętam jak często or
ganizowała różne wycieczki, impre
zy* Mieliśmy w naszej klasie nawet 
teatrzyk.

Pani Gulbinowicz była nie tyl
ko naszą nauczycielką, wychowaw
czynią. Była i jest nadal naszą star
szą koleżanką, z którą mamy dużo 
wspólnych tematów i możemy po
rozmawiać dosłownie o wszystkim. 
Uważam, że dużo mówi o naszej 
byłej pani następujący fakt Niedaw
no nasza klasa obchodziła dziesię

ciolecie ukończenia szkoły. Od dzie
sięciu lat spotykamy się co roku na 
studniówce. Nasza wychowawczy
ni jest z nami zawsze na tych spo
tkaniach. Po studniówce idziemy 
gdzieś i bawimy się aż do rana, ra
zem z naszą wychowawczynią. .

Edward Piórko, 
tłumacz w Sejmie:

Bardzo się cieszę z powodu 
tego, że moja była polonistka zdo
była ten tytuł. Sądzę, iż pani Gul- 
binowicz zasłużyła na to wyróżnie
nie. Pamiętam panią Annę nie tyl
ko jako zdolnego pedagoga, ale, 
przede wszystkim, jako serdeczne
go, szczerego człowieka. Chcia
łbym złożyć najszczersze gratula
cje mojej byłej pani.

Agata Kołtan, studentka 
U l roku polonistyki WUP: 

Bardzo ucieszyła mnie wiado
mość o tym, że pani Gulbinowicz 
została „Pedagogiem roku”.

Pani Anna Gulbinowicz była 
moj ą  wychowawczynią. Kiedy po
wiedziałam mojej nauczycielce o 
tym, że chcę studiować polonistykę 
na Uniwersytecie Pedagogicznym, 
bardzo ucieszyła się i od razu mnie 
poparła. Udostępniła mi odpowied
nią lekturę, służyła też dobrą radą  ̂
Mojąbyłą wychowawczynię wspo
minam bardzo ciepło i czule.

Ryszard Rotkiewicz, nauczy
ciel m atem atyki, choreograf 
młodszej grupy tanecznej zespo
łu „Wilia”:

Panią Gulbinowicz pamiętam 
jako wspaniałą nauczycielkę, zna
jąc ą  i rozumiejącą problemy 
uczniów. Od razu po ukończeniu 
szkoły dostałem się na polonistykę 
na WUP, zamieniłem jednak studia 
polonistyczne na matematykę i in
formatykę. Mimo to z panią Gulbi
nowicz mamy coś wspólnego - pra
cujemy w tej samej szkole.

Na zakończenie dodam, że au
torka niniejszej publikacji też 
miała szczęście być uczennicą 
pani Anny Gulbinowicz.

Sabina Kozłowska

Rosji naftowego kurka przekrę
cić nie zdołało, natomiast cały 
świat zrozumiał, że litewski kom
pleks naftowy - a to stanowi 10 
proc. PKB kraju - całkowicie za
leży od Rosji. I to akurat może. 
mieć rzeczywisty wpływ na de
cyzję urzędników europejskich o 
gotowości Litwy do wejścia w 
skład Unii Europejskiej. Po trze
cie - gdzie był przez cały po
przedni okres minister Babilius, 
tak ochoczo wyjaśniający lu
dziom, że milionerem zostać jest 
bardzo łatwo, wystarczy tylko 
uczciwie pracować? Dlaczego 
nić nie zrobił, aby nie dopuścić 
do takiej sytuacji?

W tym tygodniu wyszły ma 
jaw  problemy z budową Unii 
energetycznej z Litwy do Polski. 
Okazało się, że po przeprowadze
niu kilku konkursów, po bezpo
średnim udziale i nacisku tegoż 
ministra Babiliusa, wybrane kon
sorcjum nie zruszyło sprawy z 
miejsca. Dziwna sprawa z tą li
nią. O potrzebie jej wybudowa
nia mówi się od bodajże 10 lat. 
Praktycznie nic nie zrobiono. 
Dlaczego? Jakby oczekiwano na

koniec czasu eksploatacji elek
trowni atomowej, dostarczającej 
dużo wyjątkowo taniego prądu. 
Żeby było ciekawiej, znowu pro
blemy skupiają się w minister
stwie kierowanym prżez ministra 
Babiliusa, jak wiadomo, człowie
ka Konfederacji Przemysłowców, 
której przewodniczący nieocze
kiwanie przestał ukrywać swe in
teresy w tej dziedzinie.

Problemy z formowaniem bie
żącego budżetu państwa już nie 
stanowią tajemnicy. Na 11 lutego 
w budżecie brakowało 175 min Lt 
(ok. 25 proc.). W tej sytuacji rząd 
zamiast przygotowywać projekt 
poprawek do tegorocznej ustawy 
budżetowej ograniczającej wydat
ki, wprowadza poprawki do usta
wy o długu państwowym, na mocy 
których może o wiele swobodniej 
pożyczać za granicą. Aby nie było 
złych skojarzeń, termin „finanso
wanie deficytu budżetowego” za
mieniono na „bilansowanie poto
ków pieniężnych”. Tym razem jest 
to klasyczne zaklęcie rządzących 
- od zmiany nazwy pieniędzy bo
wiem na pewno nie przybędzie, 
zaś zwiększenie możliwości po

życzania tai w sobie możliwość 
makroekonomicznej destabiliza
cji. Najczęściej kryzysy walutowe 
wybuchają akurat po nieostroż
nym rozkręceniu spirali pożyczko
wej, kiedy za granicą zaczyna się 
pożyczać pieniądze dla oddania 
poprzednich pożyczek. Pb czwart
kowej decyzji Sejmu droga do ta
kich manipulacji została otwarta. 
Poprzednie zaś doświadczenia 
wskazują, że zaufania do tego rzą
du mieć nie można. Miejmy na
dzieję, że zostanie zachowana 
wstrzemięźliwość w pożyczaniu, 
inaczej bowiem dotychczasowy 
względnie stabilny rozwój może 
ulec zakłóceniu.

A rtur Płokszto

Mer się oburzył
Jestem stałą słuchaczką radia 

„Znad Wilii”, zwłaszcza audycji 
porannych. I szczególnie „Salonu 
politycznego”.

Wysoko cenię kunszt dzienni
karski Renaty Widtmann, która sta
rannie się szykuje do rozmów, czę
stokroć bardzo niełatwych. Wczo
raj gościem Salonu był mer rejonu 
solecznickego Józef Rybak. Roz
mowa przeszła na temat, który po
ruszył w popizednim numerze „Ku
rier Wileński”, że znany działacz 
społeczny Janusz Obłocżyński zło
żył podanie o wystąpienie z Rady 
samorządu rejonowego. Dlaczego? 
Szanowna pani Renata skonstato
wała, że „Kurier” napisał, iż Obło- 
czyński złożył rezygnację, bo nie 
zgadza się z istniejącym podziałem 
środków finansowych. Mer miał 
więc okazję wyrazić swoje oburze
nie pod adresem „Kuriera” i nowe
go redaktora naczelnego dziennika,

który podaje nie sprawdzone dane 
hd.,etc.

Nie chcę sugerować, że tak wy
trawna i bez wątpienia rzetelna 
dziennikarka, jaką jest pani Rena
ta, umyślnie nie zaakcentowała w 
pytaniu do mera znaczenia słowa 
„prawdopodobnie”. A słowo to 
było w publikacji, które oznacza, 
że to jest przypuszczenie dzienni
karza, skądinąd oparte na fakcie, 
co jest w prasie, jak wiadomo, do
puszczalne.

Na czym opiera korespondent 
Piotr Ryngiewicz przypuszczenie co 
do przyczyny złożenia przez Janu
sza Obłoczyńskiego rezygnacji z 
członkostwa w Radzie samorządu? 
Na tym, że podczas ostatniego po
siedzenia Rady, poświęconego za
twierdzeniu budżetu, Obłocżyński, 
który jest przewodniczącym komi
tetu ds. budżetu, powstrzymał sięod 
głosowania. I to jest prawda, którą

potwierdził wczoraj telefonicznie 
kierownik wydziału ogólnego sa
morządu Stanisław Kupcziełojć, jak 
i to, że podanie pan Obłocżyński 
złożył na ręce mera tuż od razu po 
zakończeniu posiedzenia.

Janusz Obłocżyński również 
zareagował na notatkę o nim, która 
się ukazała w czwartkowym nume
rze „Kuriera” - z powodu błędu w 
nazwisku, które brzmiało „Obła- 
czyński”. Mimo że nie żądał spro
stowania, czynimy to i przeprasza
my. Poproszony o skomentowanie 
meritum sprawy, nie chciał tego 
uczynić. Tak, jak zresztą „Kurier” 
poprzednio napisał.

Józef Rybak był wyraźnie obu
rzony, że „Kurier” podaje nie spraw
dzone fakty. Jakie? Czyżby pan mer 
kierował sięjakimiś innymi wzglę
dami w traktowaniu publikacji na
szego dziennika? Politycznymi?.

Krystyna Adamowicz

K ronika p o licy jn a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 11 lutego br. w 

kraju  zanotowano 173 przestępstwa, w tym: 2 zabójstwa, 7 obra
żeń ciała, 1 gwałt, 15 chuligańskich ekscesów, 11 rabunków, 1 oszu
stwo, 136 kradzieży. Skradziono 10 samochodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 7 wypadków drogowych i 1 pożar. Znaleziono zwło
ki 1 osoby. Zatrzymano 31 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo 
11 lutego około godz. 17 pod

czas libacji w wielomieszkaniowym 
domu w Kaniukai (rej. uciański) L.
I. (ur. 1960 r.) nożem w pierś zrani
ła śmiertelnie R. Gaigalasa (ut. 1971 
r.). Gospodarz mieszkania V. Cze- 
kas został ranny przez kobietę rów
nież w klatkę piersiową i trafił do 
szpitala. Podejrzaną zatrzymano: 

Kto kogo 
11 lutego o godz. 17 min. 35 na 

ul. Krokuvos w Wilnie znaleziono 
leżącego na ziemi V. V. z zakrwa
wioną twarzą. Mężczyzna wyjaśnił, 
że w mieszkaniu pobliskiego domu 
pobił go znajomy. Po przybyciu dó 
wskazanego mieszkania, znalezio
no N. Cz. z raną kłutą na plecach. 
Ranny zawiadomił, że zranił go V.

V. N. Cz. umieszczono w szpitalu, 
zaś V. V. po udzieleniu pomocy 
medycznej został odwieziony do 
Komisariatu Policji nr 1.

Metody wychowawcze 
11 lutego do wileńskiego Komi

sariatu Policji nr 3 zwrócił śięR. P. i 
zawiadomił, że o godz. 14 jego syna 
R. (ur. 1983 r.) ze szkoły im. A. Mic
kiewicza zabrali rodzice ucznia z tej 
samej szkoły, zawieźli do lasu koło 
Niemieża i tam go pobili.
Jeszcze jeden „sprawiedliwy” 
'I 11 lutego o godz. 12 min. 45 w 

Koszedarach funkcjonariusze insty
tucji praworządności zatrzymali 
prokuratora dzielnicowego K. Ra- 
manauskasa (ur. 1966r.), podejrze
wanego o wzięcie łapówki w wyso
kości 1000 USD od ob. N. za po

średniczenie w przyjęciu pozytyw
nego wyroku w sprawie karnej.

Dziewczęcy urok...
11 lutego o godz. ^8 do kowień

skiego Komisariatu Policji Żaliakal- 
niai zwrócił się V. S. i zawiadomił, 
że o godz. 14 w barze „Vaidolina” 
na uL Jonavos, nieznajoma dziew
czyna przedstawiła sięjako pracow- 
niczka Głównego Komisariatu Poli
cji, zabrała dokumenty rachunkowo
ści i wyszła. Podejrzaną I. Mikalau- 
skaite (ur. 1980 r.) zatrzymano.

Zagapili się 
11 lutego o godz. 15 min. 50 z 

pomieszczenia rejonowego sądu 
dzielnicowego na ul. Dvaro w Szaw- 
lach, korzystając z nieuwagi mł. in
spektom  posterunku policji Kużiai 
rejonowego KP R. Milcząusa, mł. 
inspektorkiD. Lingyte i sierżanta E. 
Neimantasa, uciekł oskarżony o kra
dzieże A. Źitaveckas (ur. 1977 n). 

Nieszczęśliwy wypadek 
11 lutego około godz. 16 na te

rytorium wileńskiego zakładu (SA.) 
szlifierek na E. P.-(ur. 1966 r.) upa
dły wrota, śmiertelnie go raniąc.

Na podstawie 
danych MSW przygotowała 

Irena Bakunowicz,
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CENY ŻYW NOŚCI

Ceny w L t za kg/l
Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Ryndc
^KałwaryjsH „Halę”

Mięso i wędliny
Kurczaki |  7,20 6,50
Kury 9,20 8,60
Farsz kurzy 7,50 6,80
Indycze skrzydła 7,80 7,40
Indycze udka 8,60 7,80
Wieprzowina z kością 10-9 10-9
Wieprzowina bez kości 12 11-12
Świeża słonina 8-6 8-5' ’
Schab 16-14 15-16
Cielęcina bez kości 15 -13 14
Wątróbka wieprzowa 6,80 6,30 O
Wątróbka wołowa 7,00 6,50
Wątróbka kurza 6,50
Wołowina bez kości 10 11 ‘
Parówki 7*8 8 O.'
Wędzona szynką
wieprzowa 15 15-14
Schab wędzony 21-18 19-17
Kiełbasa wiejska 20-14 19-14
Wędzone parówki 13-12 13-44
Wędzona słonina 14-9 12-10

Nabiał
Śmietana 8-9 ;8
Twaróg, 6-7 5-6
Masło 13 12-11
Mleko 1,30 . , 1,20

Inne produkty
Jajka 2.00-2,80 2,30-2;90
Jajka wiejskie 6 - 5 5-4
Olej , 4,4-5,5 45-5,80 '
Śledzie z głowami 5,60 5,40
Śledzie filety • 6,70 6,30
Dorsz ; 7: 6,80
Flądra 4,80 4,50
Ctocier 3,20-3;10 a iQ r. ,
Mąka 2 kg 3 ,3 0 •3,20
Kawa 250 g 8 9
Kawior czerw. 140 g 15rl 3
Rodzynki 1 kg 7 6,50

W  tym tygodniu na obu rynkach zno
wu był duży w ybór m ięsa, przede
wszystkim wieprzowego i cielęciny, po
bardzo przystępnych cenach. Zjawiły
się także w sprzedaży tanie, bo już mło
dych niosek jajka, które notabene są o
wiele zdrowsze, bo m ają obniżony cho
lesterol.

Sprzedających tym razem było tak
dużo, że przechodniów wprost ciągali
za rękawy, by ci choć za kilka litów coś
kupili. J.T.

Wielka Brytania

Jeden na morzu - pięć miejsc pracy na lądzie

Ryby wołają SOS

Koszt wybicia 
„szalonych krów”
Koszt wybicia w W. Brytanii bydła, 

k tóre mogło zostać zarażone bydlęcym 
gąbczastym zwyrodnieniem mózgu (an
gielski skrót -  BSE), kosztowało 364 min 
funtów (600 min dolarów).

Wybicie bydła mającego więcej' niż 30 
miesięcy, najbardziej narażonego na zaka
żenie BSE, zwaną potocznie chorobą sza
lonych krów, było j ednym z  warunków na
rzuconych-W.Brytanii przez Unię Europej
ską w celu zlikwidowania tej groźnej cho
roby.

Sekretarz stanu ds. rolnictwa Jeff Ro- 
oker w pisemnej odpowiedzi dla Izby Gmin 
poinformował, że 247 min funtów (407 min 
USD) zostało wypłacone poszkodowanym 
hodowcom, przy czym 20 proc. tych kosz
tów poniosła UE.

Pozostałe 117 min funtów (193 min do
larów) to koszt wybicia zwierząt i zniszcze
nia ich szczątków. (PAP)

Jeszcze przed 20 laty jeździło się nad 
Bałtyk nie tylko na wypoczynek. Niektó
rzy jechali tam po to, aby delektować się 
smakiem świeżej ryby, której; wówczas 
było tam mnóstwo. W Szventoji, Kretyn- 
dze i Połądze co wieczór od miejscowych 
rybaków, niemal za bezcen, można było 
kupić świeżą flądrę, szczupaka, wędzo
nego bądź świeżego węgorza. „Ryba, 
świeża ryba” - wołali stojący na każdym 
moście chłopcy.

Co nam cLriś zostało z litewskich ryb, 
jaka jest sytuacja w litewskim porcie? W 
celu bliższego zapoznania się z sytuacją w 
rybołówstwie odbyliśmy jednodniową wy
cieczkę do kłajpedzkiego portu oraz kilku 
rybnych przedsiębiorstw przetwórczych.

Co słychać w porcie?

Po odzyskaniu niepodległości port powoli 
zaczął zmieniać swoje oblicze. Coraz mniej 
kutrów rybackich przypływa z miejscowąrybą. 
Najczęściej są to statki ze śledziami i rybami ż 
norweskich i niemieckich połowów. Sprowa
dzamy ryby nawet z Ameryki. Trochę dostaw 
mamy ż Kaliningradu. Z dawnego litewskiego 
portu rybackiego utrzymała siętylko mała gru
pa rybaków AB „Senoji Baltija” (pozostałość 
po dawnym kołchozie), która dostarcza surow
ca miejscowym przedsiębiorstwom przetwór
czym. Jednym z takich jest spółka rodzinna 
„Digrama”.

- Przetwarzamy głównie dorsza, śledziaba- 
łtyckiego, flądrę - mówi dyrektor spółki Ma- 
rius Vasiliauskas. - Przetwarzamy wyłącznie 
ryby miejscowe w ilości, jak na razie, tylko 50 
,ton miesięcznie. W najbliższym czasie planu
jemy podwoić produkcję.

Spółka „Digrama” powstała przed rokiem, 
jednak tak na dobre rozkręciła pracę dopiero 
przed dwoma miesiącami. Najtrudniej było 
zdobyć i zainstalować odpowiedni sprzęt Po 
to, aby eksportować wyroby do krajów Unii 
Europejskiej, powinny odpowiadać wymogom 
Unii nie tylko same Wyroby, ale i całe przed
siębiorstwo. „Digrama” zmuszona była w i^  
zainstalować urządzenia europejskie, a kon
kretnie zNiemiec, Anglii i Islandii. W tej chwili 
firma eksportuje już trochę swojej produkgi 
do Europy, ale to na razie tylko na zasadzie 
krótkotrwałej umowy. W najbliższym czasie 
firma całkowicie zakończy rekonstrukcję oraz 
powinna otrzymać międzynarodowy certyfikat 
jakości ISO. Wówczas będzie mogła bez żąd
ny ch przeszkód i ograniczeń eksportować swo
je wyroby do wszystkich krajów Europy.

TYzy podstawowe zasady

Wszystkie ryby, które trafiajądo portu, pod
legają badaniom weterynaryjnymi Ryby, jak i 
wszystkie zwierzęta, cierpią na różne choro
by, niekiedy zakaźne. Niektóre z chorób nie są 
człowiekowi szkodliwe, inne szkodliwe i na
wet bardzo niebezpieczne. W dziedzinie tej są 
opracowane ogólne międzynarodowe zasady 
i dozwolone normy. Jeżeli normy okażą się 
nieco przekroczone, z takich ryb robi się filety, 
jeśli zaś wykraczają poza powszechnie przy

Z  dawnych ekip łowieckich pozostała jedynie spółka „Senoji Baltija” trudniąca 
się połowem na litewskich wodach.

jęte granice, przetwarza się je na mączkę do 
karmy zwierząt

W rybołówstwie i przetwórstwie rybnym 
istnieją trzy podstawowe zasady zachowania 
dobrej jakości produktu; higiena, odpowied
nia temperatura oraz czas od momentu poło
wu do przetwórstwa i sprzedaży.

Kierowniczka laboratorium weterynaryjne
go Virginia Grigalauskiene twierdzi, że pomi
mo badań lekarskich, można się zatruć zarów
no rybą, jak i śledziem, jeśli będą one niepra
widłowo przechowywane nie tylko w sklepie, 
ale i w domu. Dobra jakościowo ryba, nawet 
jeśli jest mrożona, powinna mieć błyszczącąi 
śliskąłuskę. Ryba matowa i nieco pożółkła nie 
jest już świeża i chociaż nie jest zarażona, 
można się nią zatruć.

Targowisko „Delfinas”

Ryba, jak każdy inny, nawet najlepszy ga
tunkowo produkt, przy nieodpowiednim prze
chowywaniu traci nie tylko swoje walory, ale 
może okazać się trująca. Na kłajpedzkim ryb: 
nym targowisku,JDelfinas”, w odróżnieniu od 
wileńskiego „Okeanasu”, jest wyjątkowo czy
sto i schludnie. Pachnie tu aromatyzowaną wę
dzoną rybą, świeżym dorszem, flądrą, łososiem. 
W dużej hali mieści się ponad 80 stoisk z rybą 
i śledziem, a każde stoisko oferuje co najmniej 
20 gatunków ryb i śledzi świeżych, mrożonych, 
wędzonych i marynowanych. Sprzedawczyni 
uprzejmie ukroi kawałeczek na skosztowanie 
i każdą rybkę elegancko zapakuje.

„Delfinas” - to chluba całego portu. Ten 
rybny rynek odwiedzają nie tylko kłajpedzia- 
nie. Specjalnie na zakupy przyjeżdżają tu tak
że z sąsiednich okolic. Sprawą honoru każde
go turysty jest również zrobić tu zakupy. Z Kłaj
pedy nie sposób wyjechać bez aromatycznej 
skumbrii, czerwonego łososia czy też świeże
go apetycznego dorsza lub sandacza.

Norweskie śledzie w litewskim wydaniu

Do niemal wzorowych należy przedsiębior- 
”1 stwo przetwórcze „Ostsee Fisch Kretrnga w 

Kretyndze. To niemiecka spółka, której i wła
ścicielem, i dyrektorem generalnym jest Gun
ter Ubl. Ten stosunkowo nieduży oddział ma 
całkowicie zachodnie wyposażenie i wszyst

Suszona rybka wspaniale pasuje do schłodzonego piwa.

ko tu dosłownie błyszczy. Oddział produku
je rolmopsy i wszelkie inne marynaty ze śle
dzi, skumbrii, krewetek. Praca w zasadzie ręcz
na. Surowce do wszystkich przetworów spro
wadza się z Niemiec. Z Niemiec sprowadza 
się zresztą też ogórki, cebulę, przyprawy i na
wet drewniane wykałaczki. Słowem, wszyst
ko zgodnie z najwyższymi wymogami Unii Eu
ropejskiej. i

Dyrektor Gunter Ubl, wyraźnie zadowolo-. 
ny ze swego dzieła, pokazał nam cały proces 
produkcyjny. Ładem i porządkiem można by tu 
.rzeczywiście zachwycać się. Godny uwagi jest 
również fakt, że cała produkcja idzie na eks
port, a konkretnie do Niemiec. Pozornie wszyst
ko jest na najwyższym poziomie i niby biznes 
całkiem dobrze się kręci, tylko, żemy korzy
ści z tego prawie nie mamy, bo sprzedajemy nie 
gotowy produkt, a naszą tanią skę roboczą

Pomimo że w hali jest jasno i czysto, ko
biety pracują tu z tak stężonymi marynatami, 
że po prostu same łzy z oczu się toczą W cią
gu ośmiu godzin stojąw gumiakach, a ocet nie
jednej już ręce przeżarł. Z pewnościąnie było- 
by może w tym nic złego, gdyby ludzie przy
najmniej godziwie zarabiali. Praca jest na akord 
i w  ciągu miesiąca ludzie tu zarabiają mniej 
więcej po 600-800 litów, co oznacza, że żadną 
z  tych kobiet nie może sobie pozwolić nie tyl
ko na lepsze leki czy witaminy, ale nawet na 
regenerujący krem do rąk. I choć nie są zado
wolone z warunków pracy i swego pracodaw
cy, w tak małym miasteczku nie mają innego 
sposobu zarobienia na chleb.

Najboleśniejsze problemy

Ponieważ ryby głosu nie mają, wiele rze
czy w tej sferze pozostaje w tajemnicy. Jedy
nym głosem, zresztą wołającego na puszczy, 
jest głos rybaków i przetwórców ryb. Praktycz
nie litewskie rybołówstwo zanika. Na nasz ry
nek coraz więcej napływa surowca i fachow
ców zza granicy, którzy pod pozorem wcią
gnięcia Litwy na rynek europejski, całkiem
d o b rz e  napełniają swoje własne kieszenie.

Aktualnie Litwa ma 65 kutrów rybackich. 
W roku minionym na Morzu Bałtyckim htew- 
scy rybacy złowili tylko 13 tysięcy 150tonryb, 
natomiast przedsiębiorstw przetwórczych za
rejestrowano 115. Specjaliści mówią ze w
około lO O z ru c h  n a le ż y  przeprowadzić poważ
ną rekonstrukcję. W przeciwnym przypadku 
po prostu zbankrutują .__

Zdaniem rybaków, nasze władze i rząd po- 
święcająniedostatecznąuwagęproblanom ry-
bołówstwa. Na rynku dum
konkurencja, dlatego trzeba zadbać n .e łlto  
bazą materialną, ale i ustaw odaw czą^jtai 
np. rybołówstwo znajduje sięwgesbi dwóch
^ n Ł : g o s p o d a r t a j « t a ^ s ^
Wiele służb z tej racji dubluje ^ o je  funkcje, 
co na co dzień bardzo komplikuje sytuapję.

Innym mieczem Damoklesa są wy«.kre 
ceny na paliwo i lód. W D an i. np^pabwoest 
dwukrotnie tańsze, a lód az trzykrom^ mz u 
nas. Zgodnie ze statystyką, Jedf n̂ bf j ^  
morzu tworzy 5 miejsc prący mi
czasem aktualnie l i t e w s c y  rytacy coraz cz^ 
ściej porzucają swój zawód z racji złych wa
runków pracy, niskiegowynagrote™ —

Fot. Gediminas Zemlickas
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Motoryzacyj ne zaglądanie w zęby
Już od 3 dni policja litewska 

testuje 3 polskie wozy. Po raz ko
lejny zakłady Daewoo Polska po
przez swego oficjalnego przed
stawiciela na Litwie - Polskie 
Domy Handlowe (PDH) przed
stawiły na trzymiesięczne próby 
trzy samochody marki „Lublin 
I F  i „Honker”.

Litewska policja już miała oka
zję zapoznać się z tymi samocho
dami. Po uwzględnieniu uwag po
tencjalnych kupców zaprezentowa
ne samochody lśniły bielą. Wystar
czy nadwozie obramować jaskra
wozielonymi pasami - i już każdy 
pozna, że to policja litewska. Poli
cja też życzyła bardziej oszczęd
nych, dieslowych silników.

Komfortowe „więźniarki**
Dziennikarzy w zachwyt wpro

wadziły komfortowe warunki, ja
kie oferuje tzw. „więźniarka” , sa
mochód do przewozu więźniów, 
mieszczący 3 osoby do konwoju i 
6 więźniów. Jedeni z fotografów 
nawet wlazł do okratowanego, ale 
wygodnego przedziału Lublina i 
zachwalał humanistyczne pobudki 
konstruktorów.

Inny samochód służy do pracy 
operacyjno-konwojowej. Pięciu 
policjantów może patrolować te
ren, a w razie potrzeby do specjal
nego przedziału ulokować 4 więź
niów:

Lubliny są wyposażone w 2,5- 
litrowe silniki dieslowe z turbodo
ładowaniem, palą ok. 11 litrów na 
100 km.

Pewne nieporozumienie wywo
łał wóz (a raczej jego nazwa) tere
nowy ze stałym napędem na czte
ry koła - Honker. Niektórzy poli
cjanci zmyleni z niemiecka brzmią
cą nazwą wozu pytali o pochodze
nie skrzyni biegów. Jakże byli zdu
mieni, że to wóz całkowicie pol-

Policja zyczyła bardziej oszczędnych, dieslowych silników.
I ski, z którego jest zadowolone 
wojsko polskie. Honker, to dawny 
tarpan, który będzie służyć policji 
granicznej. Jak zapewnili produ
cenci -jest wyposażony standardo
wo, ale ma dobry piecyk. Dlacze
go niektórzy pytali o takie proza
iczne szczegóły? Policja granicz
na już jeździ terenowymi Land 
Roverami, które, z powodu swej 
wysokiej Ceny otrzymały minimal
ne wyposażenie. Policjanci skarży
li się, że zimą w nich marzną. „Pol
ski Honker ma dobry piecyk” - 
uspokajali goście.

Honker z 2,5-litrowym silni
kiem dieslowym z turbodoładowa
niem, wspomaganiem kierownicy 
i innymi dodatkami kosztuje ok. 16 
tys. USD. Pali średnio na 100 km

Litewscy przewoźnicy będą musieli dzielić rynek ładunków z 
partnerami zagranicznymi______________________ _________

Więcej zezwoleń

I 11 litrów paliwa. Może pokonywać 
wzniesienia do 68 % pochyłu oraz 
przeszkodę wodną do 80 cm.

Zabudowany - droższy 
o 60 proc.

Cena Lublinów oscyluje w gra
nicach 11-12 tys. dolarów USA. Ile 
kosztuje taki wóz ze specjalistycz
na zabudową, Robert Pietrzyk, dy
rektor ds. sprzedaży, nie chciał tego 
ujawnić, mówiąc, że jest to przed
miot negocjacji. Przyciśnięty z in
nej strony wyznał, że zabudowany 
wóz jest droższy od zwykłego o ok. 
60 proc. Kto chce, nich więc sam 
policzy.

Wielu potencjalnych klientów 
wypytywało o serwis techniczny. 
Zbigniew Nogal, dyrektor general
ny PDH poinformował, że z czę-

Sprzedaż nowych samochodów

F ot M arian Paluszkiewicz
ściami zamiennymi i remontem 
problemów nie będzie, ponieważ 
w Wilnie już działa autoryzowana 
stacja obsługi.

Zaprezentowano też nową ka
retkę pogotowia na bazie Lublina 
II. Na Litwie już jeździ 20 takich 
karetek. Na prezentacji przedsta
wiono kolejny wóz na próbę i do 
ewentualnego kupna. Wyposażenie 
jest standardowe - 3 pary noszy, 
butla tlenowa, instalacja tlenowa, 
zmywająca się wodą wykładzina na 
ścianach, miejscena specjalistycz
ny sprzęt. Złośliwi twierdzą, że jest 
to o wiele bogatsze wyposażenie 
od innego koreańskiego konkuren
ta - Hyunday’a, ale o tym niech są
dzą sami medycy.

Aleksander Borowik

W bieżący 
m roku przewoźnicy litewscy 

otrzymali 425 tys. zezwoleń na 
przewóz ładunków do innych 
państw.

To znacznie przekracza ilość 
takich zezwoleń wydanych w roku 
ubiegłym. Z 35 państwami pod
pisano umowy międzypaństwowe, 
regulujące międzynarodowe prze
wozy towarów i pasażerów.

Jak poinformowano w Depar
tamencie Transportu Drogowego, 
Tranzytu i Środowiska Minister
stwa Komunikacji, najwięcej ze
zwoleń otrzymano do Holandii, 
Włoch, Belgii, Niemiec, sąsied
niej Białorusi. Oczekuje się rów
nież pomyślnego zakończenia ne
gocjacji z Francją, Polską, Rosją. 
Z transportowcami tego kraju w 
ostatnim okresie przedstawiciele 
Litwy ukierunkowali stosunki na 
bardziej sprzyjające sobie tory.

W końcu roku ubiegłego w 
Kłajpedzie powstało przedstawi
cielstwo transportu drogowego 
Rosji, które przyczyni się do lep
szego wykorzystywania portu 
morskiego do przewozu towarów 
tranzytowych. Dane statystyczne 
dowodzą, że w roku ubiegłym na 
drogach Litwy prawie dwukrot
nie wzrosła liczba przewoźników 
rosyjskich, to zaś z kolei pomo
gło Litwinom w uzyskaniu więk
szej liczby zezwoleń na przewóz 
towarów do Rosji.

Po drugie, ciągle trwający w 
Rosji kryzys gospodarczy zmusza

przewoźników litewskich do tego, 
aby coraz bardziej oglądać się na 
rynki państw. Unii Europejskiej. 
Jednakże nasuwa się tu brak no
wych, wspominanych już „zielo
nych” samochodów ciężarowych. 
Obecnie na Litwie spośród 11 tys. 
posiadanych samochodów cięża
rowych tylko 1.700 ma takie cer
tyfikaty. Wiele firm transporto
wych naszego kraju uświadamia to 
sobie i stara się to zmienić. Nie
źle pracują spółki „Daisotra” W 
Olicie, „Vilniaus dobiłaś”, „Tra- 
do”, „Hoja”, „Vektona”.

D otychczas bez zezwoleń 
przewoźnicy litewscy mogą jeź
dzić tylko do Łotwy, Estonii, ob
wodu kaliningradzkiego, Szwajca
rii i Anglii, natomiast tak zwany
mi „zielonymi”, czystymi ekolo
gicznie samochodami ciężarowy
mi - do Szwecji.

Jak powiedział prezydent Na
rodowego Stowarzyszenia Prze
woźników „Linava” Rimvydas 
Gradauskas, w poszukiwaniu dróg 

' na rynki zagraniczne część poto
ku ładunków trzeba będzie po
dzielić z partnerami zagraniczny
mi, razem z nimi myśleć o zakła
daniu wspólnych przedsiębiorstw. 
Z biegiem czasu powinna jeszcze 
bardziej wzrosnąć liczba kombi
nowanych przewozów. Tak już się 
czyni przew ożąc ładunki do 
Włoch przez Austrię, jak też ko
rzystając z promów morskich w 
porcie kłajpedzkim.

(ELTA)

Wilno górą!
80 proc. sprzedanych w 1998 r. 

na Litwie nowych samochodów 
osobowych przypadło na region 
L itw y W schodniej (W ilno i 
Ucianę).

Ogółem w ubiegłym roku w 
kraju sprzedano 6597 nowych sa
mochodów osobowych. Według 
przeglądu „AV Auto tyrimai”, w 
regionie południowym (powiatach 
kowieńskim, olickim i mariampol- 
skim) sprzedano 723, czyli 11 
proc., w zachodnim (powiatach 
kłajpedzkim, telszewskim oraz 
taurożańskim) - 576, czyli 9 proc. 
nowych wozów.

Najgorsza sytuacja panuje w 
regionie północnym (powiaty sza- 
welski i poniewieski), gdzie sprze
dano 25 nowych samochodów 
(0,5 proc.).

Za niewątpliwym liderem - 
Wilnem (około 5 tys.) plasuje się

Kowno - 666 nowych samocho
dów (10 proc.). W Kłajpedzie 
sprzedano 561 (9 proc.), w  Olicie 
- 55 wozów (niespełna 1 proc.). 
W Mariampolu - stolicy używa
nych samochodów - w ciągu roku 
zakupiono zaledwie 2 nowe samo
chody.

Na Litwie jest 35 nowych im
porterów samochodów (więk
szość w Wilnie) oraz 37 ich przed
stawicieli w regionach.

Największą sieć handlową po
siada „Ford” - 7 przedstawicieli 
regionalnych. Za pośrednictwem 
tej sieci handlowej sprzedaje się 
również samochody „Hyundai” 
oraz „Mitsubishi”.

„Volkswagen” i „ M a z d a ”  mają 
po 4 przedstawicieli w regionach, 
a inne spółki - mniej bądź nie mają 
wcale. (BNS)

Ceny benzeny i oleju
Wilno Ceny w litach za litr

Nazwa firmy Stacja Benzyna Olej

98E 95E 92E 80E

Lietuvos kuras Bołtupie 2,15v,.2,03 1,93 1,88 1,39
Statoil Centrum 2,18 2,05 1,95 Y«“ 1,44
Shell Fabianiszki '  - ' 2,05 1,95 1,44
UnoX Poszyłajcie 2,14 2,04 ' 1,93 i -:
Neste Justyniszki 2,19 2,05 1,95 1,49
Pakrijas Wirszuliszki 1,97 1,87 1,81

Uwaga, "i 
konkurs!!

Miłośnicy motoryzacji (1 nie i 
Iko) są zapraszani do udziału 
konkursie „Bezpieczny ruch”, I 

ctórego sponsorem jest UAB I 
heli Lietuva, zaś organizatora- i 

mi Automotosportowy Klub 1 
Akademija” i „Kurier Wileń- I 
Id**.

Dzisiaj publikujemy dziesią- | 
ty (X), ostatni z 10 zestawów po 
5 pytań, dotyczących ruchu dro- I 
owego i jego uczestników. |

Po zamieszczeniu dziesiątego I 
X) zestawu pytań (sobota, 13 lu- . 
ego) uczestnicy konkursu proszę- I 

ni są o nadsyłanie do 23 lutego | 
na adres redakcji (z dopiskiem | 
„Konkurs „Bezpieczny ruch”) ■ 
wszystkich dziesięciu wycinków 
[zestawy - IIX) -z podkreślonymi I 
(w niektórych przypadkach - do- | 
pisanymi) odpowiedziami. i

Uwaga - na jedno pytanie 
może być tylko jedna wersja od- I 
powiedzi!

Jedna prawidłowa odpowiedź | 
-1 punkt. Zwyciężają ci, co uzbie- 
rają najwięcej punktów.

Na zwycięzców oczekują | 
atrakcyjne nagrody od Shell - fir- | 
mowe czapki i koszulki, samocho- . 
dowe atlasy Europy oraz ich wer- • 
sje na dyskach kompaktowych, | 
torba podróżna. Powodzenia! |

Zestaw X
I. Z jaką prędkością dozwo- i 

lony jest ruch w strefie obowią
zywania tego znaku?

S3
1. Z dowoiną wybraną przez . 

kierowcę, nie przekraczającą gra- ■ 
nic ustalonych przez przepisy ru- | 
chu drogowego.

2. Z prędkością nie większą . 
niż 50 km/godz.

3. Z prędkością nie mniejszą | 
niż 50 km/godz.

II. Dla jakich samochodów
ten znak drogowy oznacza zakaz 
ruchu? /> \

®  i
1. Dla wszystkich samocho- i 

dów osobowych.
2. Dla wszystkich samocho- I 

dów ciężarowych.
3. Tylko dla samochodów cię- i 

żarowych o łącznej wadze ponad .
3,5 Ł

m . Dla jakich wskazanych | 
środków transportu dozwolony | 
jest ruch w strefie obowiązywa- , 
nia znaku? Cyfra wskazuje fak- < 
tyczną wagę środka transportu. |

©
1. Dla autobusu.
2. Dla ciągnika z przyczepą. |
3. Dla cysterny benzynowej. |
4. Zakaz dla wszystkich.
5. Można dla wszystkich.
IV. Dla jakich środków I 

transportu wskazany znak dro- | 
go wy oznacza zakaz ruchu?

®
1. Dla wszystkich mechanicz- | 

nych środków transportu, z wyjąt- i 
kiem: środków transportu ogólne- . 
go użytku; obsługujących przed- I 
siębiorstwa; należących do obywa- | 
teli zamieszkałych lub pracują- | 
cych w oznaczonej strefie.

2. Tylko dla samochodów oso- I 
bowych.

3. Dla wszystkich samocho- | 
dów o łącznej wadze ponad 3,51 •

V. Na jakim rysunku przed-
stawiony jest znak „Skrzyżowa- | 
nie dróg równoznacznych**?

A . A
1. Na pierwszym.
2. Na drogim.
3. Na trzecim.
4. Na czwartym;
5. Na piątym.
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&
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Falferów”. 16.00 - 
S. Najsłynniejsze historie mi
łosne XX w.". 16.25 - Sport 
18 JO - Na tematy ekologiczne.
19.00 - Rozmowa z założyciel
ką funduszu sierot „Klotilda" A. 
Zelenauskiene. 19.30- Panora
ma. 20.00 - Loteria. 20.05 - S. 
„Omerta. Prawo ciszy”. 20.50 - 
S. „Wir dni" 21.50 - Kabaret
22.45 - Komedia „Porozmawiaj
my o seksie”.

m r
DR

8.35 - Film anim. dla dzie
ci 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11-00 - 4 koła.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10
- S. „Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Dżina moich marzeń”. 15.00- 
S. „Mieszkanie zwierząt. 15.10
- S. „Nasi Hagenbeckowie”.
16.40 - S. „Ned i Stacey”. 17.05 
-Film feb. 1730-Humor. 17.55
- Film fab.-„Louisa i Clark. 
Nowe przygody Supermana”.
18.45 - S. „Ziemia: ostatnia wal
ka”. 19.30-„19:30”. 19.45 -N-
14.20.00-Toci rodzinka. 20.50
- Film fab. „Avalon”. 22.15 - 
Film fab. „Przewidziane mor
derstwa”. 0.05 - Jeszcze nie wie
czór.

$ B T V
7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Brzeg. 9.00 - Film anim.
9.30 - S. „Daria”. 10.00 - Kon
cert 11.00 - S. „Komisarz Rex”.
11.45 - S. „Czarne niebo”. -12.30 
_ Magia kina 13.00 - Humor.
13.30 - Tak. Nie. 14.20 - Jestem 
z wami. 14.45 - Kibir vibir.
16.00 - S. „Przygody Sindbada".
16.50-Na zdrowie. 17.15-Film 
fab. „Feliks - najlepszy przyja
ciel rodziny”. 19.00 - Walka 
słów. 20.15 - Humor. 20.35 - 
Film fab. 22.10- Program spor
towy. 24.00 - Bitwa morska.
2.00 - 8.00 - DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- Komedia „Alf”. 9.40 -S. „Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Pro
gram muz. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Komedia „Miłość 
czy pieniądze”. 1330- S. „Szpi
tal połowy”. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. „Melrose Place”.
15.10 - S. „Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. „Rycerz na kołach”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17.15 - Koszykówka. 18.55 - 
Kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20 - Sport 19.30 - Koło 
fortuny. 20.00 - Film fab. 21.30 
-Film fab. „Gra miłosna”. 23.10
- S. „Strażnik Teksasu”. 23.55 - 
S. „Morderczyni wampirów”.

N IE D Z IE L A . 
14 LUTEGO

m
, 830 - Pół godziny dla wsi.

8.55 - Droga. 9.20 - Wiadomo
ści ekumeniczne. 9.25 - Słowo 
chrześcijanina. 935 - S. „Mino 
włóczęga”. 10.00 - Kraj moral
ności 10.20 - Ratuj przyjaciela.
10.45 - 7 Dni Kowna. 1130 - 
W świecie koszykówki. 12.00 - 
Tydzień w Sejmie. 12.30 - Ma
gazyn kulturalny. 12.55-Tajem
nice przeszłości. Litwa na Ukra
inie. 13.45 - Narodowa geogra
fia. 1435 - Popołudnie z A  Cze- 
kuolisem. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16.10 - S. „Domek na pre
riach”. 17.00 - Spektakl poetyc
ki „Moja miłość w szklanych 
kaloszach”. 17.35 - Tradycje.
18.00 - Panoramka. 18.30 - Na 
arenie sportowej. 19.00 - Wie
czornica. 19.30 - Panorama.
20.00 - S. „Droga dó Avonlea”.
20.50 - Niedzielne lotto. 21.50- 
Rozmowy bałtyckie. 22.25 - S. 
„Buty z krokodylej skóry”.
23.15 - Film fab. „Mój mąż”.

W i r
CHK

8.45 - Fflmy^nim. dla dzie-' 
ci. 10.00 - Nasze zwierzęta.
10.30 - Kuchnia pani Grażyny.
11.00 - ABC zdrowia. Rak sut
ka. 1130-Przetrwanie. 12.00- 
Siły przyrody. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10-S. „Czarodziej
ka” . 14.35 - S. „Dżina moich 
marzeń”. 15;00 - S. „Mieszka
nie zwierząt”. 15.50 - S. „Zain- 
feld”. 16.15 - Żarty i humor. 
16.40,- S. „Ned i Stacey”. 17.05 
-S. „Babilon”, 17.55 - Kome
dia. „Doktor w tarapatach”.

muz. 9.00 - Film o przyrodzie.
10.00 - Małe poranne show.
10.20 - Niespodzianki św. Wa
lentego. 10.30 - Paluszki lizać.
11.00 - Film fab. „Bogata narze
czona”. 12.35 - Film anim. dla 
dzieci. 13.00 - Humor. 13.25 - 
Towary i usługi. 13.40 - „Ja 
sama”. 1430-Podoba się-oglą
daj. 14.40 -Tydzień. 15.10-Nie
spodzianki św. Walentego. 15.30 
-Koncert życzeń. 16.05 - Patrol 
drogowy. 16.20 - Film fab. 
„Królewna cyrku”. 19.00 - 
Skandale tygodnia. 19.30 - 
Show TV. 20.00- Towary i usłu
gi. 20.10 - U „Jabłka”. 20.40 - 
Nowy Jork. 21.10 - Podoba się 
- oglądaj. 21.45 - Patrol drogo
wy. 21.55 - Z Moskwy. 22.10 - 
Film fab. „W ogniu”. 23.55 - 
Sam w domu. 0.30 - Zwycięża 
najszybszy.

7.45 - Z Wilna. 8.00 - Ś. „Ta
jemnicza wyspa”. 8.25 - Kanał

W świecie zwierząt. 13.15 - 
Hokej na lodzie. 13.55 - Filmy 
anim. 16.15 - Jerałasz. 16.45 - 
Film fab. „Basen". 19.00 - Czas. 
19.50 - S. „W archiwum X”. 
2130 - Hokej na lodzie. 22.10- 
Sport

l i

9.Q0-Dotyk. 10.00-Przede 
wszystkim dzieci. 10.30 - Tele
wizja region. 11.00 - Moja Bry
tania 1130 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00-Film dok. 1230
- Koncert 13.00 - Muzyka.
18.10 -S.„Port lotniczy”. 19.00
- Salon książek. 19.30 - Cuda 
czarodziejki. 20.00 - Sztafeta 
Vilsatu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film-spektakl „Milioner-

%
6.00 - Film fab. „Wierność”.

7.25 - Biblioteka domowa. 7.45
- Słowo duszpasterza. 8.00,
13.00,16.00-Wiadomości. 8.15
- Program „100%”. 8.45 - Pocz
ta poranna. 9.20 - Kalambur.
9.50 - Smak. 10.10 - Powrót 
Galerii Tretjakowskięj. 1035 - 
Film fab. „Wypowiadam woj
nę”. 12.00 - Film anim. 12.20 -

6.00 - Filmy anim. 6.15 - 
Film fab. „Droga donikąd". 7.30 
- Kreskówki. 8.00 - Witaj, kra
ju. 8.45 - Telegra. 9.30 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 10.00 
-Podium. 1030 -Troski Natalii 
War lej. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara. 12.00,. 18.00 - Wiado
mości. 12.30 - Tydzień władzy.
13.00 - „Błękitna gwiazda”: Rok 
1998. 13.45 - Wieczór dobro
czynny. 15.00 - Mistrzostwa, 
świata w biathlonie. 16.00 - 
Moja rodzina. 17.00 - Plac 
Gwiazd-99. 18.30 - Jubileusz z 
przyjaciółmi. 22.15 -Prędkość. 
22.30 - Film fab. „Homer. Por
tret starego artysty”.

j y P O L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 8.15 - Wiersze na dzień po
wszedni. 8.20 - Liga przebojów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Fil
my dla dzieci. 930 - Ala i As. 
9.50 - Szafiki. 10.20 - Zwierzo- 
lub. 10.40 - Brawo, bis. 12.00 - 
Film na życzenie. 13.30 -- Od 
przedszkola do Opola. 14.10 - 
Polacy na Białorusi. 1430 - Pi
raci-teleturniej. 15.00 -„Tajem
nica Sagali” - serial dla młodych 
widzów. 15.30 - Skarbiec. 16.00
- Wieści polonijne. 16.15 - 
Mówi się... 16.35 - Ludzie listy.— 
piszą. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Sport z satelity. 18.15 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
19.05 - Teledyski na życzenie. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 -

Wiadomości. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.54 - Sport 20.00 - 
Świąteczne marzenia. 21.05 - 
„Pożegnanie jesieni” - dramat 
prod. polsk. (1990). 22.45 - Pa
norama. 23.11 - Prognoza pogo- 
dy. 23.15 - Jerzy Stuhr - moje 
życie w sztuce -reportaż. 23.40 
- Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 23.55-Co nam 
zostało z tych lat 0.45 -Program 
dnia. Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Tajemnica szyfru Mara
buta" - serial,anim. dla dzieci.
1.00-Wiadomości. 1.20 - Sport. g*
1.24 - Prognoza pogody. 1.30 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
polsk. 2.20 - Teledyski na życze
nie. 230- Panorama. 2.56 - Pro
gnoza pogody. 3.05 - „Pożegna
nie jesieni” - dramat prod. pplsk.
(1990). 4.40 - Świąteczne ma
rzenia Marcina Dańca. 5.45 - 
Sportowa sobota. 6.00 - Sport z 
satelity.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Oskar. 7.30 - W drodze - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - „Jumanji” - serial 
anim. dla dzieci. 8.25 - „Power 
Rangers” - serial komiks. 8.50 - 
Kalambury - program dla dzie
ci 9.20 - Talent za talent 9.50 - 
Owocmocna lista przebojów.
10.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 10.55 - 
„Ogromne zmiany w ostatniej 
chwili”, USA (1983). 12.55 - 
„Pięć groszy”, USA (1959).
15.00 - Gospodarz: gra - zaba
wa. 15.30 - Oskar. 16.00 - In
formacje. 16.10 - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - „Człowiek, 
którego nie ma” - serial sensac. 
USA. 17.15-JFZX”-serial ame
ryk. 18.10- „Xena, wojownicza 
księżniczka” - serial fantasy. 
USA. 19.05 -  Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.50 - Losowanie

LOTTO i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - „Nocny patrol” - se
rial detekt USA 21.50 - „Co się 
zdarzyło Baby Jane”, USA
(1991). 22.45 - Ogłoszenie wy
ników LOTTO. 22.50 - „Opo
wieści z krypty” (1994). 0.25 - 
Playboy. 1.25 - „Gorąca wyspa
- Maui”, USA (1996). 3.10 - 
Muzyka na bis.

RTL7
7.00 - „Święta Dalekiego 

Wschodu” - Barwy Radżasta- 
nu - serial dok. 7.55 - „Miłość i 
dyplomacja" - serial obycz. 8.20
- „Sunset Beach” - serial USA
9.05 - Odjazdowe kreskówki.
1135 - „Karnawały świata: We
necki karnawał masek” - serial 
dok. 12.05 - „Gwiazdy Hollywo
od: Montgomery Clift” - film 
dok. 12.35 - „Kompan” - film 
fantast.-nauk. USA (1994).,
14.15-Ukryta kamera. 14.35 - 
„Rodzina Potwomicldch” - se
rial komed. 15.00 -„Trzecia pla
neta od słońca” - serial komed.
15.25 - „Niesamowite historie”
- serial fantastyczno-naukowy.
16.15 - „Czynnik PSI” - serial 
fantast-nauk. 17.05-„W cudzej 
skórze” - serial sensac. 17.55 - 
„Komando Małolat” - serial 
krym. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00-Extra Zoom 
-magazyn sensacji. 1930-Pro
gnoza pogody. 1935 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia" - serial 
sensac. 20.00 - „Vemon John” - 
dramat spot USA (1993). 21.45
- „Ziemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast.-nauk. 22.35 - 
„Głęboka czerwień” - thriller 
fantast-nauk. USA (1994). 9-05
- „W cudzej skórze” - serial sen
sac. 0.55 - „Czynnik PSF - se
rial fantast-nauk. 1.40 - „Ver- 
non John” - dramat społ. USA
(1993). 3.10 - „Ziemia - ostat
nie starcie” - serial fantast-nauk.
3.50 - „Głęboka czerwień” - 
thriller fantast.-nauk. USA
(1994).

19.30 - „1930”. 1935 - Pano
rama tygodnia. 19.50 - N-14.
20.00 - Telelotto. 20.50 - Film 
fab. „Księżycowa noc i Walen
ty”. 22.25 - Sport. 22.35 - „Hi
storie z duchami”. 23.20 -N-14. 
2335 - Bogowie i demony.

^  B T  v
8.00-Dla dzieci. 8.30 - Pro

gram relig. 9.30 - S. „Na zdro
wie”. 10.00 - S. „Na północ”.
11.45 - S. „Czarny port”. 1230 
-Magia kina. 13.00-Na jednym 
końcu haczyk. 13.30 • Walka 
słów. 14.20 - Humor. 14.45 - 
Kibir vibir. 16.00 - S. „Przygo
dy Sindbada”. 16.45 - Program 
sportowy. 1830 - Humor. 19.00 
- Telegra dla rodziny. 19.55 - 
Telegra. 20.00 - Wiadomości.
20.15 - Film fab. „Bezlitosna 
ziemia”. 21.55 - Przegląd krym
22.20 - Film fab. „Puls Jamaj
ki”. 0.05 - Bitwa morska. 2.05 -
6.15 - DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
.Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Za
śpiewajmy., 11.30 - Telegra.
12.00 - Film fab. „Moja piękna 
pani”. 14.50 - Niech żyje król.
15.10 - S.,.Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. „Rycerz na kołach”.
16.30 - S. „Herakles. Legendar
ne podróże”. 17.20 - S. „Xena”.
18.10 - S; „Doktor Quinn”.
18.55 - Kluborama. 19.00-Wia
domości. 19.15 - Akcenty tygo
dnia. 19.30 - Kamera VRS.
20.00 - Komedia „Zwariowani 
zakochani”. 21.35 - Bez tabu.
22.05 - Przegląd NBA. 2235 - 
Sport. 23.00 - Program muz.
23.30 - S. „W archiwum X”.

8.15 -sS- „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał muz. 9.15 - 
Start gwiazd. 10.00-Z Moskwy.
10.25 - Film „Kocham”. 11.10
- Niespodzianki św. Walentego.
11.20 - Lekcja j^ .  litewskiego.
1130 - Lekarz domowy. 12.00
- Towary i usługi. 12.05 - Filmy 
anim. 12.55 - Humor. 13.45 - 
Męski klub. 14.40 - Stolica.
15.00 - Telefon 23 55 60.15.30 
-Kamień węgielny. 16.00-Nie-' 
spodzianki św. Walentego. 
16.10* Towary i usługi. 16.30- 
Jesteś świadkiem. 17.00 - Spra
wozdawca. 18.05 - Film fab. 
„Łagodne słowa”. 20.25 - Ra- 
diohity. 2135 - Era Wodnika.
22.00 - Wyniki 23.15 - Gwiaz
dy o gwiazdach. 23.40 - Zwy
cięża najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha
10.00-Litwa Wschodnia. 10.30
- Telewizja region. 11.00 - „Vil- 
niaus vandenys”. 12.00 - Cuda 
czarodziejki. 12.30-Film dok.
13.00 - XL-music. 1330 - Szta
feta Vilsatu. 14.30 - Muzyka.
18.10 - S. „Port lotniczy”. 19.00 
-Europadziś. 19.30- Po pro
stu pies. 19.50 - Fotoklub. 20.00
- Salon książek. 20.30 - 
Gwóźdź. 21.00 - S. „Milioner
ka”. 22.00 - Koncert W. Tołku- 
nowej.

5.55 - Film fab. „Złotowło
sa”. 7.30 - Film anim. 8.00,
13.00 - Wiadomości. 8.15 - No
tatki. 8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.05 - Gwiazda poranna.

9.55 - Dla wojskowych. 10.25 - 
Program dla wsi. 10.55 - Mi
strzostwa świata w biathlonie.
12.25 - Panorama śmiechu.
13.25 - Klub podróżników.
14.10 - Piłka nożna.114.40 - 
Klub W. Disneya. 1535 - Koło 
historii. .16.25 - Jerałasz. 17.00 
- LIK-99. Festiwal w Soczi.
19.00 - Czas. 1935 - Hokej na 
lodzie. 22.05 - Nowości kultu
ralne. 22.20 - Komedia „Cios 
losu”.

6.00 - Film anim. 6.30 - Dla 
wojskowych. 7.00 - Kreskówka. 
730 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8.3Q - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - Anchla- 
ge przedstawia. 10.00 - Rosyj
skie lotto. 10.40 - Świat książek.
11.00 - S. „tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00 - Wiadomości. 
12301 Federacja. 13.10 - W 
parlamencie. 14.10 - S. „Prawo 
i porządek”. 15.00 - Dialogi o 
zwierzętach. 16.00 - Stare 
mieszkanie. 17.00 - Ściśle taj
ne. 18.00 - Zwierciadło. 19.00- 
Melodramat 20.40 - Ludowy 
frak. 21.35 - Oddział dyżurny;
22.00 - Ścieżka dźwiękowa.

T Y P O L O N Ź A
7.00- TV Polonia zaprasza.

7.05 - Zabawka ludowa. 7.35 - 
Słowo na niedzielę. 7.40 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
8.30 - Przez Karpaty. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.50 - Goniec kulturalny. 10.05 
- „W labiryncie” - serial prod. 
polskiej. 11.05 - Hulaj dusza.
11.35 - „Mała księżniczka” - 
serial anim. prod. ang. 12.00 - 
Polskie ABC. 1230-Magazyn 
Polonijny z Ukrainy 13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05

- Teatr familijny „Zwierzoczłe- 
koupiór”, autor Tadeusz Kon
wicki 14.55 - Podwieczorek... 
zPolonią, 15.40 - „HistoriaNor
mana Daviesa” - fihn dok. 1635
- Tak jak w kinie. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- „Hrabia Kaczu- 
la” - serial anim. dla dzieci.
17.40 - „Geniusz sceny” - do
kument fab. (1938). 19.05 - 
Pocztylion. 19.15 - Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.50
- Prognoza pogody. 19.54 - 
Sport 20.00 - „Seksmisja” - ko
media prod. polskiej (1984).
22.00 - Reportaż. 22.15 - Tak
sówka Jedynki. 22.30 - Panora
ma. 22.56 - Prognoza pogody.

1 23.05 - Twoja gwiazda. 23.40 - 
„Dziki Wschód” -film dok. 0.45
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20 - Sport 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - „Mat
ki, żony i kochanki” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody. 3.00 - „Sek
smisja” - komedia prod. polskiej.
4.55 - Podwieczorek... z Polo
nią. 5.40 - „Geniusz sceny” - 
dokument fab.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live. 7.00

- Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 7.15- Wystarczy chcieć. 
730 - Jesteśmy - magazyn re
dakcji programów religijnych.
8.00 - „Jumanji” - serial anim. 
dla dzieci..830 - „Power Ran
gers” - serial komed. 9.00 - Ka
lambury - program dla dzieci 
930 - Dyżurny satyryk kraju.
10.00 - Disco Relax. 1L00 - 
„Pomoc domowa”. 11.30 - „Sa- 
brina, nastoletnia czarownica”.
12.00 - „Dharma i Greg”. 1230
- „Żandarm i żandarmetki”, 
Francja (1982). 1430 - „F/X” - 
serial ameryk. 15.30 - „Perła” - 
ameryk. serial komed. 16.00 -

Informacje. 16.10-Zepter-Sport 
Magazyn. I6.20-100% dla stu: 
gra-zabawa. 16.45 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.20 - 
„Nowe przygody Robin Hooda”, 
Wlk. Brytania-Francja-USA 
(1996). l&15-„Hericules”, USA
19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensac. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Tylko ty” - komedia USA
(1994). 23.00 - Ogłoszenie wy
ników LOTTO. 23.05 - Na każ
dy temat 0.10 - Magazyn spor
towy. 1.40 - Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwor- 

nickich” - serial komed. 6.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 7.10 - „Koman
do Małolat” - serial krym. 8.00
- „Niesamowite historie” - se
rial fantast-nauk. 8 JO - Odjaz
dowe kreskówki. 11.20 - „Per
ła Imperium” - serial kostium.
12.15 - „Świat Audubona: 
Igranie z globalnym ocieple
niem” - serial przyrod. 13.05 - 
„Abbot i Costello lecą na Mar
sa” - komedia USA (1953).
14.30 - „Autostrada do nieba”
- serial famil. 15.25 - „Siódme 
niebo” - serial komed. 16.15 - 
„Łysoń” - serial komed. 16.45
- „Dzień dobry, S t Paul” - se
rial komed. 17.10 - „Wetery
narz z Bawarii” - niem. komed. 
(1996). 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac. 20.00
- „Żyleta” - film sensac. USA 
(1996). 21.50 - Wieczór ż  
wampirem - talk-show. 23.00
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krym. 23.45 - „Pogoda 
dla bogaczy” - serial obycz. 
0.35 - „McCall” - serial sen
sac. 1.25 - „Oblicza Nowego 
Jorku” - serial krym.



8 k u r i e rWUMM TV Soboto, 13 lutego 1999 r.

P O N IE D Z IA Ł E K .
15 LU TEG O

Zk
8.35- Wszerz i wzdhiż. 9.10

- Telckatalog. 9.15 - Dla całej 
rodziny. 10.00 - Telebimbam.
10.30 - Z historii muzyki. 11.00
- Program mniejszości narodo
wych. 12.00 - Budownictwo.
12.30 - Ochrona kraju. 13.00 - 
Posażna skrzynia. 13.50-Spek
takl „Garbaty koziołek”. 14.45
- Na parapecie. 15.00 - Milio
ner. 15.30 - Ruletka w kawiarni 
Konrada. 16.00 - Film dok.
17.00 - Wręczenie nagród naro
dowych Litwy w Ratuszu Wi
leńskim. 18.30 -Koncert 18.45
- Nostalgia 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - Święto 
16 Lutego. 20.50 - Film fab. 
„Memento Mori”. 22.35 - Kon
cert jazzowy. 23.00 - Znaki.

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci 12.00 - Siły przyrody. Wiatr i 
woda. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10 - Film fab. „Wasserman - 
śpiewający pies”. 15.50 - Film 
fab. „Białe noce”. 18.00 - Ko
media „Moja macocha z kosmo
su”. 1930-^19:30”. 19.40-Cd. 
filmu. 20.00 - Babie lato. 21.00
- Film fab. „Książę powodzi”. 
23il5 - Film fab. „Prawy brzeg, 
lewy brzeg”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 8.30 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”. 9.15
- S. „Czarny port”. 10.00 - Tak. 
Nie. 10.45 - Przegląd krym.

11.10- Magia kina. 12.00 - Je
stem z wami. 12.30 - Karuzela.
13.30 - S. „Przygody Sindbada”.
15.00 - Na tematy muzyczne.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - 
S. „Bogacze”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobie
ta pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.15 - S. „Góralka”. 
21:05 - Ś. „Żył sobie złodziej".
21.50 - Program muz. 22.20 - ' 
Film fab. „Red Rock West”.
24.00 - Bitwa morska. 2.00 -
6.15-DW.

8.55 - S. „Zorro”. 9.20 - 
Film fab. „Gdy dorosnę”. 10.20
- Film fab. „Policjant i pół”.
11.45- Film fab. „Szeryf i ban
dyta”. 13.20 - Film fab. „Topąz”.
15.20 - Film fab. „Cena wolno
ści”. 16.50 - Film fab. „Perła 
Nilu”. 18.35 - S .,^daria Izabel
la”. 19.00 - Wiadomości: 19.20 
-Sport 19.30 - Za rogiem. 20.00
- S. „Melrose Place”. 21.00 - Z 
obu stron muru; 21.30 - S. 
„Dharma i Greg”. 21.55 - Tęgo 
jeszcze nie było. 22.00 - Film 
fab. „Nieposkromiony Franken
stein”. 23.25 - S. „Szpital poło
wy”. 23.55 - Zwycięża najszyb
szy.

8.20 - Film anim. 8.30 - 
Dziękuję za zakup. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10- Sprawozdawca. 
10.05-Dziękuję za zakup. 10.15 
- Znak jakości 10.30 - Nowy 
Jork. 11.00-Z Moskwy. 1.1.10- 
Komedie Ch. Chaplina. 12.50 - 
Dziękuję za zakup. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.20 - Humor. 14.10 - 
S. „Zawrotne przygody Billa i

Teda”. 14.25 - Zwycięża naj
szybszy. 15;40 - Patrol drogowy.
16.00 - Z Moskwy. 16.20 - Po
doba się - oglądaj. 16.30 - Ka
nał muz. 17.00 - Film dok. o 
przyrodzie. 17.50 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Moskwy.
18.30 - Film fab. „Cyrk”. 20.15
- W świecie ludzi. 20.50 - Kata
strofy i wojny tygodnia. 21.20 - 
Patrol drogowy. 21.35 - Z Mo
skwy. 21.45 - Towary i usługi.
21.55 - Wieczór twórczy B. Kra- 
snowa. 24.00 - Kanał muz. 0.30
- Zwycięża najszybszy.

9.00 - Muzyka. 16.30 - Sa
lon książek. 17.00 - S. „Moja 
druga mama”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17155 - Puls Wina.
18.10 - Jutro zapusty. 18.35 - 
Auto-Moto-Sport 19.00 - Wia
domości (poi.). 19.10-S. „Moja 
druga mama”. 20.00 - Telewi
zja regionalna. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Naprzód, elewi”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poL). 22.35 - Auto-Moto-Sport

13.00,16.00-Wiadomości
13.15 - S. „Nowe przygody 
Sindbada”. 13.40 - Film anim. 
„Szczęśliwy Grzegorz”. 13.55 - 
Godzina gwiazd. 14.35 - Do lat 
16 i więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Te ciekawe zwie
rzęta 16.45 - Tu i teraz. 17.05 - 
My. 17.45 - S. „Odwieczny 
zew”. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.50 - Film fab. 
„Góral”. 21.35 - Spojrzenie.
22.20 - Nowości dnia. 22.35 - 
Film fab. „Graczowie”.

5.00,7.30,7.45 - Witaj, Ro
sjo. 7.15 - Oddział dyżurny. 7.35
- Telegra. 7.50 - Towary pocztą.
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka. 9.00, 15.00, 18.00,
22.45 -Wiadomości. 14.15 -Fil
my anim. 14.25 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 1535 - Auto-Moto- 
Sport 16.30-S. „Sezon myśliw
ski”. 17.30 - Podwójny portret
18.40 - Szczegóły. 18.55 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
19.30 - Komedia „Nic osobiste
go”. 21.10 - Koncert 23.20- Od
dział dyżurny.

T y P O L O fu A
7.05 - Dziennik krajowy. 

7-25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Uczmy się polskiego. 8.00 - Sza- 
fiki. 830 - „Tajemnica Sagali” - 
serial dla młodych widzów. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - Czasy - 
katolicki magazyn inform. 9.25 - 
„Seksmisja” - komedia prod poi. 
(1984). 11.25 - Twoja gwiazda.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijni. 12.30 - „Klan”
- serial prod. poi. 12.55 - Goniec 
kulturalny. 13.10 - Tak jak w ki
nie. 1330 - Magazyn Polonijny 
zUkrainy. 14.00 - „Fitness Club”
- serial prod. poi. 14.30 - Kult 
kina. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Auto- 
Moto-Klub. 15.40 - Spojrzenia 
na Polskę 16.00 - „Klan” - serial 
prod. poi. 16.25 - Wiersze na 
dzień powszedni 16.30 - Tele- 
przygoda. 17.00 - Teleexpress. 
17J5 - Sportowy tydzień. 1735
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.00 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial histor.-sensac. 
prod. poi. 19.00 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 19.10 - Gość Jedynki
19.20 - Dobranocka, 19.30 -

Wiadomości. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.00 * Sport. 20.05 - 
Jak rozpętałem II wojnę świa
tową” - komedia prod. poi.
(1970). 21.15 - Mała rzecz, a cie- 
szy. 21.30-„Sprawa Martyniki”
- filrp dok. 22.35 - Panorama. 
23.0J - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi 23.20 - Te
lewizyjna Szkoła Teatralna. 23.45
- Koncert Pamięci Mieczysława 
Karłowicza. 0.25 - Tydzień Pre
zydenta. 0.45 - Powitanie wi
dzów ameryk 0.50 - „Przygody 
Małego Maślaka" - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport 1.29 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial histor.-sensac. 
prod. polskiej. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Jak rozpętałem II wojnę świa
tową” - komedia prod. poi. 
(1970). 4.15 - Mała rzecz, a cie
szy. 4.45 - Spojrzenia na Polskę.
5.05 - Sport z satelity. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. poi. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15 -Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 6.40
- Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie..7.00 - Kto się boi wstać?
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Batman” - serial anim. 8.30 - 
„Star Trek: Stacja Kosmiczna”, 
UŚA 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 1030- „Sło
neczny patrol” - ameryk serial 
sensac. 11.30 - „Ochrona abso
lutna”- serial sensac. USA 1230
- Idź na całość - show z nagroda
mi. 13.30 - Disco Polo Live.
14.30 - 100 % dla stu: gra-zaba- 
wa. 15.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen SanDiego” - ameryk' 
serial anim. 1530 - Ręce, które 
leczą. 16.00 - Informacje. 16.15 
-TjAi?' - ameryk serial komed.
16.45 - „Na południe” - kanad. 
serial sensac. 17.45 - „Życie jak

poker”- polska telenowela. 18.15
- „Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed. 18.45 - Infor
macje. 18.55 - Prognoza pogo
dy. 19.05 - „Słoneczny patrol" - 
ameryk serial sensac. 20.00 - 
„Ally McBeaT, (USA). 20.50 - 
Losowanie LOTTO i Szczęśliwe
go Numerka. 21:00 - „Top Guń”, 
USA (1986). 23.00 - Wyniki lo
sowania LOTTO. 23.05 - Infor
macje i biznes informacje. 2320
- Prognoza pogody. 2330 - Poli
tyczne graffiti. 23.40 - Bumerang. 
0.15 - „Brutalna sława”, USA
(1989). 2.15 - Muzyka na bis.

RTL7
6.10 - „Łysoń’’ - serial ko

med. 6.35 - „Dzień dobry, St 
Paul” - serial komed. 7.00 - „Po
goda dla bogaczy” - serial obycz.
7.50 - Odjazdowe kreskówki.
8.55 - „Siódme niebo” - serial 
komed. 9.40 - „Weterynarz z 
Bawarii” - niem. komedia (1996).
11.20 - „Żyleta” - film sensac. 
USA (1996). 13.00 - Teleshop- 
ping. 14.10 - Ukryta kamera. 
1430 - „Karuzela przygód” - se
rial dla młodzieży. 15.00 - Od
jazdowe kreskówki. 16.15 - 
„Świromania” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.05 - „Kameleon” - serial 
fentast-nauk 18.00-^SunsetBe- 
ach” - serial USA 18.50-7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 1930 
- „Lassie” - serial USA 20.00 - 
, .Zniknięcie Krystyny” -film sen
sac. USA (1993). 21.40 - „Wia
traki bogów” - serial sensac.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 - „Akcja przeciw 
trzem”-franc. film krym. (1979).1 
030- Zoom - magazyn sensacji. 
0:55 - „Kameleon” - serial fan
tast-nauk 1.40 - „Świat Audu- 
bona: Nowe wojny o równiny” - 
serial przyrodniczy.

W T O R E K .
16 LUTEGO

h
8.30 - Film anim. 8.50 - 

Film fab. dla dzieci „Księżnicz
ka z niłyha”. 1035 - Godzina 
małychgwiazd 11.30-Film fab. 
„Lasami nadchodzi jesień”.
13.30 - Film dok 14.00 - Ob
chody 16 Lutego. 14.30 - Filmy 
dok. 16.35 - Koncert 17.00 - 
Uroczyste obchody 16 Lutego w 
Teatrze Opery i Baletu. 18.30 - 
Wieczór twórczości A. Raudo- 
nikisa. 1930 - Panorama. 20.00 
- Loteria. 20.05. - Film dok.
21.10 - S. „Z dala od gniewne
go tłumu”. 22.05 - Technologia 
i telekomunikacja. 2230 - „Kau- 
kodromas” 23.00 - Film dok

CRK
8.00 - Filmy anim dla dzie

ci 9.30 - Balet na lodzie „Kop
ciuszek”. W roli głównej - mi
strzyni świata w łyżwiarstwie fi
gurowym Dorthy Hamil. 10.30 
- Film dok 12.05 - Siły przyro
dy. Słońce i Księżyc. 13.00 - 
Komedia „Złodzieje czasu”.
14.55 - Komedia „Dżina moich 
marzeń”. 1525 -Film fab. „Peg- 
gi Sue wyszła za mąż”. 17.05 - 
Trocki Park Narodowy. 17.40 - 
2230 - Wiosna LNK. 17.50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 18.55 - 
Wieczorne „Poranne koło”. 
Nowe twarze. 19.30 - „19:30”.
19.50 - Program dla wszystkich.
20.20 - Nurty. 20.30 - Dramat 
mistyczny. 21.30 - Finał gry.
21.40 - S. „Renegat”. 22.30 - S. 
„Niebezpieczna gra”.

# B T V
645 - S. „Cud Lucji” 7.00 

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać” 8.30 - S.

„Kobieta pachnąca kawą”. 9.15
- S. „Góralka”. 10.00 - Bitwa 
słów. 10.45 - Humor. 11.10 - S. 
„Żył sobie złodziej”. 12.00 - 
Przegląd krym 1230-Program 
muz. 13.00 - Telegra dla rodzi
ny. 14.00 - S. „MacGyvęr”.
15.00 - Rozmowy muzyczne.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - 
S. „Bogacze”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobie
ta pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.15 - S. „Komisarz 
Rex”. 21.15 - Film feb. 21.40 - 
Pod innym kątem. 22.05 - S. 
„Telefon morderstw”. 22.50 -S. 
„ S zczury  wodne”2335 - Radio- 
show. 24.00 - Bitwa morska.
2.00-6.15-DW.

<D
835 - S. „Książę Śmiałek”.

9.00 - Film fab. „A ty myślałeś, 
żetwoi rodzice sądziwni”. 1030 
-Komedia „Wujek Buck”. 12.10
- Film fab. „ S z e ry f  i bandyta”. 
13 .45 - S. „Patton”. 16.25 - Film 
fab. „Romans z klejnotem’’.
18.10 - S. „Maria Izabella”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 1930 - S. „Pełna chata”.
20.00 - S. „Strażnik Teksasu”.
21.00 - TV „Lietuvos rytas”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Koszykówka. 23.00 - S. 
„Szpital połowy”. 23.30 - Kanał 
muz. 24.00 -Zwycięża najszyb
szy.

8.45 - Dziękuję za zakup.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - TV 
show. 9.40 - Paluszki lizać.
10.05 - Dziękuję za zakup. 10.15 
- Znak jakości. 10.30 - Katastro
fy i wojny tygodnia. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Szczęśliwy rejs”. 1230- Towa
ry i usługi. 12.40 - Dziękuję za 
zakup. 13.00 r Z Moskwy. 13.10

- Ci, którzy. 1325 - W świecie 
ludzi. 14.00 - Towary i usługi.
14.10 - S. „Zawrotne przygo
dy Billa i Teda”. 14.25 - Zwy
cięża najszybszy. 15.40 - Pa
trol drogowy. 16.00 - Z Mo
skwy. 16.20 - Podoba się - 
oglądaj. 16.30 - Kanał muz.
17.00 - Film dok o przyrodzie.
17.50 - Podoba się - oglądaj.
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Męski klub. 1920 -  Towary i 
usługi. 19.30 - Jesteś świad
kiem. 20.00 - Stolica. 20.20 - 
NYCOMED zaleca. 20.25 - W 
świecie ludzi. 21.00 - Sam w 
domu. 21.35 - Patrol drogowy.
21.50 - Z Moskwy. 22.00 - 
Film fab. „Podniebne asy”.
24.00 - Kanał muz. 0.30 - Zwy
cięża najszybszy.

9.00 -Muzyka. 16.30-Te
lewizja region. 17.00 - S. „Moja 
druga mama”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
*1835 - Auto-Moto-Sport. 19.00 
-Wiadomości (poL). 19.10-S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - 
Litwa Wschodnia. 20.30 - War
to odwiedzić. 20.35 - Telewizja 
region. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.). 
2335 - Auto-Moto-Sport

< a f ,aStt
7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 

Wiadomości. 7.15 - S. „Okrut
ny anioł”. 9.05 - Panorama 
Śmiechu. 9.50 - Biblioteka do
mowa. 10.15 - Razem. 13.15 - 
S. „Nowe przygody Sindbada”.
13.40 - Film anim. 13.50 - Do
bra okazja. 14.35 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16. |5-Zgadnij melodię.
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - Te
mat. 17.45 - S. „Odwieczny 
zew”: 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.50 - Film feb.

„Z tobą i bez ciebie”. 21.25 - 
Historie kobiet 21.55 - Nowo
ści dnia.

5.00, 7.30, 7.45 - Witaj, 
Rosjo. 7.15 - Oddział dyżurny.
7.35 - Telegra. 8.00 r S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Muzyka. 9.00,
15.00,18.00,22.15 - Wiadomo
ści. 14.00 - Filmy anim. 1425- 
S. „Pierwsze pocałunki”. 15.35
- Wieża. 16.10 - Komputer..
16.30 - S. „Sezon myśliwski”.
17.30-Podwójny portret 18.40
- Szczegóły. 18.55 - Anchlage.
19.30 - Film feb. „Z największą 
prędkością”. 21.20 - S. „Czyn
nik PSI”. 22.50 - Oddział dyżur
ny. 23.05 - Towary pocztą

r y p o L O N iA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram 7.30 - Kochać 
dziecko. 7.50 - Blues-Rock Gu- 
itar. 8.00 - Południk 19-ty. 820
- Kolorowe nutki. 8.30 - „Mała 
Księżniczka” - serial anim prod. 
ang. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę 930-, Jak 
rozpętałem II wojnę światową”
- komedia prod. polskiej (1970).
10.40 - Mała rzecz a cieszy. 
10.551 Co nam zostało z tych 
lat 12.00 - Wiadomości. 12.10
- Tydzień Prezydenta. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Auto-Moto-Klub. 13.05
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 13.30 - Skarbiec - magazyn 
hist-kult 14.00 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial hist-sensac. prod. 
polskiej. 14.55 - Wiersze na 
dzień powszedni. 15.00 - Pano
rama. 15.20 - Program dnia. 
1530 - Swój. 16.00 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 16.30 - 
„Sześć milionów sekund” - se
rial prod. polskiej. 17.00-TeIe- 
express. 17.15 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 1735 -

Liga przebojów. 18.00 - Tylko 
Muzyka. 19.00-Wieści polonij
ne. 19.10-Gość Jedynki. 19.20
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Sport 20.05-„Mistrz 
i Małgorzata” - serial prod. pol
skiej. 21.50 - Muzyczny gwiaz
dozbiór. 22.15 - Dongola - dzie
dzictwo Faras - reportaż. 22.30
- Panorama. 22.57 - Prognoza 
pogody. 23.05 - W centrum uwa
gi. 2320 - Pamięci Witolda Lu
tosławskiego. 24.00 - Sztuka or- 
ganomistrzowska. 0.25 - Maga
zyn parlamentarny. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Reksio” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 -Wiadomości. 1.25
- Sport 129 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - Tylko Muzyka. 230 - 
Panorama. 2.56 - Prognoza po
gody. 3.00 - Mistrz i Małgorza
ta. 4.40 - Muzyczny gwiazdo
zbiór. 5.05 - Ludzie listy piszą
5.25 - Auto-Moto-Klub. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi.6.15 - 
Liga przebojów. 6.40 - Zapro
szenie - program krajoznawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Batman”
- serial anim dla dzieci. 8.30 - 
„StarTYek: Stacja Kosmiczna” , 
USA. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - „Baza Pen- 
sacola”, USA. 1230- „Życie jak 
poker” - polska telenowela.
13.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 14.00 - Link Jour
nal. 14.30 - Magazyn. 15.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego? - ameryk. serial 
anim. 15.25 - Drzewko szczę
ścia: gra-zabawa. 15.50-Maga
zyn kulinarny. 16.00 - Informa
cje. 16.15 - „Alf” - ameryk. se
rial komed. 16.45 - „Na połud
nie” - kanad. serial sensac. 17.45

-„Na własnych śmieciach” - se
rial komed. USA. 18.15-„Świat 
według Bundych” - ameryk se
rial komed. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05
- „Słoneczny patrol” - ameryk 
serial sensac. 20.00 - „Graczy
kowie” - pilot polskiego serialu 
komed. 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 20.35 - „Mistrz kie
rownicy ucieka 2”, USA (1980). 
2220 - Telewizyjne Biuro Śled
cze. 22.50 - Wyniki losowania 
LOTTO. 22.55 - Informacje i 
biznes informacje. 23.15 - Pro
gnoza pogody. 2320 - Politycz
ne graffiti. 2330-„Życiejak po
ker” - polska telenowela. 24.00
- Mo to wiadomości. 030 - Mu
zyka na bis.

RTL7
6.40 „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 7.05 „Sunset 
Beach” - serial USA. 7.50 - Od
jazdowe- kreskówki. 9.00 - 
„Wiatraki bogów” - serial sen
sac. 10.00 - „Zniknięcie Krysty
ny” - film sensac. USA (1993).
11.35 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 1225-„Karnawa
ły świata: karnawał na Wyspach 
Kanaryjskich”-serial dok 13.00
- Teleshopping. 14.10 - Ukryta 
kamera. 1430- „Karuzela przy
gód” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kreskówki
16.15-„Świromania”-serial dla
młodzieży. 16.40 - „Czy boisz 
się ciemności"” - serial dla mło
dzieży. 17.05 - „Kameleon” - se
rial fantast-nauk 18.00 - „Sun
set Beach” - serial USA 18.50- 
7 minut -wydarzenia dnia. 19.00 
• Zoom - magazyn sensacji. 
1930 - „Lassie” - serial USA
20.00 - „Dobra partia” - kome
dia USA (1990). 21.45 - Wie
czór z wampirem - talk-show.
22.55 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.10 - „Piranie” - film 
sensac. USA (1978). 0.55 - 
Zoom - magazyn sensacji. 120
- „Kameleon” - serial fantast- 
nauk 2.05 - „MurderCall” - se
rial krym.
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6JO - Dzień dobry. 8.05 - 

MiKonec 16.00 - Rozmowy bał
tyckie. 1630- Wiadomości (ros.).
16.40 - Dla domu. 17.15 - Pro
gram dla dzieci 17.40 - Telekata- 
Iog. 17.45 - Wiadomości wiecz.
18.00 - S .,godzina Fallerów”. 
1830 - Biznes dnia 18.45 - W 
księgami 19.00 - Ulica biznesu. 
1930 - Panorama. 20.00 - Lote
ria 20.05-Program psych. 2055 - 
Wigei rzeczywistość. 21.45-Mi
lioner 22.15 - Scena muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.23.15-Okres
twćrczy.

CHK
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.15 - S. „Niewin
ne kłamstwo” 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - jS. 
„Bez domu jest źle”. 10.10 - 
Teleshop. 10.401S. „Bogacz
ka”. 11.25 - Jeszcze nie wie
czór. 12.10 - Z Hollywoodu. 
1235 - 4 koła 13.00 - Nasze 
zwierzęta 13.25 - S. „Czaro
dziejka” 13.501 S.„Niewinne 
kłamstwo”. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. „Marisol”. 15.20 - 
S. „Bojownicy”. 16.10 - S. 
„Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „19:30”.
19.50 - Prosto z mostu. 20.00
- S. „Wydział zabójstw”. 21.00
- S. .Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 22.00 - S. „Makabrycz
ne morderstwo/*. 22.30 - 
„22:30”. 22.45 -S. „Ned i Sta- 
cey”. 23.10 - Film krym. 24.00
- Bogowie i demony.

^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”.' 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 830.- S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Conan”. 10.00 - Telegra dla ro
dziny. 10.45 - Na jednym końcu 
Haczyk 11.10 - S. „Telefon mor
derstw”. 12.00 - Pod innym ką
tem. 1230 - Bulwarowe show.
13.00 - Program muz. 1330 - S. 
„Daria”. 14.00 - S. „MacGyver”.
15.00 - Na tematy muzyczne.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - S. 
„Bogacze”. 18.00 - Wiadomości
18.05 - S. „Zawsze będę dę ko
chać”. 19.00 - S. „Kobieta pach
n ą  kawą”. 20.00- Wiadomości 
2025 - S. „Kobra”, 21.15 -Gorą
ca linia”. 21.35 - Film dok. 
„Sfinks-Rasputin”. 2230 - Wia
domości 22.45- Film fab. „Agent 
ubezpieczenia”. 0.35 - Bitwa mor
ska 235 - 6.15 - DW.

635 - S. „Marzyciele z Kali
fornii”. 6.55 - S. „Książę Śmiałek”. 
720 - Teleshop. 735 - S. „Pota
jemne sentymenty”. 8.00 - S. .Ma
ria Izabella”. 9.10 - S. „Santa Bar
bara”. 10.10 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 1025 - Zgadnij cenę. 10.50 - 
Z obu stron muru. 1120 - Za ro
giem 1150-S.„DharmaiGreg”.
12.10-S. „Druga strona miłości”.
13.00 - S. „Na ostrzu bizytwy”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 14.45 - S. „Beverly Hills 
90210”. 15.30 - S. „Santa Barba
ra”. 1620 - S. „Druga strona mi
łości”. 17.10 - S. .Potajemne sen
tymenty”. 1735 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10-S. „Maria Izabella”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 1930 - Bez tabu 20.00 - 
Film fab. „Centralny park”. 21.00 
- S. „Izba przyjęć”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 2200 - Wiado
mości 22.10 - S. „Nowojorscy

gliniarze”. 23.00 - S. „Żonaty i z 
dziećmi”. 23.30 - Kanał muz.
24.00- Zwycięża najszybszy.

12.25 - Towary i usługi. 
1235 - Stolica 12.55 - NYCO- 
MBD zaleca 13.00-Z Moskwy.
13.10 - Ci, którzy. 1325 - W 
świecie ludzi. 14.00 -Towary i 
usługi. 14.10-S. „Zawrotne przy
gody Billa i Tfeda”. 14.25 - Zwy
cięża najszybszy. 15.45 - Patrol 
drogowy. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Podoba się - oglądaj.
16.30 - Kanał muz. 17.00 - Film 
dok. o przyrodzie. 17.50 - Podo
ba się - oglądaj. 18.00 - Z Wilna
18.15 - Ci, którzy. 18.30 - J a  
sama”. 19.30-Z Moskwy. 20.00 
- Towary i usługi 20.10 -Podo
ba się - oglądaj. 20.25 - W świe
cie ludzi. 21.00 - Humor. 2.130 - 
Patrol drogowy. 21.45 - Z Mo
skwy. 22.00 - Z Wilna 22.151 
Film fab. „Psy”. 0.05 - Kanał 
n̂ uz. 035 - Zwycięża najszybszy.

- Razem 13.15 - S. „Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45 - Zew 
dżungli 14.10 - Dziecięce aneg
doty. 1435 - Do lat L6 i więcej.
15.00 - S. „Okrutny anioł”. 16.15
- Zgadnij melodię, 1645 -Tu i te
raz. 17.05 - Człowiek i prawo.
17.45 - S. „Odwieczny zew”.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 1950 - Komedia „Atonia”. 
2130 - Kolekcja błędów. 22.00 - 
Nowości dnia

16.30 - Litwa Wschodnia
17.00 - S. „Moja draga mama”.
17.50-Warto odwiedzić. 17.55- 
Puls Wilna 18.10 - Terytorium. 
1835 - Auto-Moto-Sport. 19.00 
- Wiadomości (poi). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - 
Kroniki wileńskie. 2030 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. „Na
przód, elewi”. 2215 - Puls Wil
na 2225 - Wiadomości (poi.). 
2235 - Auto-Moto-Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.10 - Temat 8.55 - W 
świecie zwierząt. 9.30 - Film anim. 
950 - Biblioteka domowa 10.15

5.00,730,7.45-Witaj, Ro
sjo. 7.15 - Oddział dyżurny. 735 - 
Telegra 7.50 - Towary pocztą.
14.15 - Filmy anim. 1425 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00,
18.00,2200-Wiadomości 1535 
-Wieża 16.10-Komputer. 16.30 
p S. „Sezon myśliwski”. 1730 - 
Podwójny portret 18.40-Szcze-. 
góły. 18.55 - Sam sobie reżyse
rem. 1925 - Dramat „Kuszenie 
B”. 21.00 - S. „Renegat”. 2235 - 
Oddział dyżurny. 2250 - Auto- 
show. 23.15 - Towary pocztą.

T Y P O L O S U A
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram 730 - „Historia 
ziarnka piasku” - film dok. 8.00 - 
Koszałek Opałek 820 - Tęczo
wa bajeczka 830 - „Hrabia Ka- 
czula”-serial anim dla dzieci 9.00 
- Wiadomości 9.101 Polacy na 
Białorusi 930 - Mistrz i Małgo
rzata 11.10-Muzyczny gwiazdo
zbiór. 11.35 - Faras - reportaż.
12.00-Wiadomości 12.10-Ma
gazyn parlamentarny. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej. 
1255 - Wieści polonijne. 13.05 - 
Liga przebojów. 1330 - Oto Pol
ska 14.00 - Tylko Muzyka 15.00 
-Panorama 1520-Programdnia 
1530 - Matka Boża Ostrobram- 
ska-reportaż. 16.00-„Klan”-se
rial prod. polskiej. 1625 - Wier
sze na dzień powszedni 1630 -

C Z W A R T E K . 
18 LUTEGO

6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 835 - Mi
lioner. 16.05 - S. „Ulica bizne
su”. 16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Dla domu. 17.15 - Pro
gram dla dzieci 17.40 - Teleka- 
talog. 17.45-Wiadomości. 18.00 
- S. „Rodzina Fallerów”. 1830 - 
Biznes dnia 18.45 - W świecie 
filmu. 19.00 - Drogi Samocho
dy. Ludzie. 1930 - Panorama
20.00 - Loteria 20.05 -Film fab. 
,^nna Karenina”. 22.00 - Dys
kusja 22.30 - Budownictwo.
23.00 - Dziennik wieczorny.

CHR
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez 
domu jest źle:”. 10.10 - Tele
shop. 10.40 - S. „Bogaczka”. 
1125 - Kuchnia pani Grażyny.
11.55-N-14. 12.10 - Złotko.
12.35 - ABC zdrowia 13.00 - 
Odr., do. 1325 -S. „Czarodziej
ka”. 13.50 - S. „Niewinne kłam
stwo”. 14.35 - Teleshop. 14.50- 
S. „Marisor. 1520- S. „Bojow
nicy”. 16.10-S. „Żar młodości”.
16.55 - S. „Bez domu jest źle”. 
1725 - S. „Bogaczka”. 18.10 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”. 19.00
- S. „Marisol” 19.30- „19:30”.
19.50 - Prosto z mostu. 20.00 - 
N-14.20.15 - Euroliga 22.10 - 
Humor. 22.30 - „22:30”. 22.45
- Film fab. „Szósty zmysł".
23.55 - Dramat mistyczny.

^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

S. ,jBogaeztf’. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 830 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.1S - S,

„Powrót do Edenu”. 10.00 -_S.. 
„Kobra”. 10.45 - Brzeg. 1130 - 
Tak. Nie. 1230- Na jednym koń
cu haczyk 13.00 - Walia dów.
14.00 - S. „MacGyver”. 15.00 - 
Na tematy muzyczne. 16.00 - $. 
„Cud Lucji”. 17.00 - S. „Boga
cze”. 18.00 - Wiadomości 18.05
- S. „Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 20.00- Wiadomości.2025
- S. „Buddy Faro”. 21.15 - Górą- . 
ca linia 2135 - Jestem z wami
22.00- S. „Beavis i Ciastogłowy”. 
2230 - Wiadomości 22.45 - Na
jednym końcu haczyk 23.10-Ro- 
Werowe show. 23.35-Brzeg. 0.15 
-Bitwa morska 2.15-6.-15-DW.

6.35 1 S. „Nowa Lassie”.
6.55 - S. „Nowe przygody Po- 
peya”. 720 - Teleshop. 735 - S. 
„Potajemne sentymenty”. 8.00 - 
S. „Maria Izabella”. 9.10 - S. 
JSantaBarbara”. 10.00-S. „Uro
czy i dzielni”. 10.25 - Telegra
10.50 - Koło fortuny. 1120 - 
Magazyn filmowy. 11.45 - S. 
„Szpital połowy”. 12.10 - S. 
„Droga strona miłości”. 13.00 - 
S. „Na ostrzu brzytwy”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
14.45 - S. „Rycerz na kołach”.
15.30 - S.,JSantaBarbara”. 1620 
- S. „Druga strona miłości”.
17.10-S. „Potajemne sentymen
ty”. 1735 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. „Maria Izabella”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 -Humor. 20.00 - S. 
„Góral”. 21.00-S.„W archiwum 
X”. 22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
S. „Sprawa”. 23.00 - S. „Żonaty 
i z dziećmi”. 2330 - Kanał muz. 
24.001Zwycięża najszybszy.

steś świadkiem. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.10-Film fab. „Kotkana 
rozżarzonym blaszanym dachu”. 
1210-Dziękuję za zakup. 1230 
-Gwiazdy o gwiazdach. 13.00-Z 
Moskwy. 13.10-Ci którzy. 1325 
-W świecie ludzi 14.00-Towary 
iusługi. 14.10-S. „Zawrotne przy
gody Billa i Teda”. 14.25 - Zwy
cięża najszybszy. 15.40 - Patrol 
drogowy. 16.00 - Z Moskwy. 
1620-Podobasię-ogIądaj. 1630 
-Kanał muz. 17.00-Film dok. o 
przyrodzie. 17.50 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Wilna 1830 - 
Humor. 1920 - Towary i usługi 
1930-ZMoskwy. 20.00-Lekarz 
domowy. 20.30 - U „Jabłka”. ' 
21 00 - Show. 2130 - Wileńska 
jutrzenka 21.45 - Z Moskwy. 
2200 - Z Wilna 2225 - W świe
cie ludzi 23.00 - Film fab. „Naj-
seksualniejsze stworzenie”. 0.20 - 
Kanał muz. 050 - Zwycięża naj
szybszy.

16.30 - Kroniki wileńskie.
17.00- S.„Moja druga mama”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 
-Puls Wilna 18.10-Terytorium
18.35 - Auto-Moto-Sport 19.00 
- Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - Ak
tualności wileńskie. 2030- War
to odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Naprzód, elewi”. 2215 - Puls 
Wilna 22.25 - Wiadomości 
(poi;).2335 - Auto-Moto-Sport

8.05 - Z Wilna820- Towary 
i usługi. 830 - Kanał muz. 9.00 - 
Z Moskwy. 9-10 - „Ja sama”.
10.00 - Lekcja jęz. litewskiego.
10.15 - Znak jakośd 1030 - Je-

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrut
ny anioł”. 8.15 -Criowiek i pra
wo. 8.55 - Klub podróżników.
9.40 - Film anim. 9.50 - Biblio
teka domowa 10.15 - Razem
13,15 - S. „Nowe przygody 
Sindbada”. 13.45 - Wspaniała 
kompania 14.05 --Ulica Sezam
kowa 1435 - Do lat 16 i wię
cej; 15.00 - S. „Okrutny anioł”.

Przybysze z matplanety. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15-Przegiął Pra
sy Polonijnej. 1735-Krzyżówka 
szczucia - teletumig. 18.00-.Ja- 
nosik” - serial prod polskiej. 18.45
- Teledyski na życzenie. 1855 - 
Polska-Świat2000.19.10-GoSć 
Jedynki. -19.20 - Dobranocka 
1930-Wiadomości 19.56-Pro
gnoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - „Zwolnieni z życia” - dra
mat prod. polsko-fianc. 2135 - Z 
archiwum i pamięci 2230 - Pa
norama 2257 - Prognoza pogo
dy. 23.05 - W centrum uwagi. 
2320-Linia specjalna. 0.10-Ar
tysta i dzieci 0.30 - Przegląd Pra
sy Polonijnej. 0.45 - Powitanie wi- 
dzów ameryk050- „Pies, kotl..”
- serial anim dla dzieci 1.00 - Wia
domości 1.25 - Sport 129-Pro
gnoza pogody. 130 - .Janosik” - 
serial prod. poL 215 - Klejnoty.

3 230-Panorama256-Prognoza 
pogody. 3.05 - „Zwolnieni z ży
cia” - dramat prod. polsko-fianc.
(1992). 435 - Z archiwum i pa
mięci 530- Wiersze na dzień po
wszedni 535-„Klatf’-serialprod 
polskiej. 6.00 - W centrum uwagi
6.15-Krzyżówka szczęścia-tele
turniej. 6.45 - Goniec kulturalny.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - „Batman” .  se
rial anim dla dzieci 8.30 - „Ster 
Trek: Stacja Kosmiczna”, (USA). 
930- „Żarmłodośc?’ -kanad. se
rial obycz. 103Ó-„Słonecznypar 
troi”-ameryk serial sensac. 1130 
- „Nocny patrol”, USA 1230 - 
„Graczykowie” - pilot polsk. se
rialu komed. 13.00-Disco Relax.
14.00-Motowiadomośd 14.30- 
Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 - „Gdzie się podziała Car
men SanDiego” - ameryk. serial 
anim 1530-Link Journal 16.00 
-Informacje. 16.15-„Alf*-ame- 
ryk. serial komed 16.45-,.Na po
łudnie” - kanad. serial sensac.

16.15 - Zgadnij melodię. 16.45 
- Tu i teraz. 17.05 - W poszuki
waniu utraconego. 17:45 - S. 
„Odwieczny zew”. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.50 - Komedia 2125 - Wia
domości. 21.40 - Cichy dom

5.00,630,7.30,7.45 - Wi
taj, Rosjo. 6.20 - Dom towaro
wy. 7.15 - Oddział dyżurny. 735
- Telegra 7.50 - Towary pocztą,
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka. 9.00, 15.00, 18.00, 
2220-Wiadomości. 14.15-Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.35 - Wieża 16.10 - 
Wideo fi lm. 16.30 - S. „Sezon 
myśliwski”. 17.30 - Podwójny 
portret 18.40 - Szczegóły. 1855
- Dwa fortepiany. 19.40 - Film 
fab. „Kodeks milczenia”. 2130
- Proces. 2250 - Oddział dyżur
ny. 23.10 - Towary pocztą.

t v p o l o n m
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dzieci 
takie jak nasze. 7.50 - Abecadło 
dźwięków. 7.55 - Papierowy te
atrzyk 8.10 - Kolorowe nutki.
8.25 -„Sześć milionów sekund”
- serial prod. polskiej. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Ludzie li
sty piszą, 9.30 - „Zwolnieni z 
życia” - dramat prod. polsko- 
fianc. (1992). 11.00 - Z archi
wum i pamięci 12.00 - Wiado
mości. 1210 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 12.15 - Powtórka z 
PRL-u. 12.55 - Pocztylion.
13.05 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 13.30 - MatkaBoża 
Ostrobramska - reportaż. 14.00
- „Janosik” - serial prod. poi.
14.15 - Teledyski na życzenie.
15.00 - Panorama 15.20 - Pro
gram dnia .1530 - Uczmy się 
polskiego. 16.05 - Powtórka z 
PRL-u. J6.35-„W krainie wład
cy smoków" - serial prod. pol- 
skrf-austral. 17.00 -Teleexpress.

17.45 - „Życie jak poker” - polska 
telenowela 18.15 - „Światwedług 
Bundych”-ameryk serial komed
18.45 - Informacje. 1855 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Słonecz
ny patrol”-ameryk. serial sensac.
20.00 - „Ochrona absolutna" - se
rial sensac. USA 2050 - Loso
wanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka 21.00 - „Nikita” - ame
ryk serial sensac. 2155-TokSzok 
w Polsacie. 2255 - Wyniki loso
wania LOTTO. 23.00 - Informa
cje i biznes informacje. 23.15 - 
Prognoza pogody. 2320 - Poli
tyczne graffiti.2330-„Graczyko
wie” - pilot polsk. serialu komed
24.00 - „Desperacja”, USA
(1991). 1.40 - Muzyka na bis.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyplomacja"

- serial obycz. 7.05 - „Sunset Be- 
ach” - serial USA 750 - Odjaz
dowe kreskówki. 9.00 - Wieczór 
z wampirem - talk-show. 10.05 - 
„Dobra partia” - komedia USA
(1990). 11.45 - „Klan McGrego- 
rów” - serial obycz. 1235 - „Kar
nawały świata: zsamego serca Ma
roka” - serial dok 13.00 - Tele- 
shopping. 14.10-Ukryta kamera 
1430 - „Karuzela przygód” - se
rial dla młodzieży. 15.00-0djaz-. 
dowe kreskówki 16.15 - „Świro- 
mania” - serial dla młodzieży.
16.40 - „Czy boisz się ciemności” 
-serial dla młodzieży. 17.05-,Ka
meleon” - serial fantast
nauk 18.00-„SunsetBeach”-se
rial USA 1850-7 minut-wyda
rzenia dnia 19.00-Zoom-maga- 
zyn sensacji 1930 - „Lassie” - 
serial USA.20.00 - „Sescy Lissy”
- niem. film obycz. (1996). 21.45
- „Uśmiech losu” - serial obycz. 
2230-7minut - wydarzenia dnia 
2245 - „Murder-CaU” - serial 
kiym 2335 - „City Life” - serial 
obycz. 020 - Zoom - magazyn 
sensacji 0.451 .Kameleon” - se
rial fantast-nauk 130 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial krym 
220- „City Life” - serial obycz.

17.15 - Polska piosenka 17.35
- Muzyczny gwiazdozbiór.
18.00 - Scena popularna 19.00 
-Teledyski na życzenie. 19.10- 
Gość Jedynki. 19.20 - Dobra
nocka 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody. 20.00
- Sport 20.05 - Teatr Telewizji 
„Portret wenecki” (1998), autor: 
Gustaw Herling-Grudziński.
21.30 - Sonety. 21.35 - MdM - 
program rozrywkowy. 2230 - 
Panorama 2257- Prognoza po
gody. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - „Popielec” - serial 
prod. polskiej. 0.25 - Diariusz 
rządowy. 0.45 - Powitanie wi
dzów ameryk. 0.50 - „Mis Usza
tek” - serial anim. dla dzieci.
1.00-Wiadomości. 1.25 - Sport 
129 - Prognoza pogody. 130 - 
„Historia Normana Daviesa” - 
film dok. 2.30 - Panorama 2,56
- Prognoza pogody. 3.05 - Teatr 
Telewizji „Portret wenecki”, au 
tor. Gustaw Herling-Grudziński.
4.30 - Sonety.455 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 5.30 - Po
wtórka z PRL. 6.00 - W centrum
uwagi. 6.15 - Polska piosenka
6.35 - Polska - Świat 2000. 

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00-Kto się boi wstać? 7.45- 
Potityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Batman
serial anim dla dzieci. 8.30 - 
„Star Trek: Stada Kosmiczna", 
USA. #.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30-„Sło- 
neczny patrol” - ameryk. senal 
sensac. 1130 - „Nikita” - ame- 
ryk serial sensac. 1230 - „Zycie 
jak poker” - polska telenowela
13.00 - Dyżurny satyryk kraju.
13.30-Oskar. 14.00 - W drodze
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 1430 - Kalambury.
15.00 - „Gdzie się podziała Car
men SanDiego" - ameryk senal 
„nim  1530-Czekam na telefon: 
gra-zabawa 16.00 - Informage.
16.15 - „Alf" -ameryk. serial ko
med. 16.45- „Na południe”-ka
nad. serial sensac. 17.45 - „Na

własnych śmieciach” - serial ko
med. USA. 18.15 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk serial 
komed. 18.45-Informacje. 1855 
-Prognoza pogody. 19.05-„Sło
neczny patrol” - ameryk serial 
sensac. 20.00 - „Zjazd absohwea- 
tów” - komedia USA 0982). 
2050 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka 21.45 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 22.40 - Wyniki losowa
nia LOTTO. 2245 - Informacje 
iibiznes informacje. 23.00 - Pro
gnoza pogody. 23.10 - Politycz
ne graffiti. 23.25 - „Życie jak 
poker” - polska telenowela 23.55
- Czas na biznes. 030 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 1.00 - 
Muzyka na bis.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 7.05 - „Sun- 
set Beach” - serial USA 7.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.05 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz.
9.50 - „Sexy Lissy” - niem film 
obycz. (1996). 1130 - „Klan
McGregorów” - serial obycz. 
12 20 - „Na krawędzi życia” - 
film przyrod. 13.00 - Teleshop- 
ping. 14.10 - Ukryta kamera
14.30 - „Karuzela przygód’ - 
serial dla młodzieży. 15.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.15 - 
jŚwiromania” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży 17.05 - „Kameleon” - senal 
fantast-nauk. 18.00 - „SunSet 
Beach” - serial U SA . 18.50-7 
minut - wydarzenia dnia
- Zoom - magazyn sensacji. 
1930 - „Lassie” - senal USA
20.00- „Columbo" - serial krym. 
212 5 - „Cobra - oddział specjał- 
ny” - serial krym. 22-1
nut - wydarzenia dnia jU.ju 
Wydział zabójstw” - serial 

■ krym. 23.20 - „A im oir - san i 
sensac. 0.10 - Zoom - magazyn 
sensacji. 0.35 - 
serial fantast-nauk 1.20 -„wy 
dział zabójstw" - senal krym. 
2.10 - „Airwolf ’ - serial sensac.
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E z
6.30 - Poranne koło. 8.05

- S. „Rodzina Fallerów”. 16.05 
.  Drogi. Samochody. Ludzie.
16.30 - Wiadomości. 16.40 - 
Dla domu. 17.15 - Program dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 18.30
- Biznes dnia. 18.45 - Maga
zyn kulturalny. 19.10-Koszy
kówka. 19.30 - Panorama.
20.00 -.Loteria. 20.05 - Pro
gram publ. 20.40 - S. „Pomoc 
domowa”. 21.10- Styl. 21.40
- Aleja Wolności. 22.05 - Mi
strzostwa LLK. Podczas prze
rwy - Dziennik wieczorny.
23.50 - S. „W poszukiwaniu
prawdy”.

lm S
6.00 - Teleshop. 6.15 - 

Poranne koło. 8.05 - S. „Nie
winne kłamstwo”. 9.00 - S. 
„Słoneczne wybrzeże" 9.40 -
S. „Bez domu jest źle”. 10.10 - 
Teleshop. 10.40 - S. „Bogacz- 
ka”. 11.25 - To ci rodzinka.
12.10 - Salon białego kota.
12.35 - Smacznego. 13.00 - 
ABC zdrowia. Rak sutka.
13.25 - S. „Czarodziejka”.
13.50 - S. .{Niewinne kłam
stwo”. 14.35-Teleshop. 14.50 
- S. „Marisol”. 15.20 - S. „Bo
jownicy”. 16.10 - S. „Żar mło
dości”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogacz- 
ka”. 18.10 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 - S. „Mari- 
sol”. 1930 - „19:30”. 19.50 - 
N-14.20.05 - Jeszcze nie wie
czór. 21.00 - S. „Renegat”.
22.00 - Żarty i humor. 22.30 - 
„22:30”. 22.40 - Bogowie i 
demony.. 23.45 - Film fab. 
„Noc Strzelca”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”.

7.00 - S. „Bogacze”. 7.45 - S. 
„Zawsze będęcię kochać”.
8.30 - S. „Kobieta pachnąca

kawą”. 9.15 -/S. „Conan .
10.00 - Film fab. „Feliks - 
najbliższy przyjaciel rodziny”.
11.30 - S. „Buddy Faro”.
12.30 - Jestem z wami. 13.00
- Bulwarowe show. 13.30 - 
Pod innym kątem. 14.00 - S. 
„McGyver”. 15.00 - Karuze
la. 16.00 - S. „Cud Lucji”.
17.00 - S. „Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 19.00 
_ S. „Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Thk. Nie. 21.15 - S. „Czarne 
niebo". 22.05 - Film fab. „Oj
czym - 3: Dzień Ojca”. 23.55
- Bitwa morska. 1.55 - 7.30 - 
DW.

<D
6.35 - S. „Nowa Lassie”. 

6.55.- Film anim. 7.20 - Te
leshop. 7.35 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Ma
ria Izabella”-. 9.10 - S. „San
ta Barbara”. 10.00 - S. „Uro
czy i dzielni”. 10.25 - Bez 
tabu. 10.55 - TV „Lietuvos 
rytas”. 11.45 - S. „Szpital 
połowy”. 12.10 I  S. „Druga 
strona miłości”. 13.00 - S. 
„Utracony syn”. 13.45 - Te
leshop. 14.15 - Kanał muz.
14.45 - S. „Rycerz na ko
łach". 15.30 - S. „Santa Bar
bara”. 16.20 - S. „Druga stro
na miłości”. 17.10 - S. „Po
tajemne sentymenty”. 17.35 -
S. „Uroczy i dzielni”. 18.10
- S. „Maria Izabella”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Film fab; „Doktor Detroit”.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
Film krym. „Stark”. 23.40 - 
Magazyn filmowy. 0.40 - 
Zwycięża najszybszy.

8.05 - Z Wilna. 8.30 - U 
.Jabłka”. 9.00 - Z Moskwy.
9.10 - Lekarz domowy. 9.40 - 
Towary i usługi. 10.00 - Dzię
kuję za zakup. 10.15 - Znak 
jakości. 10.30 - Show. 11.00- 
Z Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Kotka na rozżarzonym bla
szanym dachu”. 12.45 - Dzię

kuję za zakup. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - Ci, którzy...
13.25 - W świecie ludzi. 14.00
- Towary i usługi. 14.10 -rS. 
„Zawrotne przygody Billa i 
Teda". 14.25 - Zwycięża naj
szybszy. 15.40 - Patrol drogo
wy. 16.00-Z Moskwy. 16.20
- Podoba się - oglądaj. 16.25
- Kanał muz. 16.55 - Show 
Benny Hilla. 18.00 - Z Wilna.
18.15 - Ci, którzy... 18.30 - 
Aby Litwie było lepiej. 19.00
- Przegląd wydarzeń tygodnia.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Show Benny Hilla. 21.05 - Z 
Moskwy. 21.10 - Towary i 
usługi. 21.20 - Era Wodnika.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Ra- 
diohity. 22.45 - Film fab. 
„Chińska czekolada”. 0.25 - 
Sam w domu. 1,00 - Zwycię
ża najszybszy.

W k
. 16.30 - Aktualności wileń

skie. 17.00 - S. „Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie
dzić. 17.55-Puls Wilna. 18.10
- Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiado
mości (poi.). 19.10 - S. „Moja 
druga mama”. 20.00 - Telewi
zja region. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. „Na
przód, elewi”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Auto-Moto- 
Sport

%
7.00, 10.00, 13.00, 16.00

- Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 - My.
8.55 - W poszukiwaniu utra
conego. 9.40 - Smak. 10.15 - 
Razem. 13.15 - Narciarskie 
mistrzostwa świata. 14.30-Do 
lat 16 i więcej. 15.00 - S» 
„Okrutny anioł”. 16.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 - Graj, 
harmonio. 17.15 - Zdrowie.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci.-19.00 - 
Czas. 19.50 - Film krym. „Za
bójstwo według książki”.
21.15 - Pieśń-99. 21.55 - No
wości dnia. 22.10- Film krym. 
„Sezon zła”.

BEM
5.00, 6.30, 7.30, 7.45 - 

Witaj, Rosjo. 6.15 - Tysiąc i 
jeden dz^eń. 7.15 - Oddżiał 
dyżurny. 7.35 - Telegra. 7.55 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „San
ta Barbara”. 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Filmy 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.35 - Wieża.
16.10 - Komputer. 16.30 - S. 
„Sezon myśliwski". 17.30 - 
Podwójny portret. 18.40 - 
Szczegóły. 18.55 -Miasteczko.
19.30 - Dramat „Szklanka 
wody”. 22.35 - Oddział dyżur
ny. 22.50 --Film fab. „Od
dział”. 0.50 - Towary pocztą.

T W O L O N I A
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dom. 7.50 - Grajmy w szachy.
8.00 - Teleprzygoda. 8.30 - „W 
krainie władcy smoków” - se
rial prod. polsko-austral. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - „Matki, żony i kochan
ki” - serial prod. polskiej.
10.30 - Przez Karpaty. 11.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Diariusz rządowy. 12.30 - Ga
wędy historyczne. 13.05 - Pol
ska piosenka. 13.25 - „Nurt tej 
samej rzeki” - film dok. 13.55 - 
Pegaz. 14.20 - Fronda. 14.50 - 
Danie na weekend. 15.00 - Pa
norama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Credo - magazyn kato
licki. 15.55 - Wiersze na dzień 
powszedni 16.00 - Gawędy hi- 
stor. 16.30 - Ala i As. 16.50 -  
Kolorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Hity satelity.
17.35 - Pałer. 18.00 - „Fitness 
Club” i  serial prod. polskiej.
18.30 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 19.00 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.10 - 
Danie na weekend. 19.20-Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 -Prognoza pogody. 19.59 
- Sport. 20.05 - „Matki, żony i 
kochanki” - serial prod. poi.
21.00 - Recital Michała Bajo
ra, cz. 1.21.30 - Jerzy Grotow

ski - wiemy sobie - re
portaż. 21.55- Akade- 
mia wiersza. 22.00 - 
Przegląd publicy
styczny. 22.30-Pano
rama. 22.56 - Progno
za pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20
- Ze sztuką na ty.
£3.50 - Akademia 
wiersza. 24.00 - Po
rozmawiajmy. 0.45 ?\___
Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Kasztaniaki” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.25 - Sport 1.29 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - „Fitness 
Club" - serial prod. polskiej.
2.00 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Matki, żony i kochania” - se
rial prod. poi. 3.55 - Recital Mi
chała Bajora, cz. 1.4.20 - Jerzy 
Grotowski - wiemy sobie - re
portaż. 4.45 - „Faras” - repor
taż. 5.00 - Przegląd publicy
styczny. 5.30 - Hity satelity.
5.50 - Danie na weekend. 6.00
- W centrum uwagi. 6.15 - Pa
łer. 6.40 - Polacy na Białorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00-Kto się boi wstać? - 
program poranny. 7.45 - Poli
tyczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - „Zwierzęta z 
Zielonego Lasu” - serial anim.
8.30 - „Star Trek: Stacja Ko
smiczna", USA. 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Słoneczny patrol" - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
„Ally McBeal", USA (1997).
12.30 - Tok szok w Polsacie. 
1330 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 14.00 - Talent za talent
14.30 - Kalambury - program 
dla dzieci. 15.00 - „Gdzie się 
podziała Carmen SanDiego” - 
ameryk. serial anim. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę: gra-zabawa.
16.00 - Informacje. 16.15 - 
„Alf’ - ameryk. serial komed.
16.45 - „Na południe” - kanad. 
serial sensac. 17.45 - „Pomoc 
domowa” - ameryk. serial ko
med. 18.15 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko
med. 18.45-Informacje. 18.55
- Prognoza pogody. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk.

serial sensac. 20.00 - „Najem
nicy” - serial akcji USA (1997). 
20:50 - Losowanie LOTTO. 
21J)0 - „Komisarz Rex" - aust
riacki. serial sensac. 21.55 - 
„Posterunek Brooklyn", USA.
22.45 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO.-22.50 § Informacje.
23.00 - Prognoza pogody. 23.05
- Biznes tydzień. 23.20 - Poli
tyczne graffiti: 23.30 - „Książę 
ciemności", USA (L987). 1.25
- Muzyka na BIS.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 7.05 - „Sun- 
set Beach" - serial USA. 7.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.00 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 10.05 - „Columbo” - se
rial krym. 1125 - „Klan McGre- 
gorów” - serial obycz. 12.15 - 
„Na safari” -film przyrod. 13.00
- Teleshopping. 14.10 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Karuzela przy
gód” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kresków
ki 16.15-^Swiromania” -serial 
dla młodzieży. 16.45 - „Czy bo
isz się ciemności" - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Kameleon”
- serial fantast-nauk. 18.00 - 
„Sunset Beach" - serial USA.

j 18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji 19.30 - „Lassie” -'se
rial USA. 20.00 - „Aby zacho
wać twarz” - film sensac. 21.40
- „Ochroniarze" - pilot serialu 
sensac. 22.40 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.50 - „Weekend 
Ostermana" - film sensac. USA 
(1983). 035 - Zoom - magazyn 
sensacji 1.00 - „Kameleon” - 
serial fantast.-nauk. 1.45 - 
„Ochromiarze” - pilot serialu 
sensac. 2.35 - „Weekend Oster
mana” - film sensac. USA 
(1983).

P O L SA T -2
SO B O T A .
13 LUTEGO

6.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 - „Życie 
jak poker" - polska telenowe
la. 7.30 - 100% dla stu - tele- 
zabawa. 8.00 - „Bonanza” - 
western. 9.05 - „Kojak” - se
rial krym. 9.55 - „Jednostka 
marzeń" - serial anim. dla 
dzieci. 10.40 - „Przygody 
Hucka Finna” - serial anim.
11.00 - „Tajemnicza wyspa" - 
serial przygód. 11.25 - „Wre- 
stling: wszystkie chwyty do
zwolone". 12.30 - „Micaela” 
- włoska telenowela. 13.35 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Superstar.
1430 - Junior-show Jurka Pe
tersburskiego Juniora. 15.00 - 
Disco Pole Live. 16.00 - 
„Przygoda na biegunie pół
nocnym” - film anim. USA - 
Japonia (1993). 18.00 - „Dy
nastia” - ameryk. serial obycz.
19.00 - „Kojak” - serial krym.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Skryta namiętność” - Wielka 
Brytania (1996). 22.00 - Idź 
na całość - show z nagroda
mi. 23.00 - „Twardzi ludzie” 
USA, (1991). 0.45 - „Windą 
na szafot" - franc. film krym. 
(1957). 2.20 - Disco Relax.

N IE D Z IE L A . 
14 LUTEGO

6.00 - Talent za talent - 
program dla dzieci. 6.30 - 
Oskar- magazyn filmowy. 7.00
- „Życie jak poker” - polska 
telenowela. 7.30 - „13 poste
runek” - serial komediowy.
8.00 - „Bonanza” _ western.
9.05 - „Kojak" - serial krym.
10.10 - „Jednostka marzeń” - 
seria] anim. dla dzieci. 10.40 - 
„Przygody Hucka Finna” - 
anim. sertól dla dzieci. 11.15 7 
„Tajemnicza wyspa” - serial 
przyg. 11.40 - „Wrestling: 
wszystkie chwyty dozwolone”.
12.40 - „Wesoły wdowiec” - 
serial komed. 13.05 - „Wojna i 
pamięć” - epopeja wojenna.
14.00 - „Przygoda na biegunie 
północnym” - film anim. USA
- Japonia (1993). 16.00 - „Or
bitalny posterunek” - serial sf.
17.00 - „Potężna dżungla" - 
serial komed. 17.30 - Benny 
Hill. 18.00 - „Dynastia” - ame
ryk. serial obycz. 19.00 - „Ko
jak” - serial krym. 19.50 - In
formacje. 20.05 - „Ja i Duce” - 
serial histor. 21.05 - „Gorący 
temat” - serial obycz. 22.05 - 
„Pierwsza fala” - serial s-f.
23.10 - „Twardzi ludzie”, USA
(1991). 1.00 - Makakofonia, 
czyli ROCK M.K.K. 1.30 - 
Aficionado. 2.00 - Soundtrack

2.30 - DJ Club. 3.00 - Disco 
Pojo Live.,
PONIEDZIAŁEK.

15 LUTEGO
6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 

Na topie. 7.30 - Link New 
Look. 8.00 - TV Shop. 8.30 - 
„Kapitan Jastrząb” - anim. se
rial dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach" - serial komed. 9.30
- „Ja i Duce” - serial histor. 
1035 - „Aniołki Charli’ego” - 
serial krym. 11.35 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.301 Disco Relax. 13.30 - 
Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K. 14.00 - Szok-blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Piosen
ka na życzenie. 16.00 - „Do
mek na prerii” - serial obycz.
17.00 - Informacje. 17.10 - 
„Kapitąn Jastrząb" - serial 
anim. dla dzieci. 17.35 - 
„Aniołki Charli’ego” - serial 
krym. 18.25 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 19.00 - 
„Micaela” - włoska telenowe
la. 19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Gliniarz i prokurator” - serial 
krym. 21.00 - „Pierwsza fala”
- serial s-f. 22.00 - „Sławne 
ulice” - serial. 23.00 - „Bank 
ludzkich organów" - thriller 
USA (1989). 0.40 - Przytul 
mnie. 1.40 - Piosenka na ży
czenie.

W T O R E K .
16 LUTEGO

6.00 - Przytul mnie. 7:00 - 
Dżana. 730 - Szok-blok. 8.00

- TV Shop. 8.30 - „Kapitan 
Jastrząb” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 9.30 - 
„Gliniarz i prokurator" - serial 
krym. 10.35 - .Aniołki Char- 
li’ego" - serial kiym. 11.35 - 
„Żar młodości" - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 13.30 - 
Superstar. 14.00 - Szok-blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Piosen
ka na życzenie. 16.00 -'„Do
mek na prerii" - serial obycz.
17.00 - Informacje. 17.10 - 
„Sally czarownica” - serial 
anim. dlą\dzieci. 17.35 - 
„Aniołki Charli’ego” - serial 
krym. 18.25 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 19.00 - 
„Micaela” - włoska telenowe
la. 19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Szogun” - serial kostium.
21.00 - „Rock Hudson. Rock 
Hudson” - film. 22.45 - „Bank 
ludzkich organów” - thriller 
USA (1989)j  0.20 - Przytul 
mnie. 1.20 - Piosenka na ży
czenie.

Ś R O D A .
17 IiUTEGO

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV Shop. 8.30 - „Sally cza
rownica”/ - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 9.30 - 
„Szogun” - serial kostium.
10.35 - „Aniołki CharIi’ego" - 
serial krym. 11.35 - „Żar nilo- 
dości" - kanad. serial obycz.

12.30 - „Micaela” - włoska te
lenowela. 13.30-Junior-show 
Jurka Petersburskiego Juniora.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb” - anim. serial dla 
dzieci. 17.35 - Serial. 18.25 - 
„Grace w opałach” - serial ko
med. 19.00 - „Micaela” - wło
ska telenowela. 19.50 - Infor
macje. 20.05 - „Central Park 
West" - serial obycz. 21.00 - 
„Ambulans” - thriller USA
(1990). 22.45 - „Łowca głów”
- horror RPA-USA (1990). 
0.25 - Przytul mnie. 1.25 - Pio
senka na życzenie.
C Z W A R T E K . 

18 LUTEGO
6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 

Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV Shop. 8.30 - „Kapitan 
Jastrząb" - seria] anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 9.30 - 
„Central Park West” - serial 
obycz. 10.35 - „Hill Street Blu
es” - serial. 11.35 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - „Micaela” - włoska te
lenowela. 13.30 - Aficionado.
14.00 - DJ Club. 14.30 - So
undtrack. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10-„Sally cza
rownica" - anim. serial dla 
dzieci 17.35 - „Hill Street Blu

es" I  serial. 18.25 - „Grace W 
opałach” - serial komed. 19.00
- „Micaela” - włoska telenowe
la. 19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Kobra” - ameryk. serial akcji.
21.00 - „Ambulans”, USA
(1990). 22.45 - „Smak ryzy
ka”, Francja (1965). 0.40 - 
Przytul mnie. 1.40 - Piosenka 
na życzenie.

P IĄ T E K .
19 LUTEGO

6.00 - Przytul mnie. 7.00- 
Disco Polo Live. 8.00 - TV 
Shop. 8.30 - „Sally czarowni
ca” - serial anim. dla dzieci.
9.00 - „Grace w opałach” - se
rial komed. 9.30 - „Kobra" - 
serial akcji. 10.35 - „Hill Street 
Blues” - serial. 11.35 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz. 
1230.- „Micaela” - włoska te
lenowela. 13.30 - Magazyn 
Motoryzacyjny Młodych. 14.00
- Link New Look. 14.30 - Na 
topie. 15.00 - Piosenka na ży
czenie. 16.00 -„Domek na pre
rii” - serial obycz. 17.00 - In
formacje. 17.10 - „Kapitan Ja
strząb” - serial anim. dla dzie
ci. 17.35 - „Hill Street Blues” - 
serial. 18.25 - „Grace w opa
łach" - serial komed. 19.00 - 
„Micaela” - włoska telenowe
la. 19.50 - Informacje. 20.05 - 
Idź na całość - Show z nagro
dami. 21.05 - „Ten jeden raz 
przed śmiercią”, USA (1965).
23.30 - „Zimne piekło”, USA
(1991). 1.05 - Pr^tul mnie.
2.05 - Piosenka na życzenie.
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W 120. rocznicę urodzin Bolesława Bałzukiewicza

Pom niki m ówią i mówić będą

Pomnik Stanisława Moniuszki przy kościele św. Katarzyny w 
Wilnie. i Fot. M arian Paluszkiewicz

Bodaj najkrótszą charaktery
stykę tego znakomitego i wielce 
zasłużonego dla naszego miasta 
artysty rzeźbiarza, długoletniego 
kierownika katedry rzeźby prof. 
Uniwersytetu Stefana Batorego 
Bolesława Bałzukiewicza nakre
ślił w swej książce „Album wileń
skie” Stanisław Lorentz - przed
wojenny konserwator i kierownik 
Oddziału Sztuki w Wilnie.

Zanotował: Batzuk, ja k  go na
zywaliśmy, choć wystawiał w Pa- 
ryiu  i współpracował z  W iwul- 
skim , studiował w Krakowie, dzia
łał jako rzeibiarz w Petersburgu, 
wykonał w Wilnie kilka pomników  
- był bardzo nieśm iały, małomów
ny, zaniedbany, z naszą grupą bar
dzo związany, taki właśnie był, ie  
go nazwano Wstydliwym.

Zachował się też wierszyk, 
trudno określić autorstwo, ale na 
pewno któregoś z trójki - Witold 
Hulewicz, Tadeusz Łopalewski, 
Teodor Bujnicki, bo oni głównie 
pisali teksty dla potrzeb klubu 
„Smorgonia” (jednoczył uczonych, 
zwłaszcza z Uniwersytetu Wileń
skiego, artystów, działaczy kultu
ralnych, mieścił się w murach po- 
bazyliańskich na Ostrobramskiej). 
Do klubu należał i aktywnie w nim 
działał Bolesław Bałzukiewicz. 
Właśnie na pierwszym wieczorze 
„Smorgonii” deklamowano i śpie
wano krótkie wiersze. Wśród in
nych - o Bałzuku: Samowar na sto
le,/ w samowarze wrzątek/ trzeba 
się pokrzepić/ na dobry początek/ 
Potem będzie wódka/ - żeby się 
wytrzeźwić -/ mistrz sięga po dłut
k a / pewnie będzie rzeźbić/ Stoją 
dwa posągi/ dłonie zaciśnięte/ 
pewnie, żeby straszyć/ niesfornych 
studentów/ A kto je  wyrzeźbił/ 
baby te olbrzymie?/ Dobry nasz 
znajomy /  królewskie ma imię/ Nie 
Henryk Brodaty/ nie Kaźmierz 
Sprawiedliwy -/ ale taki sobie/ 
Bolesław Wstydliwy.

Jedną z zasad „Smorgonii” - 
obrażone miny zostają w domu, 
więc bardzo często rozbrzmiewa
ły w ierszyki dość frywolne i 
śmieszne. A przecież w gruncie 
rzeczy spotkania klubu poświęco
ne były ochronie dziedzictwa mi
nionych wieków.

Powyższe - coś w rodzaju wstę
pu. Cel niniejszego materiału - 
przypomnienie dzieł, które stwo
rzył Bolesław Bałzukiewicz dla 
Wilna. Okazją ku temu 120 rocz
nica urodzin artysty, która minęła 
wczoraj (12 lutego). Niektóre jego 
utwory przetrwały do dziś, inne 
znikły, pewnie -  bezpowrotnie. Na 
dobrą sprawę, pomnikowe Wilno 
w tej chwili - to w ogromnej mie
rze - Bałzukiewicz.

Joachim Lelewel

Brązowe popiersie tego wiel
kiego Polaka wykonane przez Bo
lesława Bałzukiewicza uchodzi za 
jedną z najlepszych rzeźb jego dłu
ta. Ustawiono je  na cokole przy ka- 

. plicy cmentarza Rossa w 1932 
roku. Prehistoria jest następująca: 
w 1929 roku Uniwersytet Wileń
ski obchodził 350 rocznicę swego 
założenia oraz 10 rocznicę wskrze
szenia jako USB. Dla nadania ran
gi tym datom postanowiono spro
wadzić z Paryża, z cmentarza na 
Montmartre prochy Joachima Le
lewela i uroczyście pochować je na 
Rossie.

Postać Lelewela (1786-1861) - 
wybitnego uczonego, historyka, 
działacza patriotycznego, członka 
Rządu Narodowego w powstaniu 
listopadowym, przewodniczącego 
Komitetu Narodowego Polski w 
Paryżu, była szczególnie związa- 

I na z Uniwersytetem Wileńskim, 
którego był uczniem a później pro
fesorem historii. Wykłady jego cie
szyły się niebywałym powodze-

Pogrzeb wielkiego uczonego 
odbył się 9 października 1929 r., 
inaugurując uroczystości jubile
uszowe wszechnicy. Po nabożeń
stwie żałobnym w kościele św. 
Jana, na dziedzińcu Piotra Skargi 
prochy wielkiego patrioty w imie-' 
niu Uniwersytetu Wileńskiegd po
żegnał rektor ks. prof. Czesław 
Falkowski, który powiedział m. in. 
„Za to, żeś rozpromieniał dusze 
młodzieży najczystszym ogniem 
entuzjazmu i pracy...żeś nigdy wia
ry i nadziei w wolność i niepodle
głość nie tracąc, krzewiłeś wolność 
i niepodległość w duszach współ
braci;, za miłość tych murów, sal i 
krużganków, uczelnia nas za...po
stanowiła sprowadzić Twe prochy, 
by je  z czcią złożyć w ziemi na
szej, w ziemi wolnej.”

Wilno w tym dniu udekorowa
ne było odświętnie. Przy domach 7 
chorągwie o barwach narodowych, 
latarnie przykryte kirem. Całe do
słownie miasto odprowadzało swe
go syna. Kondukt był tak ogromny, 
że w  chwili, gdy katafalk (trumna 
spowita była w polski sztandar na
rodowy i togę profesorską) ruszał z 
dziedzińca Piotra Skargi, czoło po
chodu mijało już Ostrą Bramę.

Nadmieńmy jeszcze, że gipso
wa replika popiersia Joachima Le
lewela znajduje się obecnie w sali 
jego imienia na Uniwersytecie Wi
leńskim.

Józef Montwiłł

Pom nik ten znajduje się  na 
skwerze przy kościele franciszkań
skim przy ulicy Trockiej. Bolesław 
Bałzukiewicz przedstaw ił postać 
Montwiłła w pozycji siedzącej. Po
stument w form ie ławy zaprojekto
wał inź. arch. Jan Borowski. Odsło
nięcia dokonał w październiku 1932 
roku wojewoda Zygmunt Beczko- 
wicz. W ten sposób miasto złożyło 
hołd jednemu z  najbardziej zasłu
żonych swoich obywateli. Symbo
liczny jest nawet fa kt usytuowania 
pomnika: przy starym klasztorzepo- 
franciszkańskim, który Jó zef Mon
tw iłł (1850-1911, pochowany na 
Rossie) dźwigał z ruiny i w którym 
mieściła się szkoła jego imienia. Za
sługi tego człowieka sąprzeogrom- 
ne: wybitny działacz społeczny, f i 
lantrop, dyrektor Banku Ziemskie
go w Wilnie, założył m. in. Towa
rzystwo Opieki nad Dziećmi, szko
łę rzemiosł, towarzystwo muzyczne 
„Lutnia", zbudował tzw. Kolonię 
M ontwiłłowską (w pobliżu Placu 
Łukiskiego), powołał do życia cały 
szereg instytucji dobroczynnych.

Stanisław Moniuszko

Ojca opery polskiej nie musi
my przedstawiać. Zresztą ku temu 
mamy w tym roku okazję wyjątko
wą: 190 rocznica urodzin kompo
zytora. Nasze miasto uczciło jego 
pamięć nadając jednej z ulic jego 
imię, umieszczając na domu przy 
ul. Niemieckiej, w którym miesz
kał i tworzył i gdzie odbyło się 
pierwsze koncertowe przedstawie
nie nieśmiertelnej „Halka”* tablicę 
pamiątkową. Natomiast w 1922 
roku, na skwerze przy kościele św. 
Katarzyny społeczność wileńska 
wystawiła pomnik Moniuszce z
okazji 50 rocznicy jego śmierci. Na 
neobarokowym granitowym postu
mencie ustawiony jest rzeźbiarski
portret Moniuszki autorstwa Bole
sława Bałzukiewicza. Jest to repli

ka popiersia znajdującego się na 
chórze w kościele św. Jana (w tej 
chwili w związku z robotami re- 
stauratorskimi zdjęta), w którym 
wielki kompozytor był organistą.

Jan  Cieplak

N iestety, piękny pom nik na
grobny arcybiskupa Jana Ciepla
ka dłuta BolesławaBałzukiewicza 
z  niezrozum iałych przyczyn nie 
dotrwał do naszych' dni. D ziś na 
jego miejscu w  Katedrze Wileńskiej 
znajduje się postać kogoś innego. 
Pomnik przedstawiał postać arcy- _ 
biskupa z  krzyżem w prawej ręce i 
pastorałem - w lewej, głoszącego 
Słowo Boże. Poniżej znajdowała 
się tablica epitąfijna.

M ianowany w grudniu 1925 
roku przez papieża Piusa X I pierw
szy arcybiskup wileński Jan Cieplak 
zmarł niespodziewanie 17 lutego 
1926 roku w Ameryce. Pracował 
uprzednio w archidiecezji mohylow- 
skiej. W 1923 roku władze sowiec
kie wtrąciły gp do więzienia i skaza
ły na śmierć za „ działalność kontr
rewolucyjną". Karę zamieniono na 
10-letnie ciężkie więzienie. Na sku
tek wstawiennictwa Ojca Świętego i 
mocarstw zachodnich Jan Cieplak 
wkrótce zostaje zwolniony i wyda
lony z  Rosji. Wraca do Polski mani
festacyjnie witany przez ludność. Z  
misją duszpasterską wyjeżdża do 
Stanów jednoczonych, gdzie koń
czy swój żywot Do ingresu pierw
szego arcybiskupa metropolity wileń
skiego więc nie doszło. Postanowio
nojednak zwłoki duchownego spro
wadzić do Wilna. Pogrzeb odbył się 
w marcu 1926r.zhonoramiwojsko- 
wymi, z  udziałem prezydenta RP Sta
nisława Wojciechowskiego i ks. kar
dynała Aleksandra Kokowskiego.

Tablice epitafijne

Jedna z nich, z białego marmu
ru przetrwała w  kościele św. Piotra 
i Pawła na Antokoiu. Na niej brą
zowy owalny portret i tekst Błogo
sławieni którzy miłują Boga i Oj
czyznę! W dzień pięćdziesięciolet
niego Jubileuszu kapłaństwa księ
dza Franciszka Zawadzkiego ostat
niego z regularnych kanoników La- 
teraneńskich, obecnie proboszcza 
kościoła Św. Piotra i Pawła na An- 
tokolu parafianie w dowód czci i.
uznania zasług tę tablicę wmurowali
24 czerwca 1905 roku.

Niestety, los innej tablicy au

torstwa Bolesława Bałzukiewi
cza, nie był tak szczęśliwy jak tej 
z b a jk o w e j świątyni. Została 
najprawdopodobniej zniszczo
na... w roku 1964, kiedy to wy
burzono nie dokończony kościół 
Serca Jezusowego w Wilnie, na 

„Pohulance autorstwa wybitnego 
artysty rzeźbiarza i architekta 
Antoniego Wiwulskiego. Był on - 
wielkim przyjacielem Bolesława 
Bałzukiewicza, razem pracowali 
przy Pomniku Grunwaldzkim w 
Krakowie. Po przedwczesnej 
śmierci Wiwulski został pocho
wany w podziemiach świątyni, 
którą zaprojektował. Bolesław 
Bałzukiewicz wykonał swemu 
druhowi płytę nagrobną, zawie
rając w tym dziele cały swój ta
lent, pracowitość, "umiejętność 
techniki odlewnictwa. Po zburze
niu kościoła (w jego miejscu 
wzniesiono tzw. pałac budowla
nych) prochy architekta przenie
siono na Rossę. Na jego grobie - 
skromny pstry pomniczek z złi- -  
tuanizow anym  napisem . Na 
szczęście, działający w Wilnie 
Śpołeczny Komitet Opieki nad 
Starą Rossą, najprawdopodobniej 
już tego lata sfinalizuje wystawie
nie nowego nagrobka Antoniemu 
Wiwulskiemu. Staraniem tego 
Komitetu przed kilku laty stanął 
nowy nagrobek Bolesławowi Ba- 
łzukiewiczowi na Rossie, w po
bliżu kwatery Pietraszkiewiczów.

Przetrwało i przeminęło

O wileńskiej spuściźnie Bole
sława Bałzukiewicza można pisać 
wiele. To figura św. Jacka na Po
hulance (do tematu na prośbę Czy
telnika wrócimy). To cenne pomni
ki nagrobne na Rossie, w tej licz
bie dr medycyny Michała Burhar- 
da, mecenasa Tadeusza Wróblew
skiego. To także rzeźba zniszczo
nego (teraz odbudowanego) posą
g u  na szczycie wileńskiej elektrow
ni, który wykonał na zamówienie 
Józefa Montwiłła. To takżepopier
sie Juliusza Słowackiego na Zam
kowej. Ponadto zaprojektował po
mnik Adama Mickiewicza, stworzył 
brązowy medalion Chopina, licz
ne inne rzeźby, wśród których wy
mienić można „Sieroty' i  „Woj
nę". To tyle,-jeśli chodzi o wileń
skie ślady Bolesława Bałzukiewi
cza, na które autorce udało się 
natrafić wertując liczne źródła.

Halina Jotkiałło

Bolesław B .feuki.w ic*. P ro jek t po m n ik . 
1908 r.
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Olimpijski stadion w Sydney 
będzie gotowy już w poniedziałek

Dyrektor centralnego obiektu Olimpiady Edm und Obiala upraw ia! w Z a
wiszy Bydgoszcz lekkoatletykę, rzu t oszczepem, a potem karate . Jako  instruk
to r  tej dyscypliny byl współorganizatorem  pierwszych m istrzostw  Polski w 
Gdańsku i d rugich w Łodzi. Studiował w Wyższej Szkole Inżynieryjnej w Byd
goszczy (kierunek drogi i mosty), następnie w Politechnice Poznańskiej. Wyje
chał z k raju  w 1980 roku. Przybył do Sydney, m ając w kieszeni 500 dolarów. 
Z nal nie więcej niż k ilkadziesiąt słówek angielskich.

Liczą na „złote runo”

W najbliższy poniedziałek, 15 lutego 
53-letni Polak Edmund Obiala pochodzą
cy z niewielkiej na Kujawach wioski Nle- 
szczewice, przekaże klucze do Stadionu 
Olimpijskiego w Sydney Komitetowi Or-
eanizacyjnemu przyszłorocznych Igrzysk.

Na 6 marca zaplanowano pierwszą im
prezę sportową na tym super-obiekcie. Bę
dzie to mecz rugby pomiędzy dniżynami 
miejscowego stanu Nowa Południowa Wa
lia. Następne wydarzenie, jeszcze w tym 
miesiącu (27 marca), to koncert legendarne
go zespołu „Bee Gees”, na który sprzedano 
już wszystkie bilety (70 tys.).

Między tymi imprezami, dyrektor gene
ralny budowy stadionu inżynier Edmund 
Obiała zamierza przybyć do Polski, aby przy
jąć nominację na attache olimpijskiego. E. 
Obiała - osoba niezwykle popularna w Au
stralii, a zwłaszcza w Sydney, pełniłby mi
sję łącznika pomiędzy Polskim Komitetem 
Olimpijskim a komitetem Organizacyjnym 
Igrzysk. ’

Dyrektor Obiała „głową” odpowiada za 
wybudowanie najnowocześniejszego na 
świecie i największego w historii igrzysk sta
dionu (na 110 tys. widzów) oraz terminowe 
oddanie go do użytku (w kontrakcie zapisa
no datę,l marca 1999 roku).

Ten super-obiekt, na którym odbędzie się 
ceremonia otwarcia i zamknięcia olimpiady, 
finałowy mecz turnieju piłkarskiego oraz 
konkurencje lekkoatletyczne, ma być nie tyl
ko wizytówką samej imprezy w 2000 roku, 
ale również i  Sydney, bo Igrzyska się skoń
czą, a stadion zostanie.

Jego unikalną architekturę i harmonię 
kształtów przyrównuje się do sławnej opery 
sydneyskiej. Supernowoczesna konstrukcja, 
rekordowa pojemność, troska o wysokie wy
magania ochrony środowiska,, oryginalny 
sposób finansowania inwestycji, wysokie 
walory praktyczno-sportowe, na które skła
dają się tworzywa XXI wieku pokrywające 
arenę - to sprawia, że obiekt ten wyprzedził 
wszystkie dotychczasowe osiągnięcia.

Właśnie na tym obiekcie zostanie roze
grany 30 września 2000 roku piłkarski finał 
olimpijskiego turnieju, a „bojowy chrzest” 
stadion przejdzie 12 czerwca br., kiedy to 
Australia zmierzy się z „resztą świata”.

' 150 narodowych reprezentacji!

Aż 150 narodowych reprezentacji pi
łkarskich chce zagrać w turnieju Igrzysk 
27 Olimpiady w Sydney w kategorii ko
biet i mężczyzn. Takie zainteresowanie 
jeszcze nigdy nie towarzyszyło turniejo
wi w historii Igrzysk.

Jako ostatnią, 150kandydaturę-Między
narodowa Federacja Piłkareka (FIFA) zaak
ceptowała Filipiny.

Australijczycy oczekując na Igrzyska, 
liczą na turystyczne „złote runo”. Obliczo
no, że przypływ turystów związany z Olim
piadą przyniesie krajowi kangurów do
chody, w wysokości 6 100 000 000 dola
rów australijskich.

Taką liczbę podał szef australijskiej ko
misji do spraw podróży i turystyki (ATQ John 
Morse. Według obliczeń komisji, do Austra
lii, w związku z Olimpiadą, gedzie 1600 000 
gości z całego świata.

'Najwięcej turystów-kibiców spodziewa
nych jest z Niemiec i USA.

Kto otworzy Igrzyska?

Ostatnio nasilił się spór pomiędzy pre
mierem Australii Johnem Howardem a li
derem opozycji Kimem Beazleyem dotyczą
cy osoby, która dokona otwarcia Igrzysk.

Rząd australijski ponowił poparcie w tej 
sprawie dla premiera Howarda jako osoby 
najbardziej odpowiedniej do wykonania tego 
zadania.

Z kolei Beazley uważa, że ten zaszczyt 
powinien spotkać Generalnego Gubernatora 
Sir Williama Deane’a, reprezentującego w 
Australii królową. Lider opozycji proponuje 
również, że jeśli Australia przed Igrzyskami 
stanie się republiką, to ceremonii otwarcia 
powinien dokonać prezydent

Rząd w Canberrze wykluczył możliwość 
powierzenia tego doniosłego zadania królo
wej Elżbiecie n . W tej sytuacji wytypowano 
premiera Howarda.

Referendum dotyczące zmiany ustroju na 
republikę odbędzie się w listopadzie. Austra
lia od 1901 r. jest niepodległym państwem

związkowym jako członek Commonwealtfau, 
uznającym monarchę brytyjskiego za głowę 
państwa.

Więzienie za doping

Komitet Wykonawczy MKOl przed mie
siącem ostatecznie wyraził zgodę na wpro
wadzenie przez organizatorów Letnich 
Igrzysk Sydney 2000 surowszych kar za sto
sowanie niedozwolonego dopingu.

Australijczycy mają zamiar ścigać dopin
gowych przestępców w sporcie jak ludzi uży
wających twardych narkotyków. W niektó
rych przypadkach grozić będzie przyłapanym 
na dopingu sportowcom nawet uwięzienie.

Na początku większość członków dyrekto
riatu MKOl dawała odpór organizatorom 
Igrzysk australijskich. Obawiano się, że wszy
scy sportowcy z pozytywnym wynikiem testu 
antydopingowego będąmusieli powędrować do 
więzienia. Dopiero wyjaśnienie prezesa Austra
lijskiego Komitetu Olimpijskiego Johna Coate- 
sa rozwiało wątpliwości i MKOl będzie popie
rać akcję zaprojektowaną na Antypodach.

.Australijskie plany cieszą nas i zgadza
my się z projektami Coatesa” - stwierdził 
członek Komitetu Wykonawczego MKOl 
Jacques Rogge.

Coates zwrócił się z apelem do rządu au
stralijskiego, aby ostrzej traktować większych 
sportowych przestępców. Proponuje, aby trak
tować ich tak samo jak produkujących, prze
mycających i handlujących narkotykami.

- Nigdy nie powiedziałem, że chcę za każ
de wykroczenie przeciwko regulaminowi an
tydopingowemu posyłać automatycznie ludzi 
za kratki - powiedział Coates. -N ie było ta
kich planów. Proponowałem posiadanie więk
szej ilości środków dopingujących traktować 
jak obrót narkotykami. W niektórych przypad
kach sportowiec przyłapany na górnym uczyn
ku mógłby rzeczywiście trafić do aresztu.

J A  Samaranch ufa organizatorom

Zanim dojdzie do otwarcia Olimpiady 
w Sydney, organizatorzy będą musieli roz
wiązać jeszcze wiele problemów, m. in. pro
blem skażenia wody w stolicy Igrzysk.

Jąk zapewnił australijski minister ds. 
igrzysk M. Knight, czysta woda będzie jesz
cze przed rokiem dwutysięcznym.

„\yoda musi być właściwa na długo przed 
rokiem 2000. Nie dla Igrzysk, ale dla ludzi, 
którzy tu żyją” - oświadczył M. Knight. Po
nad trzy miliony mieszkańców Sydney jest 
zmuszone przegotówywać wodę pitną, w 
wyniku i ostrzeżeń władz sanitarnych, doko
nanych w ciągu ubiegłych sześciu tygodni. Nie 
brakuje doniesień, iż potrzeba sześciu mie
sięcy dla uporania się z  problemem.

Szfef MKOl, Juan Antonio Samaranch 
powiedział, iż otrzymał zapewnienie od au
stralijskich organizatorów, iż problem wody 
nie dotknie zawodów olimpijskich. „Ufamy 
w stu procentach organizatorom Igrzysk, a ja 
jestem pewien, że poradzą sobie z tym przed 
imprezą” - oświadczył JA . Samaranch w 
Kuala Lumpur, gdzie przebywa z okazji 
Igrzysk Wspólnoty Brytyjskiej.

Polak wśród nagrodzonych

Odznaki Honorowe 
LTOK - V. Garastasowi 

i R. Kurtinaitisowi
W piątek najwyższe odznaczenia Na

rodowego Komitetu Olimpijskiego Litwy 
- Odznaki Honorowe - wręczono trene
rowi koszykówki Vladasowi Garastaso
wi, pod którego kierownictwem męska 
reprezen tac ja  w roku 1992 podczas 
Olimpiady w Barcelonie i w roku 1996 
na Olimpiadzie w Atlancie zdobyła brą
zowe medale, jak  też dyrektorowi gene
ralnemu Departamentu Kultury i Spor
tu, mistrzowi olimpijskiemu z Seulu ko
szykarzowi Rimasowi Kurtinaitisowi.

Odznaczenia na początku Zgromadze
nia Generalnego LTOK w sali konferencyj
nej hotelu „Lietuva” wręczył prezydent 
LTOK Arturas Poviliunas. Odznaki Hono
rowe V. Garastasowi i R. Kurtinaitisowi 
nadano za zasługi dla ruchu olimpijskiego 
z okazji 10-lecia reaktywowania LTOK.

Na zakończenie posiedzenia A. Po viliu- 
nas,wręczył medale pamiątkowe 10-lecia 
odrodzenia LTOK wszystkim członkom 
Zgromadzenia Generalnego.

Pamiątkowym medalem za zasługi dla 
sportu litewskiego na wczorajszym posie
dzeniu odznaczono również prezesa To
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” na 
Litwie Michała Sienkiewicza z Ejszyszek.

Prezydent LTOK 
ocenia możliwości

Prezydent Na
rodowego Komi
tetu Olimpijskiego 
L itw y (LTO K  )
A rtu ras  Poyiliu- 
nas (na zdjęciu) 
rea ln ie  ocenia 
możliwości o raz  
perspektyw y za
wodników litew
skich w zimowych dyscyplinach sporto
wych. „Mimo że zasadnicze stanowisko 
wobec rozwoju zimowych dyscyplin spor
towych na Litwie pozostało niezmienne, w 
perspektywie tylko para łyżwiarzy figuro
wych - Margarita Drobiazko i Povilas Vana- 
gas - mogą „zadziwić świat”, powiedział pre
zydent LTOK na wczorajszym Zgromadze
niu Ogólnym LTOK w Wilnie.

A. Poviliunas zwrócił uwagę na to, że na 
wysokie wyniki M. Drobiazko i P. Vanagasa 
- V m  miejsce podczas olimpiady 1998 r. w 
Nagano oraz V miejsce na mistrzostwach Eu
ropy 1999 r. w Pradze - decydujący wpływ 
miała skoordynowana i docelowa działalność 
wielu organizacji i specjalistów.

„Ponieważ na Litwie brak odpowiednich 
warunków, podstawowe treningi odbywały 
się za granicą przy udziale specjalistów wy
sokiej klasy” - powiedział prezydent LTOK.

„Postępy sportowców, ich wiek, dobre 
tradycje szkolenia, sprawdzony przez życie 
program pracy pozwalają oczekiwać, że na 
kolejnych igrzyskach olimpijskich mogą oni 
znacznie polepszyć swe wyniki sportowe. W 
tym celu należy sporządzić program doce
lowy na igrzyska olimpijskie roku 2002 w 
Salt Lake City”, odnotował prezydent LTOK.

Jednocześnie A. Poviliunas poinformo
wał o podpisaniu umowy o współpracy z 
włoską firmą „Sportful”, która pomoże bez
płatnie ubrać litewskich narciarzy i biathlo- 
nistów za sumę 200 tys. marek niemieckich.

„Pozostaje liczyć na dobrąpracę i „po
kojowe lata”, bb jeśli nadal będą trwały bez
sensowne konflikty, bądź nieporozumienia 
federacji - dobrych wyników nie będzie”, po
wiedział prezydent

Jak zaznaczył A. Poviliunas, obecnie na 
Litwie brak programu rozwoju zimowych 
dyscyplin sportu, sieć szkół sportowych roz
padła się, a istniejące bazy sportowe nie są 
w stanie sprostać mimmąlnym potrzebom 
szkolenia sportowców. Przede wszystkim po
trzebna jest pomoc bazie sportowej w Igna- 
linie, gdzie trwająpodstawowe przygotowa
nia litewskich narciarzy i biathlonistów do 
igrzysk olimpijskich.

G. Gużys jako pierwszy wywalczył 
Litwie miejsce w Sydney 2000

Jako pierwszy z reprezentantów Litwy 
prawo udziału w 27 Igrzyskach Olimpij- 
skfch wywalczył wicemistrz Europy’97 oraz 
zdobywca małego Pucharu Europy z 98 r. 
w regatach w klasie „Laser”  Giedrius Gu
żys.

Obecnie lista kandydatów z Litwy na Igrzy
ska w Sydney wynosi 74 osoby (dyscypliny 
indywidualne). Prognozuje się, że z tej stawki 
awans wywalczy45-50 zawodników. Jeżeli do 
tej liczby dojdą dwie drużyny koszykarskie 
(męska i kobieca) oraz drużyna w hokeju na 
trawie kobiet, to delegacja litewska okaże się 
całkiem pokaźną.

W każdym razie, może być wcale nie 
mniejszą, jaką Litwa miała ,v Atlancie (101 
osób).

W tym roku około 40 litewskich zawodni
ków (dyscypliny indywidualne) weźmie udział 
w zawodach kontrolnych. Rząd na pokrycie 
kosztów udziału w zawodach kandydatów

przeznaczył 600 tys. litów, po 15 tys. dla każ
dego sportowca. Ta inwestycja w porównaniu 
z tą sprzed Olimpiady w Atlancie jest o 350 
tys. większa. Może się opłaci.

W międzynarodowych regatach G. Gu
żys zadebiutował przed czterema laty i już 
w przyszłym roku podejmie walkę o olim
pijski kruszec.
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Martina Zellner 
mistrzynią świata

Niemka M artina Zellner została mistrzynią świata wygrywa
jąc  biathlonowy bieg na 7,5 km czempionatu, k tóry z sześciodnio
wym opóźnieniem rozpoczął się w fińskim Kontiolahti.

Srebro wywalczyła Szwedka Magdalena Forsberg, a brąz Ukra
inka Olena Zubriłowa.

Według nieoficjalnych wyników, najwyżej sklasyfikowane spośród 
Polek Magdalena Gwizdoń i Agata Suszka, zajęły ex aeąuo 30 miejsce.

Mistrzostwa świata w biathlonie rozpoczęły się w Finlandii aż z 
sześciodniowym opóźnieniem. Pierwszą konkurencję, która miała się 
odbyć w ubiegłą sobotę - sprint kobiet - rozegrano dopiero wczoraj. Do 
tej pory w ojczyźnie Sw. Mikołaja panowały siarczyste mrozy i rozpo
częcie imprezy odkładano z dnia na dzień. Wczoraj temperatura spadła 
do minus 15 st. Celsjusza i można było startować.

Wymęczone zwycięstwo
Podczas przedostatniego meczu 11 tu ry  euroligi klubów koszy

karzy kowieński „Żalgiris” w czwartek na wyjeździe pokonał mi
strza Hiszpanii - m anreską drużynę TDK 80:78 (41:34) odnosząc 
12 zwycięstwo z 15 możliwych.

Już po zapewnieniu pierwszego miejsca w grupie E, kowieńczycy 
grali na większym luzie i w  ostatniej chwili omal nie przegrali, chociaż 
podczas całego meczu gospodarzenie prowadzili ani razu.

O sukcesie „Żalgirisu” zadecydowały trafne rzuty karne wysokiego 
Irżi’ego Zideka, na 3,5 sek. przed końcem spotkania. Ostatni rzut Hisz
panów już nie osiągnął celu.

Kowieńczycy wystartowali bardzo pomyślnie, w 3 minucie prowa
dzili 10:0. W ósmej minucie przewaga „Żalgirisu” już wynosiła 20;4, a 
w połowie gry wzrosła do 19 punktów - 24:5,26:7. Prawie wszystkie 
rzuty gości były trafne, a gospodarze w rozterce czynili wręcz dziecię
ce błędy.

Dopiero po trzech kolejnych rzutach patrzy punkty Paco Vasqueza 
TDK zaczął doganiać rywaii - 28:20, 29:24. Sytuację zaostrzył błąd 
techniczny Anthony’ego Bo wie. Pod koniec rundy kowieńczycy po
trafili wygrąć pierwszą część gry zaledwie 41:34.

Na początku drugiej rundy po 3-punktowym rzucie Sauliusa Sztom- 
bergasa różnica wzrosła do 12 pkt - 50:38, ale goście znów pozwolili 
rywalom na groźne zbliżenie 1 55:50,58:56.

Następnie inicjatywę znów przejęli kowieńczycy i w czwartej mi
nucie przed końcem gry różnica wzrosła aż o 14 punktów - 73:59.i 
Niestety, gracze „Żalgirisu” już nie po raz pierwszy za wcześnie uwie-' 
rzyli w zwycięstwo i zostali ukarani. Po niewybaczalnych błędach TDK 
zaczął zmniejszać różnicę -  73:63, 75:67. W ciągu dwóch ostatnich1 
minut kowieńczycy aż sześciokrotnie (!) stracili piłkę i pozwolili Hisz
panom bez przeszkód zdobyć punkty, zanim wynik się wyrównał -k 
76:76 (40 sek. przed zakończeniem gry).

Gdy pozostawały 24 sekundy, -I. Zidek trafił dwa rzuty wolne, ale 
po 14 sek. Hiszpanie odpowiedzieli również dwoma rzutami - 78:78. I. 
Zidekowi ręka nie zadrżała również podczas dwóch kolejnych rzutów 
wolnych, a na atak TDK już prawie nie było czasu. W ten sposób „Żal
giris” z nieprzewidzianym trudem odniósł zwycięstwo w meczu, który 
o niczym nie decydował i wpisał na swe konto jeszcze jedno prestiżo
we zwycięstwo na wyjeździe.

Ostami mecz II tury „Żalgiris” rozegrał 18 lutego na własnym bo
isku z  „CIboną” (Zagrzeb), która już zapewniła sobie czwarte miejsce 
w grupie wygraną ze stambulskim „Fenerbahce” 85:84

Komunikat
W  dniach 13 - 21 lutego 1999 r. w Solecznikach odbędzie się 

turniej piłkarski o puchar Mera m. Soleczniki.
Mecze będą rozgrywane na stadionie w Solecznikach i na sta

dionie „Żalgiris 2” w Wilnie.

Zostaną rozegrane następujące mecze:
13.02.1999, godzina 10.30 „GELEŻINIS VILKAS” - „PO

LONIA 2”, na stadionie w Solecznikach;
15.02.1999, godzina 14.00 „ANDAS ŻALGIRIS 2” - „KSZO” 

Ostrowiec (Polska), stadion „Żalgiris 2”;
17.02.1999, godzina 12.00 „KSZO” Ostrowiec - „GELEŻI

NIS VILKAS” , stadion „Żalgiris 2” ;
19.02.1999, godzina 11.00 „ŻALGIRIS” - „GELEŻINIS VIL- 

KAS”, stadion „Żalgiris 2” ; -fy
19.02.1999, godzina 13.00 „ANDAS ŻALGIRIS 2” - „PO

LONIA”, stadion „Żalgiris 2” ;
21.02.1999, godzina 14.00 „ŻALGIRIS”  - „KSZO” Ostrowiec, 

stadion „Żalgiris 2” ;

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych na mecze.
x Wstęp wolny. Oganizatorzy

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wł. przygotował 
Andrzej Ratkiewicz

USA

Zgodnie z  oczekiwaniami, 
Senat zdecydował w piątek, że 
prezydent Clinton nie jest wi
nien za rzu tu  k łam stw a pod 
przysięgą i w związku z tym nie 
należy go usuwać ze stanowi
ska.

W niosek republikańskich 
oskarżycieli o uznanie, że Clin-
Jugoslawia

Perspektywa 
rozmów

M in is tro w ie  s p ra w  z a 
g ran iczn y ch  U nii E u ro p e j
sk ie j i G ru p y  K on tak tow ej 
z a m ie rz a ją  n ad ać  now ą dy
nam ikę rozm owom  na tem a t 
p o k o jo w e g o  ro z w ią z a n ia  
k o n flik tu  kosow skiego.

Spotkają s ię  w n iedzielę 
w Paryżu, żeby przedyskuto
wać kwestię przedłużenia roz
mów m iędzy Serbam i i ko
sow sk im i A lbąńcżykam i w 
R am bouille t.. O bserw atorzy  
polityczni są przekonani, że 
konferenc ja  w podparyskim  
Ram bouillet zostanie przedłu
żona ó tydzień.

Tym czasem  prezydent 
Serbii M ilan M iluthiović za
groził w p iątek, że delegacja 
ju g o s ło w ia ń sk a  n ie  b ęd z ie  
rozm awiać z  kosowskim i Al- 
bańczykam i, zanim  ci nie za
a k c e p tu ją  1 0 -p u n k to w eg o  
planu pokojowego.

Rosja_________________

Clinton nie jest winny
ton dopuścił się krzywoprzysię
stwa próbując ukryć swój romans 
z Moniką Lewinsky i powinien 
być odsunięty od władzy, nie uzy
skał nawet zwykłej większości 51 
głosów, ponieważ dziesięciu z 55 
senatorów republikańskich głoso
wało za uniewinnieniem.

Głosowanie zakończyło się
Spotkanie________

wynikiem 55 do 45 za odrzuce
niem zarzutu. Do zdymisjonowa
nia prezydenta potrzeba by więk
szości aż dwóch trzecich (co naj
mniej 67) głosów.

Senat amerykański odrzucił 
także zarzut utrudniania śledztwa 
ciążący na Clintonie i w ten spo
sób zachował swój urząd.

Ani słowa o Jelcynie
G erhard Schroeder oświadczył po swoim spotkaniu z Billem 

Clintonem, że obaj byli zgodni, iż najlepszym sposobem na ustabi
lizowanie sytuacji w Rosji jest udzielenie silnego poparcia premie
rowi Jewgienijowi Primakowowi.

Kanclerz stwierdził, że między Niemcami i USA istnieje „całko
wita zgodność”, że „ustabilizowanie Rosji pod względem politycznym 
i gospodarczym ma żywotne znaczenie”.

.Jeśli chce się osiągnąć to w obecnej sytuacji, oznacza to ustabili
zowanie rządu Primakowa” - powiedział Schroeder. „Oczekujemy jed
nak, że w zamian za nasze poparcie w kwestii stabilizacji, Rosja podej
mie jakieś wysiłki na rzecz reform” - dodał niemiecki kanclerz. Schro
eder nawet słowem nie wspomniał o prezydencie Borysie Jelcynie, z 
którym Zachód wiązał nadzieje na fundamentalne zreformowanie ku
lejącej gospodarki rosyjskiej', dopóki choroba nie zmusiła go do wyco
fania się na dalszy plan.

Białoruś______________________________________

Łukaszenka oskarża sąsiadów
Prezydent Białorusi Aleksander Łukaszenka oskarżył Polskę i 

Litwę o szpiegowanie Rosji i Białorusi za pomocą przyrządów elek
tronicznych.

Według Łukaszenki, strefy działania wywiadów elektronicznych/ 
Litwy i Polski sięgają „prawie do Moskwy*’. , Jest to niedopuszczalne” 
- oświadczył białoruski prezydent podczas wizyty w rosyjskim mieście 
Iżewsk na Uralu. Nie zdradził jednak żadnych szczegółów domniema
nego szpiegowania terytorium Rosji i Białorusi.

Iżewsk na Uralu jest jednym z większych ośrodków koncentracji 
rosyjskiego przemysłu zbrojeniowego. Aleksander Łukaszenka w cza
sie wizyty, mającej na celu zwiększenie rosyjsko-białoruskiej wymia
ny handlowej, odwiedził zakład wojskowy Kupoł, który produkuje sys
temy obrony powietrznej Osa.

NATO penetruje granice?
Zastępca dowódcy morskiej obrony przeciwlotniczej rosyjskiej 

Floty Bałtyckiej gen. Fiodor Krisanow twierdzi, że NATO prowa
dzi aktywną działalność wywiadowczą na granicy z Obwodem Ka
liningradzkim.

Jego zdaniem, każdego tygodnia do 12 NATO-wskich samolotów 
i bojowych i zwiadowczych oblatuje granice Obwodu Kaliningradzkie
go. Bal i SS '

„Jednak przestrzeń powietrzna nad najbardziej wysuniętymi na 
zachód regionami Rosji jest dobrze chroniona” - powiedział generał, 

i „Siły obrony przeciwlotniczej są gotowe w każdej chwili wznieść się w 
powietrze i wykonać postawione zadanie” - podkreślił Knsanow.

Krisanow powiedział, że w zeszłym roku rosyjska obrona prze
ciwlotnicza zaobserwowała w powietrznych rejonach przygranicznych 
Obwodu Kaliningradzkiego 154 bojowe i 205 zwiadowczych samolo
tów szwedzkich, duńskich, niemieckich i brytyjskich.

Afganistan

50 ofiar
Pięćdziesiąt ofiar śmiertel

nych pochłonęło trzęsienie zie
mi, które w nocy z czwartku na 
piątek nawiedziło rejon stolicy 
Afganistanu, Kabulu.

200 ludzi odniosło obrażenia. 
Trzęsienie miało siłę 5,5 stopnia 
w skali Richtera.

W zeszłym roku dwa silne 
trzęsienia ziemi w północno- 
wschodnim Afganistanie zabiły 
około ośmiu tysięcy ludzi Oraz 
spowodowały znaczne straty ma
terialne.

W Brazylii po długotrwałych deszczach podniósł się poziom " " " 7  " okol icznych wsi. 
przez miasto Sao Paulo. Powódź objęła setki kilometrów ulic tego miasta o Fot e pa -ELTA
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W  ciągu ub ieg łego  ro k u  3341 ra z y  wyruszano stąd, b y  patrolować obiekty, poszukiwać narkotyków, broni i ... ojców ukrywających się od 
p łacen ia  a lim en tó w

Czworonożni Sherlock Holmsowie
Rów las, znów rów... I już rzeka. Trzeba ją  tylko przepłynąć.

Jak najszybciej. Bo za nią koniec szalonego pościgu. Pościgu na 
śmierć i życie. Kły zwierzęcia zdaje się już dostają ubrania i ... 
ciała. Po chwili ogromny rotweiler już trzyma swymi kiami sza
mocącego sie człowieka i dumnie spogląda na policjanta, który 
przybył kilka minut później. Gdyby nie on - przestępca na pewno 
by uszedł. W nagrodę od swego gospodarza, uzbrojonego poli
cjanta, uzyskuje pochwałę i ... spory kawał świeżego mięsa.

Nie, nie jest to kadr z filmu, a negojdo patrolowania, pościgu_i
obrazek częsty dla „mieszkań
ców” i opiekunów tego Centrum.

Komisarz Centrum Kynolo- 
gii Juozas Augustinayiczius - 
wie o swoich pupilach wszystko.

Rendez - vous z dreszczykiem
Przyznam, że w drodze prze

żywam mieszane uczucie - zawo
dowej ciekawości i ... zwykłego 
lęku. Ciekawości, gdyż wiem, że 
trzymane i tresowane tu zwierzę
ta dokonują cudów. Jedynie za rok 
ubiegły zatrzymały 1237 naruszy- 
cieli. Lęku? Ano, przyznacie - 
niezbyt przyjemne jest takie spo
tkanie z psem, który nawet po 10 
latach rozpozna przestępcę, je 
żeli kiedyś go ścigał. Na szczęście 
(odpukać), osobiście mnie nie ści
gano, ale taka pamięć, inteligen
cja, węch i wiele innych walorów 
psa - zadziwia. No, a drapieżność 
tego najstarszego zwierzęcia do
mowego (wywodzącego się od 
wilka i szakala) - przeraża. Co 
prawda psy, które za chwilę bę
dziemy mieli okazję podziwiać, są 
w wolierach. Ale uczucie niepew
ności u mnie pozostaje. Kolega 
będzie tych wspaniałych czworo
nożnych nie tylko podziwiać, ale 
też fotografować, na co chętnie 
(przy aprobacie swych gospoda
rzy) - pozwolą.

Używam stale słowa gospoda
rzy, gdyż każdy pies znajduje się 
pod opieką policjanta-kynologa. 
On to jest jego wyrocznią i naj
większym autorytetem. Jego na
uczycielem i największą, najwier
niejszą miłością, bo przecież jiie 
darmo przysłowie m ówi: wiemy 
jak pies. Na Litwie jest 105 takich 
policjantów-kynologów. Psów 
więcej, gdyż czasami jeden kyno
log może mieć kilka psów - jed-

specjalnego „kryminalistyka”, 
który wyszukuje broń, narkotyki.

Centrum Kynologii, jako pla
cówka pod taką nazwą, powstało 
w stolicy Litwy w roku 1993, ale 
faktyczne jego narodziny datują 
się sprzed dziesiątków lat. Był 
oddział, specjalna służba psów 
policyjnych, potem sektor kyno
logii. Ostatnie lat sześć - Centrum.

Najpierw były gołębie
Kierownik Centrum Kynolo

gii komisarz Juozas Augustinavi- 
czius - to istna encyklopedia. Wie 
absolutnie wszystko o psach tu 
tresowanych. Bo jakże może być 
inaczej, jeżeli przeszedł absolut
nie wszystkie szczeble, od szere
gowego kynologa rozpoczynając, 
aż do kierownika Centrum.

- Jak się rozpoczęła moja przy
goda z czworonogami? - powta
rza nasze pytanie. - Owszem, w 
dzieciństwie chowałem gołębie, 
ale na psy patrzyłem raczej chyba 
obojętnie. Zresztą, czasy mego 
dzieciństwa były zupełnie inne. 
Mało kto trzymał psy rasowe. 
Przynajmniej na wsi, z  której się 
wywodzę - nikt. Gdyby tak ktoś 
zaczął z psem spacerować, to 
spojrzeliby na niego jak na waria
ta. Ojciec umarł mi bardzo wcze
śnie, w rodzinie było 5 dzieci. Ja, 
najstarszy. Pewnego lata wysła
no mnie paść krowy do rejonu ra- 
dwiliskiego. Dom stał na uboczu, 
dookoła las. Często zostawałem 
sam. Gdy zaczynał wyć wiatr, 
deszcz stukać o dach - zaczyna
łem drżeć. Wtedy tak na dobre 
zaprzyjaźniłem się z psem, który 
z budy przeniósł się na dni moje
go pobytu do domu. Spaliśmy z 
nim razem. Gdy wyjeżdżałem, to 
bardzo nam obu było smutno. Od 
tego czasu na psy zacząłem spo
glądać inaczej. Dlatego też, gdy 
wróciłem po odbyciu służby woj
skowej, od razu zgłosiłem się do 
klubu kynologów i ... nabyłem 
psa. W moim życiu są one przez 
wszystkie te lata.
Nie każdy poddaje się tresurze

Mówimy w liczbie mnogiej, 
bo tak, jak nie każdego psa moż
na wytresować, tak samo bynaj
mniej nie każdy policjant może z 
nimi pracować. Nie wystarcza 
kochać zwierzęta, trzeba mieć

iy m  razem w pysku psa - pikowany skafander. Nic puści jednak, zanim gospodarz nie poda 
hasła.

cierpliwość, wytrwałość. Wiele 
razy wszystko trzeba zaczynać od 
nowa. Droga wyszkolenia takiego 
psa jest bardzo długa. Tylko sam 
początkowy etap trwa trzy miesią
ce. Tyle czasu trzeba, by zapadła 
decyzja, że pies nadaje się do tre
sury. A potem jest stała praca. 
Dwa razy tygodniowo przynaj
mniej, by nie zanikły wyszkolo
ne nawyki.

Jak trafiają psy do Centrum? 
Jest kilka dróg. To kluby kyiiolo- 
giczne i darczyńcy. Psy kupuje 
się również za granicą. W zasa
dzie w danym Centrum trzymane 
są owczarki niemieckie i stamtąd 
wywodzące się rotweilery. Do 
poszukiwań broni, narkotyków . 
najzdolniejsze są spaniele, o czym 
za chwilę będziemy mogli się 
przekonać sami. Ruchliwy prze
śliczny Czikas zademonstruje 
nam, jak w ogromnej zagraconej 
sali z szafy pełnej ubrania, obu
wia wydostanie małą piłkę, która 
pachnie narkotykiem. A potem z 
dumą spoglądając na starszego 
inspektora Alvydasa Molisa, kil
kakrotnie błyskawicznie dostanię 
się na wysokie drzewo, gdzie 
również ukryta jest ta piłeczka.

Za chwilę wypuszczony na 
specjalny teren, gdzie są ustawio
ne wszelkiego rodzaju przeszko
dy, ogromny (jak się później do
wiemy ważący 90 kg) rotweiler 
Grau, z przymrużeniem oka pa
trzył na te „wybryki” Czika. On 
to dopiero zmusi nas do dreszczy.
Z niecierpliwością spogląda w

usta swego gospodarza, zanim nie 
usłyszy: weź. Ten ogromny zwierz 
jak błyskawica dopada „przestęp
cę” (ubranego tym razem w gru
by watowany skafander) i powa
la go na ziemię. Nie wypuści za 
nic swej zdobyczy, zanim znów z 
tych samych ust nie usłyszy: puść. 
A po chwili: dobry, zdolny piesek. 
I oczywiście - w nagrodę otrzyma 
kawałek mięsa.

Dwudaniowe posiłki 
Na jednego psa przeznacza się 

110 litów miesięcznie. Za to moc
no się nie rozkręcisz. Ale jakoś 
radzą. Mięso, bo jak bez niego, 
otrzymują z Kombinatu Mięsne
go. A poza nim - suchy, specjalny 
prowiant Zrezygnowali z gotowa
nia (jak dawniej) kasz. Psy czują 
się o wiele lepiej, bo wraz z  su-< 
chym  prowiantem  otrzym ują 
wszelkie niezbędne składniki po
trzebne do ich życia i pracy. Tak, 
pracy, bardzo ciężkiej i niebez
piecznej. Czy giną? Komisarz od
powiada: czasami. Czasami są 
ranne. „Zresztą - kontynuuje da
lej - przecież w każdej pracy zda
rzają się wypadki”.

Za stary jesteś, piesku 
Do wyżej wymienionego Cen

trum psy trafiają, w okresie od 9 
miesięcy do 3 la t  Młodszych nie 
biorą, gdyż woliery są otwarte i 
mogłyby one chorować. Ponad 
trzyletnie już  nie poddają się tre
surze. Co robią z tymi, które, nie
stety, już nie mogą pracować? 
Oddają ludziom, którzy bardzo 
często zwracają się do Centrum,

v.mmajcie, nie chowajcie, \  
myśli fantastyczny Czikas.

zystko jedno znajdę - tak zapewne Bank zapachów - to przyszłość kryminalistyki i odrębny fascynu
jący temat.

by otrzymać stąd rasowego wy
szkolonego psa. Komisarz jeszcze 
raz apeluje, by ludzie zwracali * 
się nie tylko po „emerytów”, lecz, 
by darowali małe psy, zamiast je 
wyrzucać, co, niestety, ostatnio 
często się zdarza. Człowiek naby
wa pieska, a gdy coś mu nie pasu
je, to wyrzuca go jak rzecz. A 
przecież fachowcy i nie tylko, bo 
ludzie kochający zwierzęta, mogą 
z  nich zrobić prawdziwe cuda.

6-letni Elkondor (owczarek 
niemiecki) ma poza sobą już wie
le operacji. Pracował w Arasie. 
Jest niezastąpiony w rozpoznawa
niu śladów, tropieniu. Dziś, jak 
przed gośćmi przystało, zademon
struje swe umiejętności na róż- 

-nych przyrządach. Gdy je  poko
nuje, wspina się, przeskakuje - 
wygląda to na wspaniały popis 
gimnastyczny. Ale lepiej jednak 
mu się na drodze nie trafiać, bo 
jego reakcja jest błyskawiczna.

Nie tylko jego. Każdy „miesz
kaniec” tego Centrum jest nie gor
szy. Dowodem tego niech będzie 
tylko taka oto liczba - w roku ubie
głym 4496 razy użyto tych psów 
podczas akcji prewencyjnych. I 
jeszcze jedna - zatrzymały one 
1237 naruszycieli.

Centrum ma wiele osiągnięć. 
Ma też problemy. Na przykład, 
szkolenie. Na Litwie, niestety, nie 
ma żadnej placówki szkolącej ky
nologów. Trzeba więc to robić na 
miejscu. Doskonali w tej dziedzi
nie są Węgrzy, ale taki 3-miesięcz- 
ny kurs szkoleniowy jednego ky
nologa kosztuje 7 tysięcy dola
rów. Nie mniejsze pieniądze bie
rze szkoła w Rostowie, którą, mię
dzy innymi, ukończył komisarz 
Juozas Augustinaviczius. Poli- 
cjanci-kynolodzy nie mająteż spe
cjalnego ubrania, nie otrzymują 
też dodatkowych pieniędzy za pra- 

, cę w tandemie. Czy trzeba pytać 
więc, co ich tu trzyma. Chyba ra
czej trzeba zadać pytanie, jak się 
rozstają ze swymi podopiecznymi, 
o ile zajdzie tego potrzeba. Zresz
tą, chyba i na to pytanie nie otrzy
mam odpowiedzi. Bo widziałam 
tę podwójną radość, kiedy poli- 
cjant-kynolog wszedł do woliery 
swego psa...

Helena Gładkowska
Fot. M arian Paluszkiewicz
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KR ZYŻÓ W KA Z HASŁEM
Poziomo: A-dzielni- 

• ca Poznania; - prymityw
ny ul; B - eksperceta siew
na; C - miłek; - triumfowa
nie; D - nazwa plemienna 
np. Włoch; E - most wo
jenny; - materiał wybucho
wy; F r daw. kosztowny na
szyjnik; G - śnieżna wichu
ra; - rodzaj ściegu; H - huk, 
łoskot; I -  otwarty, prawdo
mówny; - matactwo, kno
wanie; J - roślinka bez ko
rzeni; K - niedopałek świe
cy; - okaz; L - smakołyk; Ł 
- artyleryjski wóz z amuni
cją; - uczciwie, czcigodnie; 
M - w parze ze stępą, ubi- 
jak; N - zakończenie mie- 
roży; - ssak morski, uszat-

Pionowo: 1 - odcinek 
tom kol. między 2 złącza
mi szyn; 2 - ptasie u Tuwi
ma; - narzędzie ogrodnicze;
3 -niszczenie podłoża przez 
topniejący śnieg; 4 - zma
rły śmiercią gwałtowną; - 
pewność siebie, racja; 5 - 
wyspa najeż. Nikaragua; 6
- pierwiastek chemiczny; - okruszyn- 
ka; 7 - wykup narzeczonej, haracz; 8
- daw. urządzenie do zatężania solan
ki; - wizytowy ubiór mężczyzn; 9 - 
modlitwa muzułmańska; 10 - błogo
stan, wolność od cierpień; - umiejęt
ność tworzenia rzeczy pięknych; 11 - 
zwierzątko futerkowe z m. Beringa; 
12 - pasza; - otwór w igle; 13 - sport,
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dyscyplina olimpijska; 14 - napisał N. 
Rimski-Korsakow; - skóra owcza; 15 
- niezbędny w łazience; 16-- rodzaj 
gry hazardowej; - dowód niewinno
ści; 17 - żołnierz straży monarcha.

Po rozwiązaniu krzyżówki nale
ży odczytać złotą myśl-aforyzm naj
większego poety polskiego Adama 
Mickiewicza.

(A-5, F-l, A-3, H-5, G-12, C-l) 
(B-9, F-5, C-5, L-4, N-15, C-17)*(Ł- 
1, Ł-17, J-15. N-3) (J-l-7, F-15, J-3, 
G-3, F-3, H-l, A-l 6, L-3, B-7, Ł-10, 
N-l) (J-8,1-4, D-I6, Ł-4, G-14, A-l, 
M-2, N-5, MMI, H-9) (C-8,1-15, M- 
9, D-ll, G-9).

Ułożył Kazimierz Wołodko

psychozom  C z y  masz skłonności 
do zdrady?

1. Czy wyobrażasz sobie ży
cie z innym partnerem ?

a. nigdy
b. zdarza mi się
' ę. tak
2. Czy typ urody partnera/ 

partnerki jest zgodny z Twoim 
ideałem?

a. identyczny
b. prawie
c. absolutnie nie
3. Oglądasz się za kobietami/ 

mężczyznami na ulicy?
a. czasem
b. nigdy 

" c. często
4. Czy m ężczyźni/kobiety 

oglądają się za Tobą?
a. nie wiem
b. mam nadzieję
c. jasne, że tak
5. Czy jeździsz na wakacje 

bez partnera/partnerki?
a. nigdy
b. to przereklamowana przy

jemność
c. marzę o tym
6. Co robisz, gdy partner/

partnerka z kimś flirtuje?
a. awanturę

b. też kogoś podrywam
c. nigdy nie flirtuje, niestety
7 .0  kim śnisz?
a. o znanej aktorce/aktorze
b. o koleżance/koledze ż pra

cy
c. o kobietach/mężczyznach
8. Czy rozmawiasz z ludźmi 

w pociągu
a. wolę czytać
b. gdy ktoś się pierwszy ode

zwie
c. tak, to skraca podróż
9. Czy zdarzyło Ci się przy

jąć  zaproszenie od nieznajome
go/nieznajomej na kawę?

a. nigdy
b. lubię poznawać nowych lu

dzi
c. kilka razy
10. Co zabierasz ze sobą, ja 

dąc na szkolenie?
a. podręcznik do angielskiego
b. dobry kryminał lub romans
c. strój wieczorowy
11. Wolisz wakacje w...?
a. tam, gdzie dzieciom najle

piej
b. w głuszy z przyjaciółmi
c. w modnym letnisku

12. Czy często czujesz się 
szczęśliwy/a?

a. tak
b.'od czasu do czasu
c. nie zastanawiam się nad tym
13. Czy oglądasz filmy o mi

łości?
a. szkoda mi czasu
b. często
c. tylko te dla dorosłych
14. K iedy o sta tn io  twój 

partner/partnerka powiedział/a 
ci komplement?

"a. dzisiaj
b. w zeszłym miesiącu
c. nie pamiętam
15. Kiedy ostatni raz powie- 

działeś/aś partnerce/partnero
wi, że ją/go kochasz?

a. mówię codziennie
b. słowa nic nie znaczą
c. w rocznicę ślubu
16. Gdyby zdradził/a Cię 

partner/partnerka?
a. to koniec
b. skok w bok umiał(a)bym 

przeboleć
. c. wolał(a)bym nic nie wie
dzieć

0 10 i więcej razy wybraleś(aś) odpowiedź a - jesteś chodzącym ideałem. Z  partnerem /partner
ką dobraliście się idealnie i nic więcej nie potrzeba Ci do szczęścia. Przez myśl Ci nie przejdzie, że 
mógł(a)byś spojrzeć na kogoś innego. Czy naprawdę byłeś(aś) szczery/a?

O 10 i więcej razy wybrałeś(aś) odpowiedź b - jesteś normalną osobą, która miewa czasem 
grzeszne myśli, ale wcale nie ma zamiaru ich realizować, a już na pewno nie chciałaby skrzywdzić 
partnerki/partnera, z któr(ą)ym nieźle się rozumie.

0 10 i więcej razy wy brałeś(aś) odpowiedź c - nie ukrywasz już przed sobą, że coś Cię ciągnie od 
twojej ukochanej/ukochanego. Może to chwilowe, ale dość silne. Uważaj na zakrętach. Nie wszyst
ko to, czego nie znamy, jest lepsze od tego, co swoje i pewne.

O Prawie tyle samo odpowiedzi a, b i c - jesteś na jakimś rozdrożu. Twoje nastawienie zależne 
jest od chwilowego nastroju. Coś się wkrótce powinno wyjaśnić w Twoim tyciu.

KOZIOROŻEC. Czeka wspa- 
niały tydzień - powie
dzie się i w pracy, i w 
sprawach finansowych. 
Pieniędzy nie zabraknie 

Hwnnmw. dla osób, biorących słę
SłS-S oi za interes. Fortuna bę

dzie sprzyjała działalno
ści waszej spółki. Nowe inwestycje 
dadzą spore dywidendy. Ze swoich 
transakcji będą zadowolone osoby, 
które nabędą ziemię bądź inne nieru
chomości. Czekają romantyczne przy
gody z zamieszkałą w sąsiedztwie 
osobą;

WODNIK. Udacie się za grani
cę w pószuk iwaniu pra
cy lub nowych perspek
tyw biznesu. Podróż za
owocuje dobrymi wyni
kami. Osoby, które po
zostaną w domu, rów
nież nie będą się nudzi

ły bez pracy. Otworzycie nowe biuro, 
zrealizujecie wielce obiecujący pro
jekt, włączycie się do aktywnej dzia
łalności. Wodniki, zamierzające zło
żyć rezygnację lub przejść na emery
turę, będą musiały na pewien czas zre
zygnować z tej idei. Astrolog uprze
dza, że nie zaznacie teraz spokoju, 
aczkolwiek później starczy czasu i ni 
wypoczynek, i na obcowanie z dzieć-

RYBY. Pochłonie was praca, któ
rej z pewnością nie za
braknie. Czeka wiele 
służbowych spotkań. 
Niektóre z nich wpły
ną na waszą karierę. 
Powiedzie się osobom, 

19.02-20.03 które się odważą' na 
biznes w tych sferach, które innym 
wydają się zbyt ryzykowne. Chcąc 
osiągnąć sukces należy sporo popra
cować, zmobilizować zasoby finanso
we i rozsądnie wykorzystać z trudem 
otrzymane dywidendy. Obecny okres 
najbardziej sprzyja delegacjom służ
bowym za granicę, otwarciu tam filii 
swych spółek.

BARAN. Niestety, w związku z 
waszymi sukcesami za
wodowymi zdobędzie- 
cie nowych wrogów. A 
propos, dowiecie się o 
tym zawczasu, co ułatwi 

_____ walkę z nimi. Młodych
21.03-20.04 urzędników kierownic
two obarczy trudnym zobowiązaniem 
Wywiązanie się z niego istotnie wpły
nie na początek waszej kariery. Pla
nety życzą powodzenia we wszystkim 
i obiecują pomoc w razie potrzeby. 
Osoby o zdolnościach twórczych 
znajdą się w centrum powszechnej 
uwagi. Nigdy nie zabraknie miłośni
ków waszego talentu.

BYK. Osoby, których praca zwią
zana jest z handlem i 
rzemiosłem, mogą zła
pać ptaka szczęścia. W 
przyszłym tygodniu 
otrzymacie pieniądze, 

■ ■  I  na które od dawna cze-
21.04-20.05 kacie. Pozwolą one na 
pomyślne kontynuowanie, a nawet 
rozwinięcie interesu. Pracownikom 
dużych spółek szefowie podarują 
mieszkanie lub samochód. Nie do
wiary, ale już w przyszłym tygodniu 
będziecie mieli tyle pieniędzy, że star
czy ich nie tylko na większe wydatki,
ale i na „czarny dzień”, o ile kiedyś 
on nastąpi.

BLIŹNIĘTA, powinniście po- 
i wstrzymać się przed ry

zykownymi operacjami.
I Astrolog obliczył, żena-
I leżąca do was część ka- 
J pitału zakładowego 

Bilingu spółki będzie rosła, to-
21.05-21.oe nie warto ryzykować
dobrą sytuacją finansową. Należy śle
dzić koniunkturę rynkową i inwesto
wać w niezawodny biznes. Młode 
Bliźnięta zadziwią wykładowców 
swoją wiedzą i pomyślnie zdadzą 
wszystkie egzaminy. Zycie rodzinne 
nie da powodów do rozczarowania, 
jeśli uwzględnicie opinię swych naj
bliższych i w, czas odgadniecie ich ży
czenia.

RAK. Powinniście niezwłocznie 
I zareagować na zmia
ny w swoim biznesie. 
Nie bójcie się samo
dzielnych- decyzji i 
bardziej polegajcie na 
własnej intuicji. Cz^ć 

. zadań możecie zlecić
partnerom lub podwładnym Urzędnicy 
będą mogli odetchnąć i nieco odpocząć 
po żmudnej pracy i zarzutach ze strony 
kierownictwa. Korzystne oferty czekają 
pracowników hoteli, spółek lotniczych i 
agencji reklamowych. Życie prywatne 
będzie obfitowało w miłe niespodzian
ki. W dniach wolnych od pracy czekają 
romantyczne i tajemnicze spotkania z 
ukochaną osobą,

LEW. Możecie nie 
wątpić we wspaniałe 
perspektywy nowego 
projektu. Jego realizacja 
karze zrezygnować z 
wypoczynku i podróży 

. zagranicznej, ale przy
szłe sukcesy są tego warte. Wasze spra
wy ułożą się jak najlepiej. Zniknie roz
czarowanie i zmęczenie po napiętej pra
cy. Ciężki etap już się kończy, a teraz 
szykujcie się'do realizacji nowych pla
nów. Wyniki waszej działalności będą 
lepsze od poprzednich. W walce o suk
ces pomoże bliska osoba, która dla was 
gotowa jest na wszystko.

PANNA. Osoba pracująca w insty
tucji państwowej zapo
zna się z informacją, 
która bardzo się przyda 
w karierze. Planety po
mogą pokonać wszel
kie przeszkody w dro
dze do sukcesu i odgad

n ą  tajemnice kierownictwa. Daleka pod- 
róż, w którą wyruszycie w przyszłym ty
godniu, będzie udana. Zdobędziecie no
wych przyjaciół, którzy odegrają ważną 
rolę w waszym życiu. Wasza szczerość i 
serdeczność zdobędzie wam powszech
ną sympatię, pozostaną jednak nieure
gulowane konflikty w rodzinie.

WAGA. Przyszły tydzień obiecuje 
> powodzenie w spra

wach finansowych. Do
datkowe dywidendy 
pomogą rozwinąć inte
res. U szczytu sławy 
znajdą się literaci, pla
stycy, których czeka 
podróż twórcza za gra

nicę. W jej toku mogą jednak powstać 
pewne problemy. Urzędnicy, którzy za
mierzają przejść na emeryturę, niespo
dziewanie awansują i już przestaną my
śleć o wypoczynku. Nie będą też miały 
czasu na wypoczynek osoby płci pięk
nej I  czekająje troski domowe lub pro
blemy w pracy.

SKORPION. Nie należy brać się 
za to, czego nie potra
ficie i na czym się nie 
znacie. Poza tym plane
ty obiecują wszech- 
stronną pomoc. Ci, któ- 
izy od dawna poszuku-

i— -I ją pracy, wreszcie ją
23.J5-2l.ll znajdą. Sukces towa
rzyszyć będzie pracownikom agencji re
klamowych i spółek telewizyjnych. Pizy- 
będzie dawny partner biznesu, który za
oferuje wam coś nowego. Gospodynie 
domowe wydadzą sporo pieniędzy na 
drogie, lecz potrzebne zakupy. Panien
kom ktoś zaproponuje rękę i serce, a 
wśród pretendentów może być przyja
ciel rodziny. Zaięczynyjuż niebawem, a 
wesele jeszcze nie prędko.

STRZELEC Zajmiecie się remon
tem mieszkania,kupo- 

I waniem mebli i zała
twianiem innych spraw 
domowych, które po
m ogą  wam zapomnieć
o przykrościach w ży- 

R 5 3 — m  ciii. osobistym. To 
I 22.11-21.12 ‘ wszystko drogo was
I kosztować będzie w dosłownym znacze
niu. Czekają wielkie wydatki, stopnieją 
oszczędności. Astrolog rada brzemię

rarozrauw<i^ww«>“~ —■' »» i_L ' 
na niepokoju waszego serca Należy za
chować te stosunki, które mębawan Po
konają wszystkie przeszkody. Ale to w 
przyszłości, tymczasem zachowajcie 
cierpliwość i darujcie błędy swym naj
bliższym.
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k u r i e r
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 
na I półrocze 1999 roku
Wydanie codzienne - indeks 0044

I mies. II mieś. IV mieś. 
z  dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 38 L t 76 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

Im ies. II mies. IV mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 32 L t 64 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I  mies. II mies. IV mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 L t 7,80 Lt 15,60 Lt

10-lecie „Rudomianki”
W niedzielę, 14 lutego zespół 

folklorystyczny. „Rudomianka” 
będzie obchodził jubileusz 10-le
cia swego istnienia. Z tej okazji w 
Rudominie, w miejscowym Domu 
KultuTy o godz. 14.00 odbędzie 
się jubileuszowy koncert, w cza

sie którego, prócz jubilatów, wy
stąpią zespoły „Borowianka”, 
„Harmonia”, „Zgoda”, goście z 
Polski - „Pogranicze”, miejscowy 
litewski zespół folklorystyczny. 
Zaprasza się miłośników folkloru.

Inf. wł.

K oncert „R udom ianki” na ubiegłorocznym  „K aziuku” w 
Rudominie. Fot. J a n  Lewicki

Sprzedam jęczmień, pszen
żyto, żyto lub mąkę. Przywiozę 
na zamówienie.

TeL: 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam. 51)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  rok.
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. 11)-

KURSY KOMPUTEROWE 
dla początkujących i specjali
stów oferuje „ALNOS mokymo 
centras”, J . Jasinskio 15, VU- 
nius, tel. 79-11-56; Kłajpeda, teL 
38-01-24; Szawle, tel. 42-92-03.

(Zam. 30)

FOTOCERAMTKA 
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6, tel.61-81-10,
Asanavicziutes 20, tel.26-91-18. 

Yilnius
(Żarn. 26)

Pogoda ,
Zamieć, gololedz

Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, opady śniegu, 
zamieć. W iatr południowo-zachodni, porywisty. Tempe
ra tu ra  w nocy i w dzień 2-7 stopni mrozu.

W W ilnie opady śniegu, zamieć, gololedź. Tem peratu
ra  w nocy i w dzień 3-5 stopni mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, lokalnie 
zamiecie. T em peratura w^nocy 4-9, lokalnie do -16, w dzień 
3-8 stopni mrozu.

Robimy i wstawiamy drzwi 
filingowe.

Tel. 571-413, kom . 8-286 
42545.

(Zam. 63)
Lekcje języka angielskiego. 

Teksty przedegzam inacyjne. 
Tłumaczenia.

Tel. 41-72-22.
(Zam. 52)

Niedrogo wykonujemy po
mniki z kamienia i grysu, robi
my kominki.

Tel. 33-57-11,44-73-01 (wie
czorem).

(Zam. 49)
S p rzed a je  się sy n teza to r 

Yamaha PSR-36 oraz akordeon 
Settimio-Soprani.

Tel. 595-244.
(Zam. 62)

KALENDARIUM 
|  Sobota (13.11)) jest 44 

dniem 1999 r.
Do końpa roku pozostało 

321 dni. jjjfl
* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Grzegorza, Ka

tarzyny, Lindy.
* Wschód Słońca - 6.46, za

chód- 16.21.
Długość dnia 9 godz. 35 

min,
* Księżyc. Ostatnia kwadra

- od 8 lutego.
* Niedziela (14.11) jest 45 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

320 dni. '
* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Liliany, Cyry

la, Niemira, Metodego, Walen
tego, Zenona.

* Wschód Słońca - 16.44, 
zachód - ,16.23.

Długość dnia 9 godz. 39
min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 8 lutego.

* Poniedziałek (15.11) jest 
46 dniem 1999 r.

Do końca roku pozostano 
319 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Faustyny, Geo- 

rginy, Jowity, Satumianą.
* Wschód Słońca - 6.42, za

chód -16.25.
Długość dnia 9 godz. 43 

min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra

- od 8. lutego.
* W torek (16.11) jest 47 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

318 dni.
* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Danuty, Julian

ny, Sylwina.
* Wschód Słońca - 6.40, za

c h ó d -16.27.
Długość dnia 9 godz. 47 

min.
* Księżyc. Nów - 7 godz 

40 min.

CENTRUM PRZE0SIĘBI0R. 
CZOŚa I SZKOLENIA 

KOMPUTEROWEGO
ORGANIZUJE KURSY 
KOMPUTEROWE tó g

(da początkujący!* I duluralopychSIt). TCypUnr
z zakresu grafiki komputerowej I makie-

księgowości, sekretarzy rofarantóttJęzyków 
(ang, (rana, nam., włds. i fn.) 

oraz kuny językowe dla abiturientów. 
OfMffewiWW 8BJBY sobotni* 

POMAGAMY W ZATRUDNIENIU

m
Gabinet stomatologiczny

„ S I M E N A ”
Leczymy i protezujemy uzębie

nie dorosłych i dzieci z pomocą no
woczesnego sprzętu z zastosowaniem 
najnowszych materiałów. Konsultu
jemy bezpłatnie. Roczna gwarancja. 

V t ln i i is ,  O l a n d u  5 4 a , 
t e l .  2 5 -4 8 -3 9 . 

Autobusy nr 34 i 44, przy-
Stanek „Połocko”. (Za„L, 0)

P rzed sięb io rs tw o  <§£=& 
p e rso n a ln e  jU ||r

G. KAM INSKASA 'J S *  
W y k o n u je

kamienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysokąjakość.
Laisyes pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po godz. 19), kom. (8-287) 
30843* (Zam. 6)

Insta lu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy
drauliczne.

Tel.: 8-287-65280,73-17-24, 
telJfas. 72-87-14 do godz. 17.00.

(Zam. 38)

Centrum nauki biznesu 
i języków obcych

uprzejmie zaprasza na kursy: 
^księgowości (w języku litewskim, ro- 

syjskim i polskim):
„  komputerów (podstawy pracy z kom

puterem);
grafiki komputerowej;

0  sekre tarek-refere r.tek;
0  języka litewskiego, angielskiego i nie-

RinkBnes 28-2, Vinjus, tel. 75-49-95.

KURS WALUT

(Zam. 59)

Oficjalny kurs na 
13 lutego 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. waluL I
Polar USD 4,0000
Dolar australijski 2,5780
100 tys. rubli
diałomskićh 1,4035
Korona czeska 0,1187
Korona duńska 0,6051
Funt brytyjski 6,4950
Euro 4,4964
Krona estońska 0,2875
100 jenów japońskich 3,4964
Dolar kanadyjski 2,6829
Łat łotewski 6,9535
Złoty polski 1,0657
Korona norweska 0,5209
Rubel rosyjski 0,1733
Korona szwedzka 0,5029
Frank szwajcarski 2,8109
100 tys. lir tureckich 1,1702
Griwna ukraińska 1,0063
100 forintów
węgierskich 1,8056
10 tys. rumuńskich lei 3,2827

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldenaholenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Nowośćl
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma. 
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
będą do 20 lutego 
pod adresem:
Pamenkalnio 11*301 
Vilnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-29045.

(Zam. 44)
Stale kupujem y konie.
T eł. 3 2 0 -3 6 0 , te ł .  kom . 

(8-299) 92554. (Zam. 64)

„Kibirksztis” napraw ia lo
dówki w Wilnie i w okolicach. 

TeL: 72-15-40.
(Zam. 601)
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